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معمای منطقه تاریک بانکی
يک کارشناس بانکی درباره شیوه استفاده سايت های شرط بندی از بانک های ايرانی

 و مکانیسم پولشويی  توضیح می دهد و اتهاماتی را درباره چند چهره مشهور مطرح می کند
محمد جرجندی، کارشــناس امنیت سایبری 
است. او در رشته آی تی تحصیل کرده و سال ها 
در بانک پارسیان و نزدیک به یک سال در مرکز 
کنترل امنیت شبکه فوریت های بانکی یا شرکت 
کاشف )نهاد مسئول امنیت اطلاعات بانکی زیر 
نظر بانک مرکزی( فعالیت کرده است. او اکنون به 
آمریکا مهاجرت کرده و در رشته امنیت سایبری 
به تحصیل مشغول شده است. گزیده حرف های 
او در یک لایو اینســتاگرامی  را می خوانید که 

توسط رویداد 24 پیاده شده است. 
  ســایت های شــرط بندی از هر ترفندی استفاده 
می کنند که خودشان را جای مشتری واقعی جا بزنند. 
شبکه پرداخت ما درگاه مستقیم بانکی ارائه می کند، 
اما به هرکسی این درگاه داده نمی شود. برای دریافت 
درگاه مستقیم، باید ای نماد )نماد اعتماد الکترونیکی( 
داشته باشید. ســایت های قمار تمام مراحل قانونی را 
طی می کنند و درگاه را می گیرند و بعد هویتشــان را 
تغییر می دهند. مسئله ای که وجود دارد این است که در 
ای نماد تغییر هویت اینها مورد بازبینی قرار نمی گیرد.

   الان شرایط بهتر شده و درگاه مستقیم ندارند بلکه 
ســراغ روش های دیگری مانند کارت هــای اجاره ای 
رفته اند. اینها آدم هایی را که »بهشتی« نام دارند، پیدا 
می کنند و ماهانه پولی در ازای اجرای حســاب به آنها 
می دهند. اطلاعات حساب این افراد برای پرداخت ها در 
سایت درج می شود و هر شب صاحبان سایت پول ها را 
به حساب امن منتقل می کنند. به این ترتیب وقتی یک 
حساب بسته شود بقیه حساب ها باز می ماند. روش سوم 
که از همه بدتر است این است که اینها فرآیند کارت به 

کارت را شبیه سازی می کنند. اینها اینترنت بانک را هم 
شبیه سازی می کنند.

  اما مشکل اصلی شبکه بانکی ایران؛  برای مثال من 
حسابی دارم که این حساب بیشتر از ۳۰میلیون تومان 
پول واردش نشده اســت. اگر من این حساب را اجاره 
بدهم، در عرض یک شــب ۳۰۰ میلیون با این حساب 
جابه جا می شود. اینجا بانک متوجه تقلب می شود و باید 
با من تماس بگیرد و مطمئن شود این پولشویی نبوده 
و از من بخواهد منبع پول را مشخص کنم. اما وقتی هر 
پولی برای بانک سود است، چرا باید جلوی آن را بگیرد؟ 
این مشکل اساسی در شــبکه بانکی ایران است که هر 
پولی جابه جا شــود برای اینها سود اســت. مهمترین 
اپلیکیشــن های پرداخــت، به چیزی حــدود ۲۰۰تا 

۳۰۰شبکه قمار خدمات تراکنش مالی ارائه می دهند.
  می گویند ما که خبر نداریم، کاربر خودش پیامک را 
دریافت می کند و خودش رمز را وارد می کند پس به ما 
ربطی ندارد. ولی قصه این است که در پشت پرده، همین 
شرکت هرسال به عنوان شرکت اول در خدمات بانکی 
در خاورمیانه و چندم در ســطح دنیا جشن می گیرد. 
این در حالی است که وقتی شما به مجرم خدمات ارائه 
می دهید، نمی توانید خودتان را با یک شرکت در اروپا 
مقایســه کنید که با هزار زحمت جلوی تراکنش های 
خلاف را می گیرد. برای بانک های ایرانی مهم نیســت 

پول از کجا می آید.
  بانکی که تا دیروز هیچ پول سیاه و سفیدی را از هم 
تفکیک نمی کرده به محــض اینکه این تفکیک را آغاز 
کند ناگهــان بیش از ۲۰ درصد درآمدش را از دســت 
می دهد. مشتری اول همین شــرکت های ارائه دهنده 

خدمات پرداخت، سایت های قمار هستند. البته اینها 
شرکت های کثیفی هســتند. ما نمی توانیم صحت این 
ادعا که از درگاه هایشــان بی اطلاعنــد را ثابت کنیم، 
چراکه ممکن است پشــت صحنه با همین سایت های 

قمار همکاری کنند.
  اگر شــبکه بانکی ما جلوی پول سیاه را بگیرد دیگر 
نمی تواند هزینه بنگاه داری خود را بدهد. بانک های ما بر 
اساس بنگاه داری بنا شده اند؛ یعنی یک دیتابیس بزرگ 
است که هیچ مکانیزمی در آن شکل نمی گیرد. اینها با 
پولی که می گیرند یا درصدی سود از شما می گیرند یا 
به شما درصدی ســود می دهند. برایشان مهم نیست 

چند هزار میلیارد را از کجا می آوری و به کجا می بری.
  همین چندوقت پیش یک قاچاقچی به نام »تمساح 
خلیج فارس« را گرفتند که با ۳۱ ســال سن ۲۸ هزار 
میلیارد تومان تراکنش بانکی داشــت. این آدم سال ها 
حساب هایی داشته، اما از نظر بانک تا وقتی قوه قضائیه 
این فرد را مجرم نخواند، بهترین مشتری اش بوده و خود 

بانک دلیلی نمی دیده جلوی این فرد را بگیرد.
  مستند من این است که محمد جرجندی از آمریکا 
هم می تواند این بیزینس را راه بیاندازد؛ اگر حاکمیت 
بخواهد از این راه برای دور زدن تحریم اســتفاده کند، 
این شبکه را فقط برای خودش باز می گذارد. البته ما در 
مورد کشوری حرف نمی زنیم که ده ها هزار کسب و کار 
آنلاین دارد. در ایران مگر چندتا بیزینس آنلاین هست؟ 
بیشتر از ۲۰۰ تاست؟ ۱۳ شــرکت خدمات پرداخت 
آنلاین به شبکه قمار می دادند و هیچ کس آنها را رصد 
نمی کرد و ســوال این بود که مگر می شود آقایان خبر 

نداشته باشند؟ ادامه صفحه 03

پیام رسان های آنلاین این روزها آنقدر پرجمعیت و پرقدرت 
شده اند که شبیه دولت های سیاسی قانون تعیین می کنند، 
مرز می کشند و اطلاعات جمع  می کنند. همین کارها در یک 
هفته اخیر باعث شد که جمعیت زیادی از کاربران واتساپ به 
نقاط دیگری مهاجرت کنند. این موج مهاجرت آنقدر بزرگ 
بوده که تلگرام دو روز پیش پیام داد که تعداد کاربران آن به 
پنج میلیون نفر رسیده است. از طرف دیگر جمعیتی که عضو 
سیگنال شــده اند هم نزدیک به چهار هزاربرابر بیشتر شده 
است. حالا چرا این همه اتفاق برای این سه پیام رسان افتاد؟ 

برای آن می شود سه دلیل مختلف آورد:
1 - به نظر می آید این موج افزایش جمعیت تلگرامی ها ناشی 
از سه ماجرا همزمان با یکدیگر بوده که اولین آن به موضوع 
ترامپ و مسدود شدن همه اکانت هایش در توئیتر، اینستاگرام، 
اسنپ چت، تیک تاک، یوتیوب، فیسبوک و ... مربوط می شود. 
بعد از حرف های تحریک کننده او خطاب به طرفدارانش روز 
حمله به کنگره آمریکا کم کم پای رئیس جمهور آمریکا از همه 
شبکه های اجتماعی بریده شد، به همین خاطر هم او در تلگرام 
ثبت نام کرد و به دنبالش جمعیت زیــادی از طرفداران آقای 
رئیس جمهور عضو تلگرام شدند. امروز کانال ترامپ در تلگرام، 
تنها مجرای ارتباطي او با طرفدارانش است. اخیرا ان بی سی 
گزارش داد که طرفداران او از تلگرام برای دومین آشــوب و 
تجمع در واشنگتن استفاده می کنند. ان بی سی می گوید که 
پیام های آنها بیشتر شامل مواردی مانند نحوه ساخت، پنهان 
کردن بمب خانگی و استفاده از اسلحه برای دومین تجمع روز 
20 ژانویه )اول بهمن( می شود. این روز دقیقا همزمان با مراسم 
تحلیف بایدن بوده و ممکن است طرفداران ترامپ کنگره را 
دوباره محاصره و به آن حمله کنند. امروز طرفداران دوآتشه 
 Proud ترامپ چند کانال  پرطرفدار دارند که اولین آنها؛ یعنی
Boys نزدیک به 28 هزار عضو )ممبر( داشت. آخرین پستی 
که آنها گذاشته اند تصویر اعتراض خشمگین یک آمریکایی 
به نزدن ماســک دو نفر در مغازه بوده که با این کپشن در این 
کانال منتشر شده است: »یکســری زامبی کرونایی چاق سر 
بچه ای به خاطر نزدن ماسک داد و بیداد می کنند.« این کانال 
یک رای گیری برای مخاطبان با این سوال گذاشته که »برای 
آینده فرزندانتان به کدام اعتماد بیشــتری می کنید؟ دولت 
رسمی آمریکا یا نازی ها؟« در این رای گیری هفت هزار و 500 
کاربر شرکت کرده اند که 90 درصدشان به نازی ها رای  داده اند. 
علاوه بر تلگرام، آنها گروه های زیادی هم در اپلیکیشن گب 
)gab( دارند و همینطور خانه به خانه جابه جا می شوند. یک 
تحلیلگر امنیت آمریکا در گفت وگو با ان بی ســی آنها را به 
طرفداران داعش تشــبیه می کند و می گوید: »بیرون کردن 
آنها از شبکه های اجتماعی یک شمشیر دولبه است. ما همه 
این مسائل را با داعشی ها هم داشــتیم. فیسبوک، توئیتر، 
اینستاگرام و یوتیوب طرفداران داعش را ناک اوت کرد و الان 
آنها کجا هســتند؟ با این کار آنها را مجبور می کنیم که وارد 

قسمت های غیرقابل دیدن اینترنت شوند.« ادامه صفحه 03

جنگ پیام رسان های آنلاين

این سه زن..
مروری فشرده بر کارنامه 
سه بازيگر اصلی سینمای 

پس از انقلاب ايران 

  يک ربع قرن خبرسازی
درباره فائزه هاشمی و کنش سیاسی اش 
  او حالا 13 قهرمانی دارد 
و من هیچ/ خاطره خواندنی کوين 

کیگان از رقابت با  فرگوسن
  آرزوهای زخمی يک نسل

پنج  يادداشت خواندنی درباره فرصت های 
ازدست رفته فوتبالی  از  ابراهیم افشار، احسان
 رضائی، نادر نامدار، حمیدرستمی ، رضا فراهانی

   وقتی می ری رستوران 
نزار قبانی حساب کند

موج ها و طنازی های فضای مجازی

در بسته آخر هفته بخوانید: 

راسپوتین در دربار 
داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و 

اقتصاد ايران در قرن گذشته   صفحه 04 را بخوانید

الماس مطمئن سامورایی ها
شايد تا چند سال پیش فقط می توانستید گالانت و پاجروی کارکرده را در بازار دست دوم 

فروشی ها پیدا کنید اما اين روزها میتسوبیشی حضور پررنگ تری دارد   صفحه 05

مربی ها و   رئیس جمهورها   و   شکارچی ها
امروز در ديگر صفحات هفت صبح خواهید خواند: چقدر امیدواريد آقای رئیس جمهور ، خوش به حال 

وا م با نصف قیمت ،  قسط يک و نیم برابر/ گزارشی درباره  شما/تمام پیش بینی ها درباره آينده دلار
آقا يحیی  تغییرات جديد وام مسکن از محل اوراق تسه که هزينه های دريافت وام را کاهش داده  

از فیشر آباد تا  سر کاخ /گشت  فريب آن 15 دقیقه را نخور/ مشکلات پرسپولیس را فراموش نکنیم
و گذاری در تهران جديد با يادی از تهران قديم محیط بان و شکارچی : روايت 5 مصاف مرگبار/

به بهانه قتل رئیس سابق محیط زيست دماوند وحشی ها و پرنده ها روی بورس/بررسی آگهی های 
فروش گونه های ممنوعه حیوانات  اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

خرهفته
ویژهآ

شاخ به شاخ تلگرام 
و سیگنال با واتساپ لازم نیست سالخورده باشید یا میانسال، جوان هم که باشید و به 

دوروبرتان یک نگاه خریدار بیندازید، می بینید که تقریبا همگی 
دست کم یک باری مال باخته اند. جمع مالباختگان وطنی این قدر 
چشمگیر است که بروی بشماری، می بینی از جمعیت بالغ ایران 
هم بیشتر می شود، عجیب هم نیســت دور از جان شما، برخی از 
غصه دق کردن و جان به جان آفرین تسلیم. باور نمی کنید؟ بیایید 
با هم تعداد مالباختگان بورس در امســال، موسسه های مالی و 
اعتباری و تعاونی ها در دو، سه سال پیش، سهام  داران سهام های 
شــاخدار مثل شــاندیز حوالی پنج ســال پیش، لیزینگ های 
پرزرق وبرق در شش، هفت سال پیش و بازار دلار هشت، 9 سال 
پیش و بازاریابی شبکه ای   ۱۰ سال پیش به قبل را مرور کنیم. اصلا 
می بینی انگاری بعضی از ما جان می کنیم که پولمان را به باد هوا 
بسپاریم و پرپر کنیم. چگونه اعتماد می کنیم؟ نمی دانم. چگونه 
باز هم کارنابلد وارد این دام ها می شــویم، نمی دانم. چرا راه دور 
برویم، خود نگارنده این ستون هم یک بار با لیزینگ نقره داغ شد 
تا یاد بگیرید با قوانین منچ و تاس انداختن و گره زدن همه چیز به 
بخت و اقبال، در زندگی شطرنج بازی نمی کنند. البته اینکه چه 
کسی هم نقره را داغ می کند می تواند تسلای خاطر مالباختگان را 
به همراه بیاورد؛ چنان که هرازچندگاهی یاد آن فلک زده فراری به 
آلمان که می افتم، این فهرست هشدار قرمز اینترپل را می بینم که 
عکسی ناواضح از او گذاشته. باز خوشبختانه هرچند که در واقعیت 
ایام به کامش باشد، در عکس به ریش ما لبخند نمی زند. ولی خب 
اینکه بگویی از کسی مال باختی که تحت تعقیب اینترپل است، 
خودش مرهم دردی اســت؛ بماند که ته ماجرا، فرقی با دله دزد و 
آفتابه دزد برایت ندارد، جز اینکه جای زخمش از پس گذر سال ها 
هم خوب نمی شود. بااین حال دوستانی دارم که هرازگاهی هوس 
نقره داغ شــدن به سرشــان می زند. آقا ما که کلاهمان را سفت 
چسبیدیم، همینجوری اصرار دارند که بیایند ببرند، شما جدی 
چطوری کلاهت را خودت برمی داری؟ این سایت های بِت یا همان 
شــرط بندی یا همان قمار دیگر چه کوفتی است؟ واقعا با چهارتا 
استوری و پست و با یک دام اولیه که برایت پهن شده، پول بی زبان 
را می فرستی داخل شرط بندی؟ می دانی یکی از تحت فشارترین 
سایت ها در کشورهای توسعه یافته که همیشه زیر نظر نهادهای 
نظارتی و امنیتی اســت، همین سایت های شــرط بندی است؟ 
اصلا بی خیال بِت. مگر چیزی از سازوکار بیت کوین می دانی که 
یک باره می روی دنبال خرید بیت کوین؟ دیدی برق پشــت هم 
می رود، گفتی حتما کار خودشان اســت نمی گذارند بیت کوین 
پایین بیاید، آخ جون برویم بیت کویــن بخریم؟ در این یک مورد 
خیلی ها ســود کردند، خیلی ها هم قطعا ضــرر؛ گران خریدند و 
به وقت نیاز بسیار ارزان تر. آقا ما که بخیل نیستیم شما برو بخر، 
سرمایه گذاری کن، ولی نه دوباره به ساز این و آن. جدا چقدر این 
ارزهای دیجیتال را می شناسی؟ چقدر از سازوکارشان باخبری؟ 
چقدر از سود و زیان پرشتابش آگاهی؟ امسال سه گانه بورس و بت 
و بیت کوین، سیاهچاله ای برای سرمایه های شخصی شد. بورس 
و خطرپذیــری اش در کوتاه مدت قابل قبــول. بیت کوین و بخت 
بلند قابل تصورش در آینده قابل صحبت. بــت را کجای دلمان 
بگذاریم؟ من هم دوست داشتم مرغی داشتم که تخم طلا بگذارد، 
اما امیدوارم قصه ما سرگذشت همانی نشود که مرغش تخم طلا 
می گذاشت، اما برای دستیابی زودتر به تخم طلای بیشتر شکم 

مرغش را پاره کرد. جدا مظنه نقره داغ چند؟

مظنه نقره داغ چند؟

ستونپنجشنبه
محمدجواد ترابی

   عکس يک

 پرسش و پاسخ اعضای هیات دولت پس از جلسه هیات دولت با خبرنگاران 
روز چهارشنبه ، تنها با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور و 

 لیگ برتر هندبال بانوان اشتاد سازه و شهید شاملیمحمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

نگین باقری  
هفتصبح
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ظریف: حکم بازداشت ترامپ صادر شده است  ویژه 
محمدجواد ظریف صبح چهارشنبه - در جلسه 

شورای سیاستگذاری همایش بین المللی مطالبات 
حقوقی و بین المللی دفاع مقدس با اشاره به 

پیگیری وزارت امور خارجه در گرفتن محکومیت 
آمریکا از گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد 

قتل های فراقانونی گفت: محل پیگیری حقوقی 
ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشان محاکم 
قضایی ایران و عراق است. وی با اشاره به بیانیه 
شورای عالی قضای عراق مبنی بر صدور حکم 

بازداشت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
به دلیل جنایت ترور فرماندهان شهید مقاومت 

گفت: این حکم با پیگیری زیادی که توسط وزارت 
امور خارجه و سایر نهادها صورت گرفت صادر 

شده است. )ایرنا(

لاریجانی: تحریم ها یکجا باید برداشته شود
گزیده سخنان علی لاریجانی در گفت وگو با 

سایت رهبر انقلاب در خصوص مسایل هسته  ای را 
بخوانید: همیشه نظر من این بود که ما باید به جای 

ریزه کاری، به آن ها بگوییم که کلًا تحریم هایتان 
را بردارید و روشن و مستند ابلاغ کنید و بعد ما 
اقداماتمان را عملی کنیم. خب این یک مقدار 
متفاوت پیش رفت. برداشت من این است که 
تدریجی عمل کردن به نفع ما نیست؛... به نظر 

من، کلی عمل کردن دقیق تر است؛ باید یکجا رفع 
تحریم را بپذیرند.

وزارت امور خارجه روسیه در پی ادعاهای 
وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر وجود 
ارتباط میان ایران و القاعده، این ادعا را 

اثبات نشده و غیرمعقول دانست.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ضمیر کابلوف، 

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، در 
پی ادعاهای مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 

آمریکا مبنی بر وجود ارتباط میان ایران و گروه 
تروریستی القاعده روز چهارشنبه در بیانیه ای 

گفت که ادعای واشنگتن درباره اینکه ایران »پناه 
امنی« برای القاعده شده بی اساس است. کابلوف 

در پاسخ به این سوال که آیا مسکو اطلاعاتی 
راجع به ارتباط احتمالی تهران با القاعده دارد 
یا نه گفت: به نظر می رسد آقای پمپئو در پایان 

)ریاست جمهوری دونالد ترامپ( می خواهد کار 
دیگری برای آسیب زدن به ایران انجام دهد اما 
این کاملا اثبات نشده و غیرمعقول است. مطلقا 

هیچ اطلاعاتی وجود ندارد.  اظهارات کابلوف در 
پی این مطرح می شود که مایک پمپئو روز 

سه شنبه در کنفرانسی خبری در کلوپ ملی 
مطبوعات مدعی شد که ابومحمد المصری از افراد 
برجسته القاعده در تاریخ ۷ آگوست سال گذشته 

 در ایران کشته شده است.
وزیر امور خارجه آمریکا با اعلام اینکه حضور وی 

در ایران جای تعجب نداشته است، مدعی شد: 
حضور المصری در ایران به دلیلی که ما امروز در 

اینجا حضور داریم اشاره دارد.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهور گفت: تأکید می کنم که مردم بدانند و امروز هم در 
دولت اين موضوع بحث شد که غیر از کواکس و واکسن هايی که 
در دسترس است و وزارت بهداشت تأيید می کند با تأکید بانک 
مرکزی مشــکلی برای تأمین و پرداخت ارز نداريم و تلاش ها 
صورت می گیرد تا واکسیناسیون سراســری طبق زمانبندی 

مشخص انجام شود.
با تلاش هايی که صورت گرفت مشکلاتی که در ماه های اخیر 
به خاطر کرونا بــه خصوص در آذرماه ايجاد شــده بود در دی 
فرونشســت که اين مســئله با همکاری و هماهنگی مردم و 
فداکاری کادر درمان بود. من تأکیــد می کنم مردم بدانند که 
امروز هم در دولت اين موضوع بحث شــد که غیر از کواکس و 
واکسن هايی که در دســترس اســت و وزارت بهداشت تأيید 
می کند با تأکید بانک مرکزی مشکلی برای تأمین و پرداخت ارز 
نداريم و همــه تلاش ها صــورت می گیرد تا واکسیناســیون 

سراسری طبق زمانبندی مشخص انجام شود.
 رسانه های خارج از کشور و برخی در داخل، به جای آن که 
بگويند آمريکا چه ظلمی به ملت ايران روا داشته به دنبال ناديده 
انگاری همه ظلم ها و فشــارهای آمريکا هستند، گويی آمريکا 
علیه ملت ايران هیچ ظلمی انجام نداده و اين مديران کشــور 

بوده اند که يک مرتبه ضعیف شده اند.
 دولت آينده آمريکا با هر سیاستی می داند که سیاست فشار 
حداکثــری علیه ملت ايران شکســت خــورده و ادامه آن راه 
امکان پذير نیســت و حتی اگر ترامپ هم پیروز می شد با اينکه 

چیزی از سیاست نمی فهمد او هم می فهمید که اين سیاست 
غلط بوده است.

 البته آمريکايی ها در اين سیاست خود ناموفق بودند اما به هر 
حال رنج فراوانی برای ملت ما ايجاد کردند. هر چند زانوان ملت 
ما خم نشد و در مقابل اين فشار ايستادند اما باز هم فشار زيادی 
وارد شد. جالب اينجاست که عده ای هر مشکلی ايجاد می شود 
نمی گويند آمريکا بلکه می گويند چرا دولت اين کار را کرد يا آن 
کار را نکرد. اين دولت همان دولت اســت و آنچه تفاوت ايجاد 

کرده تحريم ظالمانه علیه يک ملت بزرگ بوده است.
 آنچه ما را به اين نتیجه رســانده هم صبر مردم، هم درايت 
رهبری، هم تلاش دولت و هم همکاری قوای ديگر بوده است. در 
مخیله آمريکايی ها اين بود که سه ماه بعد از آغاز فشارها ديگر 
دولت جمهوری اسلامی نیست و نمی فهمیدند که سه سال بعد 
هم اين ملت مقاوم ايســتاد و آنها سرنگون شــدند و پايان غم 

انگیزی برای زندگی سیاسی خود رقم زدند.
با وجود همه فشارها و کرونا ما در پايان سال 99 شاهد يک 
حرکت با ثبات در اقتصاد هســتیم و انتظارات تورمی شرايط 
ديگری پیدا کرده و مردم افق روشــن تری را می بینند. رشــد 
اقتصادی تغییر کرده و در شــش ماهه اول ســال شاهد رشد 
اقتصادی مثبت بوده ايم و همه علايم می گويند که در شــش 
ماهه دوم هم رشد اقتصادی با نفت و بدون نفت مثبت خواهد 

بود.
 سیاست فشــار حداکثری و تروريســم اقتصادی آمريکا با 

شکست قطعی و حتمی مواجه شده است و نه تنها طراحان آن 
شکسته خورده اند و دولت شان تمام می شود بلکه حیات سیاسی 
آنها هم پايان يافته است. رئیس جمهور آمريکا که فهم سیاسی 
نداشت و يک وزير خارجه سفیه و مشاور امنیت ملی افراطی و 
نادان در کنارش و خودش هم تفکر تاجرمآبی و قماربازی داشت 

و آن را پیش می برد که پايان کارشان را ديديم.
 در روزی که مردم ايران پايان اين فشار و تروريسم اقتصادی 
را شاهد هستند مردم آمريکا شاهد يک شکست و شکاف بزرگ 
در کشورشان هســتند. آنچه ما می گفتیم درست بود که يک 
قانون شکن نسبت به ملت های مظلوم دنیا همه جا قانون شکنی 

می کند و يک روز نوبت مردم آمريکا هم می رسد.
 کســی از آنها باور نمی کرد که اين شخص نسبت به امنیت 
ملی خودشان و مرکز قانون گذاری شــان يعنی کنگره دستور 
آشــوب بدهد. روشن شــد که مسیر شکســتن قانون و زيرپا 
گذاشتن تعهد و مقررات بین المللی پايانش به نفع ملت ها و ملت 
آمريکا نیست. حیثیت آمريکا و اعتماد جهانی به آنها در دنیا تا 
بخواهد به روز قبــل از ترامپ باز گردد ســالیان درازی طول 
می کشــد و اين خســارت عظیمی بود که برای مردم آمريکا 

ملموس است.
 ) با اشاره به جلسه روزسه شنبه ســران قوا(: بخشی از اين 
جلســه هم درباره بودجه بود که بايد چکار کنیــم. ما دلمان 
می خواهد بودجه جوری دربیايد که مطلــوب جامعه و به نفع 
مردم باشد. مردم ما می دانند طبق اصل 12۶ قانون اساسی امور 
برنامه و بودجه کشور مســتقیما به عهده رئیس جمهور است و 
هیچ جايی قانون گذار تعبیر به اين محکمی انجام نداده است. ما 
بايد به اين نکته توجه کنیم که بودجه از اموری است که مربوط 
به رئیس جمهور است منتها اين بودجه در دولت بحث، بررسی 
و تدوين می شود و به صورت لايحه در می آيد و مجلس هم آن 
را رســیدگی و تصويب می کند. بايد حواسمان جمع باشد که 
بودجه با قانون عادی فــرق می کند و لايحه بودجــه با لوايح 

تقنینی معمولی متفاوت است.

تلاش می کنیم واکسیناسیون سراسری طبق 
زمانبندی انجام شود

تازه ترین توضیحات رئیس جمهور در مورد واکسن کرونا

  میدان مشق

سه رسانه کره ای اعلام کردند که تیم ديپلماتیک کره جنوبی در 
ســفر به ايران برای مذاکره پیرامون نفتکش بازداشتی شکست 

خورده است اما مذاکره همچنان ادامه خواهد داشت
1 خبرگزاری فارس گزارش روزنامــه »کُريا جونگ آنگ« کره 
جنوبی را ترجمه کرده که در آن آمده: »ديپلمات های کره )جنوبی( 
که درباره آزادی يک نفتکش کره جنوبی مذاکره کردند، به دنبال 
اختلاف نظر بر سر دارايی های بلوکه شــده ايران و ادعاها درباره 
آلودگی )محیط زيست(، اين کشور را دست خالی ترک کردند.« 
طبق اين گزارش، وزارت خارجه کره جنوبی اعلام کرد که چويی 
جونگ کان در ســفر ســه روزه و ديدار با مقام های ايران درباره 
آزادی يک کشتی و ملوانان توقیف شــده آن توسط ايران مذاکره 
کرد اما در رســیدن به هرگونه توافقی ناکام ماند. طبق اعلام اين 
وزارتخانه، مذاکرات برای »حصول به راه حل هايی فوری و سازنده 
در موضوعات اختلافی« بین کره جنوبی و ايران بر اســاس اصول 

دوستی بلندمدت بین دو کشور ادامه خواهد يافت.

2 طبق اين گزارش وزارت خارجــه کره جنوبی در بیانیه خود 
به اظهارات قائم مقام وزارت خارجه اين کشور درباره ادامه بلوکه 
بودن هفت میلیارد دلار منابع ايران اشاره کرد و مدعی شد که او به 
مقام های ايران تاکید کرده است که نظام مالی کره جنوبی به شدت 
به نظام مالی آمريکا مرتبط و پیوسته است و استفاده از اين منابع 
بلوکه شده، به همکاری واشنگتن نیاز دارد. به روايت اين وزارتخانه، 
چويی جونگ کان گفت: »ما از ايران خواستیم اين واقعیت را بفهمد 
و به طور فعال در تلاش ها برای يافتن راه هايی به منظور تضمین 

استفاده موثر از دارايی های بلوکه شده همکاری کند«. 
3  به نوشته ايسنا به نقل از روزنامه هانکیوره، چوی يانگ سام 
ســخنگوی وزارت امورخارجه کره جنوبی روز چهارشنبه مدعی 
شد که معاون وزير امورخارجه اين کشــور که به تازگی به تهران 
سفر کرده بود هنوز پاسخ روشنی از سوی ايران در رابطه با نفتکش 
توقیف شده کره ای دريافت نکرده است. به نوشته هانکیوره، روشن 
نبودن پاسخ مقامات ايران به درخواســت سئول برای آزادی اين 

کشتی احتمالا بدان معنی است که بازداشت خدمه آن برای مدتی 
ادامه خواهد داشت. وی که در يک نشست خبری در اين باره سخن 
می گفت، مدعی شد: اين حقیقت دارد که ايران امیدوار بود بتواند 
از طريق تسهیلات کوواکس، واکسن کوويد-19 خريداری کند و 
از ما خواست تا از پول مسدود شده برای اين کار استفاده شود. اين 
مقام  کره ای ادعا کرد که سئول تمام رويه های لازم برای انتقال پول 
اين کار، شــامل گرفتن مجوز ويژه از آمريکا را انجام داده است اما 
اين مسئله که از چه راهی برای خريد واکسن استفاده شود کاملًا 

منوط به تصمیم گیری ايران است. 
4 و در نهايــت ايرنا به نقــل از »کی بــی اس« تارنمای راديو 
و تلويزيون کره جنوبی در گزارشــی با اشــاره به ســفر دو هیات 
ديپلماتیک کره ای به تهران برای گفت و گو در مورد مسايل مورد 
علاقه دو طرف از جمله آزادسازی دارايی های مسدود شده ايران و 
رهاسازی کشتی توقیف شده، نوشت که اين دو هیات با دست خالی 

تهران را به مقصد سئول ترک کردند. 

کره جنوبی: پروژه بازگشت نفتکش شکست خورد 

واعظی: دولت بیت کوین استخراج نمی کند
رئیس دفتر رئیس جمهور از دستور روحانی به وزارت 
اطلاعات برای برخورد با ماینرهایی که به صورت 

غیر قانونی بیت کوین تولید می کنند خبر داد.
)درمورد قطعی برق(: من با وزير نیرو هم ديشب و هم امروز صحبت 
کردم و امروز هم آقای روحانی اين موضوع را در دولت مطرح کردند. 
مســئله ای که اتفاق افتاد اين بود که ما يک اختلاف ديدگاهی درباره 
سازمان محیط زيست، وزارت نفت و وزارت نیرو درباره مصرف سوخت 
داشتیم در حالی که در ستاد مقابله با کرونا تصويب کرديم در تهران و 
کرج به هیچ وجه مازوت استفاده نشود و الان هم استفاده نمی شود و از 

قبل هم استفاده نمی شد.
 در کلانشهرهايی که جمعیتش زياد است و وارونگی هوا در زمستان 
وجود دارد نیز از مازوت استفاده نمی شود و اين سبب شد که محدوديت 
اســتفاده از مازوت در همه نیروگاه ها اعمال شــود و اين محدوديت 
ناخواسته باعث شــد که خود وزارت نیرو با رخدادی پیش بینی نشده 

مواجه شود چراکه تصور می کرد به صورت روتین سوخت کافی دارد.
 ) در پاسخ به اين پرسش که آيا قطعی برق تهران به دلیل استخراج 
بیت کوين است(: اينکه گفته شود دولت، بیت کوين استخراج می کند 
يک جفاست! دولت که اصلا وارد اين مسائل نمی شود اما اينکه در يک 
سال گذشته با فشارهايی که بود و دستگاه  ماينر بیت کوين به صورت 
قاچاق وارد کشور شده بود و ورودش به دلیل کوچک بودنش خیلی کار 
ســختی نبوده، فشــاری بر دولت آمد که به نوعی اســتفاده از آن را 
ضابطه مند کنند و دوبار در کمیسیون های دولت مطرح شد که بايد از 
وزارت صمت اجازه بگیرند و وزارت نیرو هم تايید کند که چگونه از ماينر 
استفاده کنند. بنابراين در يک حدی اجازه دادند و در آن حد مشخص 
است که اين ماينرها در کجاست و می توان با آنها ارتباط برقرار کرد که 

در چه روزها و ماه هايی از آن استفاده نشود.
 البته امروز يک ادعای ديگر هم در دولت مطرح شد که کسانی در 
مرغداری ها و مناطق مختلف دارند از ماينرها اســتفاده می کنند که 
رئیس جمهوری دستور داد با جديت اين موضوع توسط وزارت اطلاعات 
پیگیری شود و محکم با آنان برخورد شود که از انرژی ای که بايد برای 

گرمای مردم استفاده شود چنین بهره برداری انجام می شود.
سفر معاون وزير خارجه کره جنوبی به ايران سفری بود که از قبل با 
فشارهای متعددی که هم وزارت خارجه ما و هم بانک مرکزی مان روی 
کره جنوبی آورده بودند، از ماه قبل طراحی شــده بود. دوستان ما در 
وزارت خارجه و بانک مرکزی خیلی محکم با اين مسئله برخورد کردند 
و آنان خودشان قول دادند که بروند و پیگیری کنند تا پول ها آزاد شود.

 ضمن اينکه ما مقدمات کارهای حقوقی لازم را در اين زمینه طراحی 
کرده ايم و با توجه به مذاکرات انجام شده، امیدواريم که در ماه آينده 
توفیقاتی حاصل شــود. نه فقط راجع به پول هــای کره جنوبی بلکه 
پول های ما در جاهای ديگر که به دلیل فشــار آمريکا مسدود شده و 

امیدواريم در ماه های آينده آزاد شود.
اينکه ما در عوض پولی که ما آنجا داريم و در برابر عصبانیتی که ما 
برای نگه داشتن سه ســاله اين پول داريم، به هیچ وجه خريدار چنین 
پیشنهادی از آنان نبوديم، خودشان هم فهمیدند که نه ايران محتاج 
چنین چیزی است و نه اينکه ما با همه جنگ اقتصادی و فشارهايی که 
تجربه کرديم، سه سال اين کشــور را اداره کرديم. پس محتاج چند 
آمبولانس نیستیم بلکه پولی را می خواهیم که در آنجا مانده و بايد آزاد 

شود.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

رئیس کمیسیون انرژی: سوزاندن مازوت بد نیست؛ فريدون 
عباسی، رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: سوزاندن مازوت چیز بدی 
نیست؛ اگر مازوت بد بود، چرا کشورهای ديگر از ما می خرند و برق تولید 
می کنند. او در يک برنامه تلويزيونی با انتقاد از برخی اظهارنظرها گفت: 
کشورهای ديگر مازوت می سوزانند. خريداران ما هم مشخصند و وزارت 
نفت می تواند اعلام کند که کدام کشورها از ما مازوت می خرند. )انتخاب(

زنگنه: مشکل، گاز نیست؛ بیژن نامدارزنگنه روز چهارشنبه به 
دلايل کمبود گاز در زمســتان جاری اشاره و اظهار کرد: دلیل چالش 
گازی ايجادشده در زمستان جاری، افزايش مصرف خانگی است نه افت 
فشار مخزن میدان گازی پارس جنوبی. وزير نفت گفت: مخزن میدان 
گازی پارس جنوبی افت فشار نداشته و امسال نسبت به سال گذشته 
حدود ۶۴ میلیون مترمکعب )يعنی به اندازه دوونیم فاز پارس جنوبی( 
افزايش تولید داشتیم. زنگنه با بیان اينکه هیچ تولیدکننده ای نمی تواند 
12 تا 13 درصد رشــد مصرف گاز را جوابگو باشــد، ادامه داد: هیچ 

تولیدکننده ای نمی تواند چنین رشد شتابان مصرف را پاسخگو باشد، 
بنابراين کنترل مصرف، تنها راه جلوگیری از کمبود گاز است، البته نه 
آنکه رفاه مردم آسیب ببیند، بلکه فقط مصرف کنترل شود. )خانه ملت(
فرمانده سپاه: شخصیت آیت الله مصباح شهید شد؛ سرلشکر 
حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه، در مراســم گرامیداشت آيت الله 
مصباح يزدی که صبح ديروز در مجموعه فرهنگی 13 آبان برگزار شد، 
اظهار داشــت: اين روزها عطر دل انگیز شــهادت مردان تاريخ ساز و 
فراموش نشدنی تاريخ اسلام و جهاد سخت در مقابل دشمنان خدا و هم 
در عرصه جهاد نرم در مقابل آرايش گســترده جهانی علیه اســلام و 
مسلمانان؛ يعنی ســردار پرافتخار و سرافراز اسلام سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی، شــهید فخری زاده و علامه مصباح بیرق دار دفاع از ولايت 
هستیم. وی ادامه داد: علامه مصباح فردی بصیر و دانشمندی بی نظیر 
بود که دستیابی به شخصیت بزرگ او کار ناممکنی است، او با آبروی 
خود با خدا معامله کرد. او شخصیتش در میدان نبرد با دشمن شهید 

شــد. او همه آبرو و حیثیت خود را در دفاع از ولايت به میدان آورد و 
شخصیت او شهید شد. )مهر(

نگرانی آیت الله جنتی از آلودگی هوای تهران؛ آيت الله احمد 
جنتی، دبیر شورای نگهبان، صبح ديروز در جلسه اين شورا به موضوع 
کرونا و کاهش آمار مرگ ومیر ناشی از آن در کشور اشاره و تأکید کرد: 
درحالی کــه در دنیــا، به ويژه انگلیــس و آمريکا وضعیت شــیوع و 
مرگ ومیرهای ناشی از آن رو به افزايش است، در ايران آمارها از کاهش 
جان باختگان کرونا حکايت می کند که اين امر ناشی از رعايت دستورات 
بهداشتی توسط مردم و تلاش  مسئولان بهداشتی است و بايد همین 
مسیر تا ريشه کنی اين بیماری ادامه پیدا کند. جنتی در پايان با بیان 
اينکه وضعیت آلودگی هوا در تهران و برخی کلان شــهرها وضعیت 
نگران کننده ای است، ابراز امیدواری کرد که با جديت و تدابیر مسئولان 

امر و با همکاری مردم، اين مسئله حل شود. )مدارآ(
آرمین: آخرین فرصت های ایران در حال از دســت رفتن 

است؛ محسن آرمین، نماينده دوره ششــم مجلس شورای اسلامی 
درباره مهم ترين مشکل فعلی در کشور و تهديدها و فرصت های نظام 
جمهوری اسلامی در يک دهه پیش رو گفت: بزرگ ترين مشکل کشور 
در شرايط فعلی که البته تهديد مهمی نیز تلقی می شود، تداوم رويکرد 
ضدتوسعه گرای کنونی در اداره کشور است. آرمین همچنین اضافه کرد: 
من تهديد بزرگ فعلی برای يک دهه آينده را رفتار مبتنی بر تئوری 
توطئه و ستیزه جويانه با جهان می دانم. او ادامه داد: ايران طی چهار دهه 
اخیر به استثنای دوره رياست جمهوری مرحوم هاشمی و به ويژه دوره 
رياست جمهوری آقای خاتمی از قافله پیشرفت باز مانده و همسايه های 
ايران به غیر از عراق و افغانســتان گام های بلندی در مســیر توسعه 
برداشته اند. آرمین درباره اين موقعیت گفت: در اين مدت بسیاری از 
فرصت ها و ظرفیت هايی کــه ايران به لطف موقعیــت جغرافیايی و 
ژئوپلیتیک و منابع طبیعی اش از آن برخوردار بود از دست رفته است؛ 
مواردی از قبیل عبور خط لوله گاز به اروپا که از ايران گذر داشته است، 
خط راه آهن چین به اروپا يا خط لوله گاز به آسیای میانه فرصت های 
ديگری است که متاســفانه به دلیل ادامه اين سیاست ها، کشورهای 

همسايه از فرصت استفاده کردند و پروژه های ديگری جايگزين آنها شد 
و فرصت های بسیاری از دســت رفت. او در پايان توضیح داد: ايران در 
حال از دست دادن آخرين فرصت ها و ظرفیت ها برای باقی ماندن در 
مسابقه توسعه در ســطح دنیا و همین طور پیوند زدن امنیت خود به 
امنیت جهانی اســت که به واقع اين مسئله بزرگ ترين تهديد در دهه 
آينده است و توأمان تصور می کنم آخرين فرصت ها در اين زمینه در 

حال از دست رفتن است. )اعتمادآنلاين(
فلاحت پیشه: مخالفان FATF دغدغه مالی ندارند؛ گزيده 
مصاحبه حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس در گفت وگو با خبرآنلاين را بخوانید: در کشور 
ما معمــولا تصمیم گیری ها پرهزينه اســت و پــس از اينکه به ملت، 
هزينه هايی تحمیل شد، تصمیماتی اتخاذ می شود. اين هزينه ها تحمیل 
شده و کسی هم تاوان اين هزينه ها به ملت را برعهده نمی گیرد، حتی 
افراد مقصر با افتخار هم اين موضوع را مطــرح می کنند، درحالی که 
هیچ کدام از اين افراد دغدغه مالی ندارند و اين واقعیتی است که وجود 

دارد.

 نگرانی آیت الله جنتی از آلودگی هوا، وضعیت مالی مخالفان FATF و ...

  مصاحبه روز  نقل قول روز  خبر روز  جدال روز

محسن نباید نامه سرگشاده می نوشت
ناصر قوامی، فعال سیاســی اصلاح طلب، از جمله افرادی اســت که با رويکرد 
محسن هاشمی در قبال فائزه موافق نیســت و آن را دارای شائبه قدرت طلبی 
و منفعت طلبــی می داند. او گفت: »من فکر می کنم آقای محســن هاشــمی 
می توانست و بايد قبل از آنکه نامه سرگشاده بنويسد، با خواهرش حرف بزند و 
او را قانع کند که مواضع خود را تصحیح کند، به هرحال اختلاف بروزکرده يک 
اختلاف نظری است و می شد که در درون خانواده حل شود. به نظر من نوشتن 
اين نامه نه به نفع خانم فائزه هاشمی اســت و نه به نفع آقای محسن هاشمی. 
ضمن اينکه اين شــائبه را ايجاد می کند که خواسته به خاطر مقاصد سیاسی و 
انتخاباتی حساب خود را از خانم هاشــمی که مورد انتقاد گسترده قرار گرفته 
است، جدا کند«. قوامی با تاکید بر اينکه »من با نظر فائزه موافق نیستم«، گفت: 
»من معتقد نیستم که فشار بیرونی به کشــور می تواند تغییرات مثبتی ايجاد 
کند، زيرا فشار به ايران يعنی فشار به مردم ايران. بديهی است که سردمداران 
حکومت که با تحريم و فشار و … مشــکلی پیدا نمی کنند و اين مردم هستند 
که زير خط فقر می روند و زندگی برايشان سخت می شود، لذا اصلا با نظر خانم 
فائزه موافق نیســتم. درعین حال معتقدم که نوشتن نامه سرگشاده آقا محسن 
هیچ ضرورتی نداشت«. اين فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اينکه »محسن 
هاشمی با نوشتن اين نامه اشتباه کرد«، گفت: »به نظر من اين نامه تبعاتی دارد 
و می تواند موجب کاهش محبوبیت او شود. لازم بود که عاقلانه تر فکر کرده و با 

صحبت کردن و به صورت محرمانه مسئله را با خواهرش حل کند«. )آزادی(

بهداشت و درمان کوبا از آمریکا هم 
پیشرفته تر است

حسینعلی شهرياری،رئیس کمیسیون بهداشت مجلس درباره تامین واکسن گفت: چین، 
هند و کوبا و البته برخی کشورهای آسیای شرقی از جمله کشورهايی هستند که ايران 
قصد همکاری با آنها را دارد. چین يکی از کشــورهايی بود که به خوبی توانست بیماری 
کرونا را مديريت کند و قطعا تجربه خوبی در اين زمینه دارد. حســینعلی شهرياری در 
پاسخ به اين پرســش که آيا اين احتمال وجود دارد که با توجه به فرمايشات اخیر رهبر 
انقلاب مبنی بر ممنوعیت واردات واکسن کرونا از فرانسه، انگلیس و آمريکا، اين سیاست 
در قبال واردات اقلام درمانی و دارويی نیز انجام شود،گفت: شیطنت هايی که درباره اين 
کشورها مطرح شده از قبل هم وجود داشته است. آنان خیلی از داروها را به ايران نداده اند و 
دشمن قسم خورده ما هستند و ما نبايد حرفشان را باور کنیم. رئیس کمیسیون بهداشت 
در مجلس در پاسخ به اين پرسش که شنیده می شــود ايران برای تهیه واکسن کرونا، 
همکاری خودش را با کوبا آغاز کرده و فکــر می کنید اين همکاری چقدر موفقیت آمیز 
باشد، گفت:ما در ادوار گذشته نیز با کوبا برای تهیه واکسن مانند واکسن هپاتیت همکاری 
داشتیم. کوبا از نظر دارو و درمان و خدمات پزشکی حتی از کشوری مانند آمريکا خیلی 
پیشرفته تر است. من خاطرم هست که ۴۰سال پیش که ما MRI و عمل پیوند چند عضو 
را نداشــتیم، کوبا اين عمل ها و خدمات را انجام می داد. رئیس کمیسیون بهداشت در 
مجلس در پاسخ به اين پرسش که ايران برای ساخت واکسن کرونا با چه کشورهايی قصد 
همکاری دارد،گفت: چین، هند و کوبا.چین يکی از کشورهايی بود که به خوبی توانست 

بیماری کرونا را مديريت کند و قطعا تجربه خوبی در اين زمینه دارد. )صبح ما(

انتقاد جعفری از  روحانی
سرلشــکر محمدعلی جعفری، فرمانده قرارگاه بقیه الله در حاشیه جلسه با مديران 
قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه الله الاعظم، اظهار داشت: آقای روحانی به جای اينکه 
به فکر مردم و رفع تحريم های ظالمانه آمريکا علیه منافع ملی ايران باشــد، به فکر 
برجام و حفظ آن است. وی افزود: اگر واقعا ايشان به فکر مردم بود، بايد همانند رهبر 
انقلاب می گفت »مسئله اصلی ما، برداشــتن تحريم های ايران است، نه برگشتن 
آمريکا به برجام« و از طرفی بايد تاکید می کرد »اگر تحريم ها برداشته شود ما هم 
به تعهداتمان بر می گرديم« نه اينکه بگويد »اگر آمريکا به برجام باز گردد، ماهم بر 
می گرديم.« سردار جعفری ادامه داد: کجای اين حرف عزتمندانه و مقتدرانه است؟ 
آقای روحانی! چرا اقتدار و عزت ملت بزرگ ايران را نشــانه رفته ايد؟ مسیر غلط را 

القا نکنید. راه درست و عاقلانه همان مسیری است که رهبر انقلاب ترسیم کردند.
فرمانده قرارگاه بقیه الله گفت: چه اصراری داريد که آمريکا به برجام برگردد؟ مطمئن 
باشید اگر آمريکا تحريم ها را ابتدا لغو نکند و به برجام بازگردد، همین آقای بايدن 
تحريم های دو سه سال اخیر يا عمده آنها را خارج از برجام تلقی کرده و ضمن حفظ 

آنها، تلاش می کند برجام شما را اصلاح کند.
سردار جعفری خاطرنشــان کرد: در آن زمان است که هم برجامِ نیم بند را از دست 
داده ايد و هم تحريم های اصلی آمريکا علیه ملت ايران به قوت خود باقی مانده است.

وی با بیان اينکه مسیری که شما می رويد هیچ نشانی از تدبیر و امید ندارد، اظهار 
کرد: طوری حرکت کنید که لااقل ۶ ماه ديگر بتوانید پاسخگوی نگاه های پر معنای 

مردم باشید. )فارس(

جلیلی: 802 تحریم طبق برجام لغو شد
بخشی از مصاحبه سعید جلیلی با سايت دفتر رهبر انقلاب درخصوص مسئله 

رفع تحريم را بخوانید: 
سوال: اينکه رهبر انقلاب فرمودند که اگر تحريم ها رفع نشود و آمريکا به برجام 

برگردد حتی ممکن است برای کشور ضرر داشته باشد چه دلیلی دارد؟
جواب: بله، اگر تحريم ها رفع نشود و او به برجام برگردد ممکن است ضرر داشته باشد. 
من می خواهم اين را باز کنم، چرا اين فرمايش را فرمودند؟ اين خیلی مهم است که 
جامعه اين را بداند. ببینید وقتی که ترامپ از برجام خارج شد تا امروز حداقل اين است 
که 2۷1 شخص و 259 نهاد ايران را تحريم کرد. اينها مال همین دوره  خروج آمريکا 
از برجام است. 33 هواپیما و 11 کشتی ما را هم تحريم کرد. 3۶ شخص و 139 نهاد 
خارجی مثل شرکت ها و بانک ها را هم به خاطر روابط اقتصادی با ايران تحريم کرد که 
مجموع اينها ۷51 تحريم می شود. علاوه  بر اينها 8۰2 تحريمی که قبلا  بود و قرار بود 
طبق برجام به اصطلاح لغو شوند، آنها را هم دوباره برگرداند؛ يعنی يک چیزی نزديک 
به 15۰۰ تحريم الان نســبت به افراد و اشخاص و کشتی ها و هواپیماهای ما توسط 
آمريکا صورت گرفته که مجموعه ای از اين تحريم هاســت. سیستم بانکی هم جزو 
همین هاست، وقتی ما می گويیم که 2۷1 شخص يا 259 نهاد ايرانی، يکی از آنها بانک 
مرکزی شماست؛ يعنی تمام سیستم مالی شما. خیلی از بانک های ما جزو تحريم هايی 
هستند که در اين دوره انجام شده. آن وقت نکته اش اين است که گفته می شود خب 
برمی گردد به برجام و همه  اينها هم رفع می شود. ما می گويیم همین نکته مهم است، 

اگر برمی گردد، برای ما برگشتنش مهم نیست، بلکه رفع اين تحريم ها مهم است.



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2851  پنجشنبه  25 دی  1399

1  قتل رئیس سابق محیط زیست دماوند     
رئیس پیشین محیط زيست   
دماوند در حمله مسلحانه به 
قتل رسید. ســاعت 9 شب 
سه شــنبه، 23 دی ماه سال 
جــاری خــودروی عبــاس 
میرزاکريمی هدف شــلیک 
مرگبار افراد ناشــناس قرار 
گرفت. او در مسیر جاده گرمابسرد به سمت دماوند با استفاده از سلاح 
جنگی کلاش مورد حمله و هدف گلوله قرار گرفت. عباس میرزاکريمی؛ 
رئیس سابق محیط زيست شهرستان دماوند، با خودروی خود از منزلش 
در محدوده گرمابسرد در حال حرکت به سمت دماوند بود که توسط فرد 
يا افراد ناشناس با سلاح جنگی مورد هدف گلوله قرار گرفت و از ناحیه 
سر و ديگر نقاط بدن زخمی شد. وی پس از اين حمله، به بیمارستان 
منتقل شد، اما به دلیل شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. 
ظاهرا دقايقی پس از اين حادثه، خواهــرزاده وی به صورت اتفاقی در 
مسیر مذکور در حال تردد بوده و دايی خود را به بیمارستان منتقل کرده 
بود. سرهنگ جمشــید محبت خانی، فرمانده يگان حفاظت سازمان 
محیط زيســت، درباره اين حادثه می  گويد: »هنوز ضاربین شناسايی 
نشــده اند و انگیزه آنها مشــخص نیست، اما شــکارچیان غیرمجاز و 

قاچاقچیان اسلحه مظنونین اصلی اين جنايت هستند.«
2   قتل محیط بان محمد حسن نژاد توسط خواهرزاده اش

شهريور امسال خبر شلیک مرگبار به حسن نژاد، محیط بان قديمی در 
بسیاری از رسانه ها منتشر شــد. او به اشتباه توسط خواهرزاده اش که 
شکارچی بود، هدف گلوله قرار می گیرد و بعد از اين ماجرا خواهرزاده 
او در کوه ها با شلیک به خودش کشته می شــود. خبر کوتاه بود. قاتل 
محیط بان محمد حسن نژاد در ارتفاعات بندر لنگه در استان هرمزگان 
خودکشی کرده و جنازه او همراه دو قبضه سلاح کشف شده است. اين 
شکارچی غیرمجاز درواقع خواهرزاده محیط بان حسن نژاد بوده و گفته 
می شــود پس از اينکه می فهمد به دايی خودش شلیک کرده است، 
خودکشی می کند. اگرچه شکارچیان دو نفر بودند، اما يک نفر دستگیر 
می شــود و ديگری خودکشــی می کند. محیط بان محمد حسن نژاد 
5۰ ســاله بود و 23 سال ســابقه فعالیت در حفاظت از محیط زيست 
استان هرمزگان را داشت. وی در سال های گذشته دو نوبت به عنوان 
محیط بان نمونه  استان انتخاب شــده بود. اما در مورد حادثه رخ داده 
به اين شکل بوده اســت که او خبری را دريافت می کند مبنی بر ورود 
شکارچیان غیرمجاز به شهرستان لنگه در هرمزگان. در ادامه به محل 
اعزام می شود، اما متأسفانه دو شکارچی متخلف با سلاح غیرمجازی که 
در اختیار داشتند با محیط بان ها درگیر شدند و درنهايت به سمت آنها 
تیراندازی کردند. در ادامه ماجرا يکی از آنها دستگیر می شود و ديگری 
 متواری و بعد می فهمد دايی اش را کشــته است و خودکشی می کند.

3   قتل منوچهر شجاعیان، محیط بان پارک ملی بمو

روز جمعه، چهارم تیرماه ســال 95 »منوچهر شجاعیان« محیط بان 
پارک ملی بمو در 1۰ کیلومتری شــمال شهر شــیراز به ضرب گلوله 
شکارچیان به شدت زخمی شد و در نهايت در آخرين ساعات جمعه، 
چهارم تیرماه در بیمارستان رجايی شیراز به خیل شهدای محیط بان 
پیوست. او حین درگیری با شــکارچیان مورد اصابت گلوله آنها قرار 
گرفت و از ناحیه ســینه و گلو مجروح و از روی صخــره نیز به پايین 
پرتاب شد. اما بعد از گذشت چندی قاتل او که از شکارچیان غیرمجاز 
بود شناسايی و دستگیر شــد. قاتل او در دادگاه کیفری استان فارس 
به جرم قتل عمد و تقاضای قصاص خانواده شجاعی به اعدام محکوم 
شــد. او درباره روز حادثه گفته بود: »به قصد چیدن گیاهان معطر به 
كوه چاه سرخ و چشــمه گنو رفته بوديم كه در زمان برگشت پس از 
مواجهه با محیط بانان به خاطر حمل ســلاح غیرمجاز ترسیدم و فرار 
كردم. علیرغم تذكرات مكرر محیط بان به گفتــه وی توجه نكردم و 
از ترس شــلیك كردم كه به محیط بان مرحوم اصابت كرد.« اين فرد 
در آذر ســال 96 به دار مجازات در زندان مرکزی شیراز آويخته شد. 
 محیط بان منوچهر شجاعیان دارای يک دختر و يک پسر کوچک بود.

4  قتل فجیع ناصر پیروی توسط قاچاقچیان چوب     

بی شــک در پرونده افراد محیط زيســتی يکی از فجیع ترين و 
بی رحمانه ترين قتل ها مربوط به ناصر پیروی، جنگلبان و رئیس 
اداره منابع طبیعی ماسال اســت. صبحگاه هفتم ارديبهشت 
138۴ رئیس اداره منابع طبیعی ماســال هنــگام عزيمت به 
محل کار خود با خودروی دولتی در بین راه توســط عده ای از 
خودرو پیاده و ربوده شد و جســد وی پس از ۴8 ساعت بدون 
ســر در جنگل های هفت دغنان صومعه سرا کشف شد. وی در 
طول مدت فعالیت خود با قاچاقچیان چــوب و زمین خواران 
درگیری های فراوانی داشــت. در ماه های آخر خدمت، وی با 
يک گروه چهارنفره بــرای جلوگیری از تصــرف غیرقانونی 5 
هکتار جنگل درگیر شــد. قاچاقچیان پس از بی اثر واقع شدن 
تطمیع وی، دســت به کار تهديد او شــدند. وی پس از مواجه 
شدن با تهديدها به سازمان قضايی نیروهای مسلح نیز شکايت 
برده بــود که تا هنگام قتل وی پیگیری نشــد. قســمت هايی 
از لباس های او به دلیــل مقاومت در زمان مرگ پاره شــده و 
علف های کف جنگل در هر دو مشــت گره کرده دستش ديده 
می شد. به گفته کارشناسان پزشــکی قانونی سر اين شهید از 
پشــت با تیغ موکت بری از بدن جدا شــده بود. پس از دو ماه 
پلیس آگاهی تهران و رشــت در اقدامــی هماهنگ موفق به 
دستگیری قاتلان شدند. ۴۰ روز پس از اين حادثه سرانجام يکی 
از متهمان لب به اعتراف گشــوده بود. يکی از دستگیرشدگان 
پیرامون نحوه قتل گفته بود: »او مرد سرســختی بود و نسبت 
به جنگل حساســیت خاصی داشــت. من و همدستانم مدتی 
بود به خاطر مالکیت بخشــی از جنگل با جنگلبانی کشمکش 
داشتیم و او سرسختانه مقابل ما ايســتاده بود. ما هم تصمیم 
گرفتیم برای رســیدن به اهدافمان او را از ســر راه برداريم. به 
همین دلیل تصمیم به کشــتن او گرفتیم. طبق نقشــه ای که 
طراحی کرده  بوديم، چهار نفر از همدســتانم در جاده رشت - 
ماسال، با به تن کردن لباس نظامی يک پست ايست و بازرسی 
قلابی راه انداختند و هنگامی که پیروی از خانه اش به ســمت 
جنگلبانی در حرکت بود او را در جــاده متوقف کردند. پیروی 
نیز به اين گمان که آنها واقعا پلیس هســتند با آنان همکاری 
کرد، اما همدستانم او را به زور سوار خودرو کردند و به کلبه ای 
در جنگل های ضیابر صومعه سرا منتقل کردند. در آنجا پس از 
آنکه وی را مورد ضرب وشتم قرار داديم، درحالی که او بی حال 
شده بود، با يک تیغ موکت بری سرش را از بدنش جدا و جسد 
 را برای اينکه توسط پلیس کشف نشود در جنگل رها کرديم.«
 متهمان پرونده شــامل 6 نفر )دو نفر متهــم به قتل و معاونت 
در قتل و 3 نفر متهم به ربايش غیرقانونی مقتول و يک نفر هم 
به اتهام معاونت در ربايش( دستگیر شــدند. سرانجام دادگاه 
پرويز کاظمی و افراســیاب نصیری، متهمان رديف اول و دوم 
را به اتهام قتل اين جنگلبــان به اعدام و به اتهام شــرکت در 
آدم ربايی به 5 ســال حبس محکوم کرد. ســه متهم بعدی به 
اتهام آدم ربايی به 15 ســال حبس محکوم شــدند. بااين حال 
متهم رديف ششــم به علت نبود دلايل کافی تبرئه شد. تأيید 
حکم دو اعدامی در ديوان عالی کشور با تأخیر فراوان همراه بود. 
نهايتا در آذرماه 8۷ قاتلان در زندان لاکان رشت اعدام و به دار 
مکافات آويخته شــدند. اين اعدام، اولین مورد از اعدام افرادی 
اســت که اقدام به قتل يا جرح جنگلبانان و محیط بانان کرده  
بودند. مهندس شهید پیروی، پیشــگام مبارزه با زمین خواری 
 و مفاســد اقتصادی بود که در اين راه جان خود را از دست داد.
5   قتل محیط بانان پرویز هرمــزی و محمد دهقانی 

توسط شکارچیان

تیرماه سال 95 دو محیط بان هم زمان توسط شکارچیان در هرمزگان 
با شلیک گلوله به قتل رســیدند. محیط بانان »محمد دهقانی« و 
»پرويز هرمزی« صبح روز پنجشــنبه، سوم تیر ســال 95 هنگام 
سرکشی به آبشخورهای منطقه حفاظت شده گنو، گزارشی مبنی 
بر حضور شکارچیان غیرمجاز در ضلع غربی منطقه دريافت کرده و 
برای بررسی گزارش عازم ارتفاعات شدند. محیط بانان پس از مدتی 
در تماس تلفنی با ساير همکاران خود اعلام می کنند دو شکارچی 
متخلف را در کوه مشــاهده کرده اند و به دلیل اتمــام ذخیره آب 
آشامیدنی از همکاران خود تقاضای رساندن آب می کنند. هنگامی 
که محیط بانان برای کمک و رســاندن آب به ارتفاعات می روند، با 
پیکر بی جان و غرق در خون همکاران خود روبه رو می شوند. محمد 
دهقانی از ناحیه ســینه )قلب( هدف يگ گلولــه و پرويز هرمزی 
از ناحیه شکم و ســر هدف دو گلوله مســتقیم قرار گرفته بودند. 
گلوله های شلیک شده از اسلحه گلوله زنی شکاری )برنو( شلیک شده 
بود. متخلفان پس از اين حادثه، اسلحه سازمانی، گوشی های تلفن 
همراه و ساير وسايل محیط بانان شهید را نیز به سرقت برده بودند. 
محمد دهقانی 35ســاله از نیروهای پیمانی با 12سال سابقه کار و 
پرويز هرمزی نیز 5۴ ســاله از نیروهای قراردادی با 23سال سابقه 
خدمت بوده اند. دهقانــی دارای يک دختر هشت ســاله و هرمزی 
دارای 6 فرزند بود. بعد از چندی قاتلین اين دو محیط بان شناسايی 

و دستگیر شدند و با حکم قصاص در ملأ عام اعدام شدند. 

مرور پرونده

مصاف مرگبار محیط بان و شکارچی غیرمجاز
بررسی پنج پرونده قتل اهالی محیط زیست به دست قاچاقچیان و 

شکارچیان
ســارا غضنفری|   ماجرای مصــافِ مرگبارِ محیط بان ها و اهالی محیط زیســت با شــکارچیان حکایت امــروز و دیروز 
نیســت. سال هاســت محیط بان ها برای حفاظت از حیات وحــش با شــکارچیان مقابله می کنند. تــا جایی که چندی 
پیش یکی از شــکارچیان به اشــتباه به ســمت دایی خود که محیط بان بود، شــلیک کرد و وقتی متوجه شــد او جان 
 باخته اســت، خودش را با تیر خلاص کرد. در این بین کتک هــا و ضربه هایی که محافظان جنــگل از قاچاقچیان چوب و 
شــکارچیان می خورند پنهان نیســت و وای به وقتی که محیط بانان با دســت خالی برای مقابله با آنها دستشان به خون 
 یکی از این افراد )شــکارچیان غیرمجاز( آغشته شــود و ســال ها را در زندان می مانند و حتی تا پای چوبه دار مي روند. 
یکی از اتفاقات تلخ برای اهالی این حوزه ماجرایی است که ساعت 21 روز سه شنبه، 23 دی ماه  برای میرزاکریمی، رئیس سابق 
اداره محیط زیست شهرستان دماوند رخ داده و با سلاح جنگی خودرویش را به رگبار بسته اند، اگرچه هنوز جزئیات بیشتری از 
این حادثه به  دست نیامده، اما گمان ها بر این است كه شکارچیان دست به چنین اقدامی زده باشند. در این پرونده پنج حادثه 

مرگبار را که برای محیط بان ها و اهالی محیط زیست رخ داده است مورد بررسی قرار می دهیم

مدتی پیش خريدوفروش دسته بزرگی از حیوانات در سايت های 
خريدوفروش آنلاين ممنوع شد، حالا اينطور که سايت ديوار 
به عنوان يکی از همین پلتفرم ها گزارش داده تعداد آگهی های 
مربوط به خريدوفروش حیوانات بسیار کم شده است اما بررسی 
همین تعداد آگهی هايی که هنوز هم ثبت می شوند و جزئیات 
آگهی های مربوط به قبل از ممنوع شدن فروش آنلاين بعضی 
حیوانات، نه تنها می تواند برای کســانی که در زمینه مبارزه با 
حیوان آزاری فعالیت می کنند، مفید باشــد بلکه نکات جالب 

زيادی هم دارد که بعضی از آنها را مرور می کنیم.

  چه افرادی؟ چه شهرهایی؟
با اطلاعاتی که ديوار به دست آورده، می توانیم با تقريب خوبی 
ادعا کنیم شهرهايی که محرومیت بیشتری دارند علاقه بیشتری 
هم به فروش و آزار حیوانات دارند. تیم ديوار هشت ماه فعالیت 
کاربران خودش در آگهی های حیوانات را مورد بررسی قرار داده 
و به اين نتیجه رسیده که سهم آگهی های اين دسته در شهرهای 
زابل، زاهدان، تبريز، شهرکرد، ايرانشهر، تربت جام، بندرعباس، 
اراک و مرند به طور معناداری از همه شهرها بیشتر بوده است. 
سهم فعالیت کاربران اين شهرها در دسته گونه های ممنوعه و 
آزار حیوانات، بیش از دو برابر کل آگهی های مشابه در شهرهای 
ديگر بوده است. سه مورد از پنج شهر اول اين فهرست، در استان 
سیستان وبلوچستان قرار دارند که از استان های محروم کشور 
محسوب می شود. آنها بیشتر چه آگهی هايی ثبت می کردند؟ 
تیم ديوار می گويد که 8۷درصد حیوان های ممنوعه ديوار در 

اين سه  شهر را فروش ياکريم تشکیل داده است.

  حیوانات محبوب
شما اگر به جمعه بازار حیوانات تهران مراجعه کنید،می بینید که 
آنجا کسی حیوان اهلی نمی فروشد يا حداقل تعدادشان بسیار 
کمتر است. اين اتفاق در آگهی های ديوار هم خودش را نشان 

داده است. تیم ديوار دو ماه آگهی های حیوانات را بررسی کردند 
و متوجه شدند ۴۷درصد آگهی های اين دسته، شامل حیوانات 
وحشی )چه خريد و فروش و چه نزاع بین آنها( است. بعد از آن، 
ياکريم با سهم 1۰درصدی از گونه های ممنوعه بیشترين تعداد 
ثبت آگهی را به خود اختصاص داده است. خسک و قمری هم 
در دسته های بعدی قرار داشــتند. آيا اين تخلفات متفرقه که 
اسم برديم سهم مهمی در آگهی های ممنوعه داشتند يا مقدار 
آنها ناچیز بوده اســت؟ دردو ماه مهر و شهريور امسال، حدود 
6۷5۰ آگهی ممنوعه برای ديوار ارســال شده که از اين تعداد 
315۰ مورد مربوط به حیوانات وحشی و نزاع حیوانات می شود. 
15۰۰ آگهی مربوط به ياکريم و 95۰ مورد هم سهم قمری بوده 
است. بنابراين تعداد اين آگهی ها را خیلی هم نبايد دست کم 
بگیريم. به طور کلی پرنده ها در دسته حیوانات )ممنوع و مجاز( 
بیشترين سهم را نسبت به ساير حیوان ها دارند. بخش زيادی از 
آنها را احتمالا کفتربازها، يا آنطور که بین خودشان رايج است، 
عشق بازان تشکیل می دهند! 5۰درصد از آگهی های حیوانات 

ديوار مربوط به پرنده هاست.بعد از پرنده، حیوانات مزرعه، سگ 
و ماهی جزو دسته پرطرفدار آگهی های دسته حیوانات بوده اند. 
تنها يک درصد از آگهی های اين حوزه را هم خزنده ها تشکیل 
می دهند و حدود 1۴درصد از اين آگهی ها شامل سگ و گربه 
می شود. بسیاری از پرندگانی که در ديوار خريدوفروش می شوند 
گونه های مجاز هستند اما بسیاری ديگر نیز گونه های ممنوعه ای 

هستند که دستاويز سوداگری متخلفان می شوند.

  شکار گونه های ممنوعه به مثابه شغل اصلی
آيا شــکارچیان غیرمجاز و افرادی که در زمینه خريدوفروش 
حیوانات وحشی فعالیت می کنند گروه خاص و ثابتی هستند؟ 
پاسخ اين سوال مثبت است چون آمار نشان می دهد 5۰درصد 
افرادی که آگهی ممنوعه حیات وحــش ثبت کردند صرفا در 
همین دسته فعالیت می کنند. يعنی يک عده به طور تخصصی 
مشغول نقض حقوق حیوانات و تخريب محیط زيست هستند و 

شايد شکار غیرمجاز کسب و کار آ نهاست.

بررسی آگهی های فروش گونه های ممنوعه حیوانات در سایت دیوار اطلاعات جالب زیادی
 به ما می دهد

وحشی ها و پرنده ها روی بورس حیوان فروشی

     تیتر یک     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

2   اضافه شدن ترامپ و طرفدارانش به تلگرام همه ماجرا نبود. دلیل دوم مهاجرت 
کاربران واتساپ درواقع يک دهن کجی به اين پیام رسان بوده است. مديران واتساپ 
هر چندوقت يک بار ســد جديدی مقابل کاربرانشان می ســازند. چندوقت پیش 
که گفتند ديگر گوشی های قديمی را پشــتیبانی نمی کنند. بعد هم از کاربرانشان 
خواستند که با دسترسی فیسبوک به اطلاعات کاربران که شرکت بالادستی واتساپ 
است، موافقت کنند. سابقه خراب فیسبوک در استفاده از اطلاعات شخصی کاربران 
يکی از دلايلی بوده که حساسیت های زيادی به راه انداخته است. ديروز اردوغان هم 
اين اپلیکیشن را پاک کرد و وارد تلگرام شد. اين موج مهاجرت آنقدر بزرگ بود که 
در سه روز، 25 میلیون نفر جذب تلگرام شدند. پاوول دورف با کنايه به رقیب خود، 
واتساپ در پست تلگرامش نوشــت که مردم ديگر نمی خواهند توسط انحصارهای 

بزرگ تکنولوژی به گروگان گرفته شوند.
3   واتســاپ که اين دوراهی را پیش پای کاربرانش گذاشــت، ايلان ماسک، 
مديرعامل تسلا با يک توئیت دوکلمه ای » use signal« افراد را ترغیب کرد که 
سیگنال نصب کنند. اينطور شد که افراد بهترين جايگزين برای واتساپ را انتخاب 
کردند و به آن پناه آوردند. سیگنال کجاست؟ اين پیام رسان از وقتی شروع به کار 
کرد که فیسبوک واتساپ را خريد. موسس واتساپ هم از اين شرکت خارج شد و به 
سیگنال پیوست. مهم ترين کاربرانی که اخیرا به تلگرام اضافه شده اند، از آسیا آن را 
دانلود کرده اند، به همین خاطر می توانیم حدس بزنیم که در ماجرای 5۰۰ میلیونی 
شدن تلگرام،  پیشنهاد ايلان ماسک، تاثیر بیشتری نسبت به ورود ترامپ به اين 
پلتفرم داشته است. بر اساس اطلاعات اين پیام رسان؛ »38 درصد از کاربرانش از 
آسیا، 2۷ درصد از اروپا، 21درصد از آمريکای لاتین و 8 درصد هم از خاورمیانه و 
آفريقای شمالی اخیرا به تلگرام پیوسته اند. از طرف ديگر موج مهاجرت آمريکايی ها 
به سیگنال در بهار امسال و همزمان با اعتراضات ضدنژادپرستی در اين کشور رقم 
خورد، به خاطر اينکه آمريکايی ها فهمیدند از پیام رسان ها خواسته شده که اطلاعات 
کاربرانشــان را در اختیار آنها بگذارند، به همین دلیل هم آن موقع افراد زيادی به 

سمت سیگنال حرکت کردند.

  چرا سیگنال؟
تعداد کاربران ســیگنال با اين اتفاق ها امروز به میلیون ها نفر رســیده است. 
محبوبیت ســیگنال از کجا می آيد؟ از قوانین سفت وسختی که اين پیام رسان 
برای امنیت کاربرانش می گذارد. اينطور بگويیم که اگر کســی از صفحه چت 
شما در سیگنال اسکرين شات بگیرد، شما متوجه خواهید شد. عضويت در آن 
هم به معنی دسترسی اين پیام رسان به هیچ کدام از اطلاعات کاربر نیست. همه 
چت ها و مکالمات اينجا رمزگذاری شده هستند و حتی خود مديران سیگنال هم 
نمی توانند به محتوای اطلاعات دسترسی پیدا کنند. طبق آمار سنسور تاور، از 
ششم تا دهم ژانويه؛ يعنی چهار روز پیش، اين اپلیکیشن ۷.5 میلیون بار دانلود 
شده است. با شاخ به شاخ شدن دوباره سیگنال و واتساپ امروز بالاخره سیگنال 
به سطح بالاترين میزان دانلود اپ استور در ۴۰ کشور و گوگل پلی در 18 کشور 

رسید.

  فرق واتساپ و تلگرام چیست؟
راستش گفتن ندارد که تلگرام و واتساپ کجاها با هم فرق دارند. حداقل اين موضوع 
را ايرانیان خوب می دانند؛ به خاطر اينکه بیشــتر آنها ابتدا کاربر تلگرام بودند، اما 
بعد از فیلترينگ آن در ارديبهشت سال 139۷، به واتساپ پناهنده شدند. غیر از 
امکانات زيادی که تلگرام به کاربران خودش ارائه می دهد، آنها دو فرق بزرگ در 
میزان دسترسی و ذخیره اطلاعات کاربر دارند. تلگرام فقط شماره تماس و يک نام 
کاربری از ما می خواهد، اما واتساپ تا می تواند اطلاعات کاربر را در خودش ذخیره 
می کند. بعضی از داده هايی که واتســاپ از کاربر جمع می کند شامل اين موارد 
می شود: شماره موبايل، شماره موبايل فهرست مخاطبان گوشی، نام پروفايل ها، 
تصوير پروفايل ها، پیغام استاتوس به  همراه زمان آخرين باری که کاربر آنلاين بوده 
است. بااين حال تحلیلگران داخلی بعید می دانند که مجموعه اين اتفاق ها باعث 
شود که ايرانی ها از واتســاپ دل بکنند. اولا به اين خاطر که تلگرام فیلتر است و 
همین موضوع باعث جذابیت بیشتر واتساپ شده و دوم اينکه آنها خیلی حساسیتی 
بابت نشر اطلاعاتشان ندارند، به همین خاطر از واتساپ و گروه های خانوادگی که 
بعد از دو سال اينجا ساخته اند جدا نمی شوند و به اپلیکیشن ديگری پناه نمی برند.
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من در ايران بزرگ شــدم و در شبکه بانکی کار 
امنیت و شبکه انجام دادم. ما بايد يک چیزی در 
لايه حاکمیت می داشتیم که نداريم. بايد تمام 
تمرکز کشــور روی اجرای بحث اعتبارسنجی 
افراد می بود. آمريکا 12۰ سال پیش شرکت هايی 
برای اعتبارسنجی ايجاد کرده است. مهم نیست 
12۰ سال پیش ما کجا بوديم، ولی امروز هم ما 

چیزی به نام اعتبارسنجی نداريم.
برای مثــال رئیس مجلس ايــران از نظر بانکی 
همان قدری اعتبار دارد کــه يک کارتن خواب. 
»سیســتم کرديت« اينطور عمــل می کند که 
اگر کســی هر ماه قبض آب و بــرق و اجاره اش 
را پرداخت می کند، از نظر نظــام بانکی اعتبار 
دارد. ايــن ربطی به میــزان پول افــراد ندارد. 
همین که وام هايش را به موقع پرداخت کرده و 
مسئولیت پذير است، اعتبارش بالاست. حالا اين 
اعتبار بالا به چه درد می خورد؟ هر آمريکايی که 
بخواهد ماشین بخرد، کسی کار ندارد چقدر در 
حسابش پول است. فقط يک استعلام »کرديت« 
از او می گیرند. برای مثــال اگر کرديت يک فرد 
۷5۰ از 8۰۰ باشد، کرديت بالايی است و بنگاه 
فروش ماشین همان لحظه ماشین را با سود صفر 
درصد به اين فرد می دهد، چون مطمئن اســت 
اين آدم مسئولیت پذير است. در ايران مجبوريد 

دو تا ضامن و ۷ تا شاهد بیاوريد.
اين در حالی است که نصف تصمیم گیران شبکه 
بانکی ايران، سیتی زن آمريکا هستند. برای مثال 
آقای الف . ن  مديرعامل و رئیس شرکت خ. الف  
که يکی از بزرگترين تصمیم گیران شبکه بانکی 
است يا م . ق  که 5 سال مدير شرکت ش بود، هر 
دو سیتی زن آمريکا هستند. رئیس بانک مرکزی 
می گويد ۷۰نفر از کسانی که به آن ها میلیارد ها 
دلار وام داديم، کارتن خواب بودند. هر مديری 
چنین تجربه ای داشته باشــد بايد خودش را 
از پنجره پايین بینــدازد نه اينکــه با لذت به 
خبرگزاری ها اعلام کند! اين در حالی اســت 
که اگر سیستم اعتبارســنجی بود، يک کارتن 
خواب اصلا کرديتی برای گرفتن وام نداشــت. 
شايد در مورد عضويت در FATF بهانه شان اين 
باشد که بايد ديتا را به خارج بدهیم، اما در مورد 
اعتبارسنجی لازم هم نیســت ديتای خودتان 
را به آمريــکا بدهید. خیلی خوب. شــما عضو 
FATF نشويد، ولی بگويید چرا اعتبارسنجی را 
راه اندازی نمی کنید؟ علتش همین چیزی است 
که گفتم. با اعتبارسنجی بانک ما بايد بین پول 

سیاه و سفید تفکیک قائل شود.
شرکتی که درگاه پرداخت به VPN می داد هم 
داستانش همین بود. يعنی شــرکت پرداختی 
که صرفا برايش پول مهم بود نه ســیاه و سفید 
آن. اينطور نیست که اين ها خودشان VPN راه 
انداخته باشــند، ولی شرکت هايی نظیر شرکت 
تجارت الکترونیک کارا قشم به خاطر مصونیت 
قضايی کــه دارنــد راحت تــر کار می کردند. 
هیچکس هم يک بار برای همیشه اين ها را رصد 

نمی کرد و دستشان را قطع نمی کرد.

اينکه بگويیم بنیاد مشــخصا VPN فروشــی 
می کرد درســت نیست، ولی شــرکت وابسته 
به بنیاد قرار بوده ســودده باشــد و آدمی که در 
راس آن قرار داشــته نیز آدم سودجويی بوده و 
از جايگاهش استفاده کرده اســت. به هر حال 
اين شرکت زيرمجموعه بنیاد بوده و مسئولیت 

اقداماتش هم با بنیاد است.
 سیداحمد خ به پول نیاز ندارد و به دنبال آن 
است که لايک بگیرد. او قشــر ضعیف جامعه را 
درک نمی کند... او فقط ســعی می کند با همه 
رابطه دوستانه داشته باشد، اما اشتباه می کند، 
چون آن ها دنبال گرفتن اعتبار از سیداحمد خ  

هستند.
در مورد حسن .آ داســتان متفاوت است. او  
ارتباط نزديک تری با اين شــبکه قمــار دارد.... 
می گويد عســل فروش و گل فروش است، ولی 
درآمدش در شبکه های اجتماعی ده برابر عسل 

فروشی است.
يوتیوب او در آلمان رجیســتر شده و درآمدش 
را در آلمان به حســاب يک نفر می ريزند و به او 
می دهند. ولی او به کسی اين بخش را نمی گويد. 
يعنی نمی گويد من يوتیوبر هستم، بلکه می گويد 
من دارم دعــا می خوانم برای شــما. آدمی که 
يوتیوبر اســت و می خواهد بازديد يوتیوبش بالا 
برود، دنبال حاشیه اســت. حالا می خواهد لايو 
احلام باشــد يا لايو پويان و تهی و امین فردين. 
آخوند مملکت بايد در مورد اينکه قمار بد است 

حرف بزند. حتی در آمريکا هم قمار بد است.
ساعت ها برای او توضیح دادم که افرادی که در 
لايو اينستاگرامی شان می روی به دلايل مختلف 
در حال کلاهبرداری از مردم ايران هســتند. به 
من گفت هر کس خدای خــودش را دارد و من 
هم کاری نــدارم. بعد از ايــن مکالمه، ديدم که 
هنوز در لايو اينستاگرامی اين و آن حضور دارد. 
گفتم توضیح بده، گفت اگر کاری داری بیا ايران! 
در حالی که اين آدم مشکل گشای همه کسانی 

است که فالوئر بالايی دارند!
اخیرا ديديد که لايوش با آناشید حسینی درباره 
موضوعات اخیر را در اينســتاگرام برگزار نکرد، 
بلکه در يوتیوب برگزار کرد، چون می دانســت 
همه دوســت دارند بدانند آناشــید حسینی به 
پويان مختاری چه گفته است! ...همه کلیپ های 
حســن.آ حرفه ای اســت. من مشــکلی با پول 
درآوردن او ندارم، ولی می گويم اين آدم چرا در 

منبرش دو کلمه در مورد قمار حرف نمی زند؟
اين چیزی که ما می بینیم قمار هم نیســت، 
پولشويی است؛ بچه1۰ ساله را می بینیم که در 
اين ســايت ها بازی می کند. اين کلاهبرداری 
رسمی است، فساد مطلق است و در اين شرايط، 
او  نسبت به اين مقوله حتی يک کلمه هم هشدار 
نمی دهد. کانال يوتیوب او چیزی حدود 2 تا 3 
هزار دلار درآمد ماهیانه دارد که از هر درآمدی 
که ايشــان در ايران دارد شیرين تر است. درآمد 
اين افراد زالووار است. افرادی نظیر امین فردين 
هم يک جور از يوتیوب سود می برند اين هم يک 

جور ....

شاخ به شاخ تلگرام و سیگنال 
با واتساپ

پیام رسان های آنلاین علیه یکدیگر وارد 
یک جبهه بندی جدی شده اند

منطقه تاریک بانکی
یک کارشناس بانکی درباره شیوه استفاده 

سایت های شرط بندی از بانک های ایرانی و 
مکانیسم پولشویی  توضیح می دهد و اتهاماتی را 

درباره چند چهره مشهور مطرح می کند
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گشت وگذاری در روزهای کرونازده، در تهران جدید با یادی از تهران قدیم

  سايتنگار

علاقهخانميونانی،دلخورینفیسهروشنوواکنشخانملاری
  پیرمردی که رکورد جذب یک میلیون فالوئر را شکست، از اینستاگرام رفت. 
دیوید آتنبورو که طبیعت شناسی ۹۴ ساله است برای اولین بار یک ویدئو در اینستاگرام 

منتشر کرد و رکورد بیشترین سرعت در جذب یک میلیون فالوئر را شکست.
  اولین پست دیوید در اینستاگرام، یک ویدئو IGTV درباره نگرانی های گرم شدن کره 
زمین بود که در ساعت ۲ صبح به وقت PDT در اینستاگرام منتشر شد و تنها بعد از چهار 
ســاعت )6:۴۴( یک میلیون نفر حســاب کاربری او را دنبال کردند و ویدئوي او بیش از 
۲میلیون بازدید داشت.   این مرد ۹۴ ســاله از شبکه های اجتماعی مثل اینستاگرام زیاد 
استفاده نمی کند و برای همین پســتی که اولین بار در اینستاگرام منتشر کرد نیز از دو 
نفر کمک گرفته بود.  قبل از دیوید آتنبورو، رکورد جذب فالوئر در اینســتاگرام در زمان 
کوتاه در دستان یکی از بازیگران سریال محبوب فرندز به نام جنیفر آنیستون بود که در 
تاریخ ۱۵ اکتبر ۲۰۱۹ حساب کاربری خود در اینستاگرام را ساخت و در مدت ۵ ساعت 
و ۱6 دقیقه یک میلیون نفر او را دنبال کردند.  دیوید آتنبورو بیش از 6 دهه اســت که در 
تلویزیون مجری و طبیعت شناس است و رکوردهایی در این زمینه نیز داشته است.   حالا او 
اعلام کرده ویدئویی که سال گذشته در اینستاگرامش منتشر کرد، به اندازه کافی برای او 
گرفتاری درست کرده است. همچنین تأکید کرده حضورش در این شبکه اجتماعی، برای 
رساندن یک پیام درباره حفاظت از محیط زیست بوده و اکنون دیگر قصد ندارد دوباره به 

اینستاگرام بازگردد.

 تصاویری به تازگی منتشر شده است که پادشــاه تایلند را به همراه معشوقه 
سلطنتی اش در حال تمیز کردن محوطه زمین زندانی در این کشور   نشان می دهد. 

در این تصاویر پادشــاه »ما ها واجیرال لونگ کورن« معروف بــه »راما ایکس« به همراه 
»سینینات وُنگواجیراپاکدی« ۳۵ ساله ، در حال جارو کردن کف زندان دیده می شوند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این تصاویر مربوط به صحنه ای از مستندی جدید است 
که در زندان بدنام »بانکوک هیلتون« فیلمبرداری می شد. سینینات وُنگ واجیراپاکدی، در 
سال ۲۰۱۹ با از دست دادن تمام عناوین سلطنتی و نظامی خود در این زندان زندانی شده 
بود. او متهم به تلاش برای تضعیف جایگاه همسر رسمی پادشاه تایلند، ملکه »سودیتا« 
شده بود. او پس از آزادی از زندان در ماه آگوست بار دیگر به کاخ پادشاه تایلند بازگشت. 
سینیتات به مناسبت 6۷ امین سالروز تولد پادشاه تایلند رسما عنوان معشوقه سلطنتی 
را از او دریافت کرد. به این ترتیب برای نخستین بار بعد از یک سده، پادشاه تایلند که برای 
چهارمین بار ازدواج کرده بود برای خود یک معشوقه انتخاب کرد. گفتنی است؛ پادشاه 
6۸ساله تایلند از سه ازدواج سابق خود که همگی به طلاق انجامیدند ۷ فرزند دارد. ملکه 

سودیتا، همسر چهارم وی به شمار می رود.

 حرف های  برادر قاضی منصوری که در رومانی به شکل مرموزی کشته شد در 
گفت وگو با ایلنا:

تماس های برادرم در دو، ســه روز آخر به صورتی بود که به نظر می رسید در اختیار خود 
او نیست و مثل اینکه گروگان افرادی باشد، عمل می کرد و مانند کسانی که محدودیت 
گفتار و رفتار دارند و آزاد نیستند، بود، چون در مکالمات و سؤالاتی که اینجانب یا بستگان 
داشتیم در بعضی موارد در پاسخ انگشت اشاره شان را به معنی اینکه محدودیت دارند و 
ادامه ندهید مقابل دهانشان می گذاشتند و بسیار محدود صحبت می کردند و در حین 
صحبت صورتشان را مقابل دوربین موبایلشان می آوردند که اطرافشان دیده نشود و در 
نیمه های شب در چند تکه کاغذ پاره کوچک وصیت نامه خودشان را نوشته و برای چند نفر 
از بستگان از طریق واتساپ فرستادند. وی تاکید کرد: در دو روز آخر که وضعیت ارتباطی 
ایشان احتمالًا به خاطر افرادی که وی را تهدید می کردند اضطراری شده بود حتی در حین 
صحبت صورت خودشان راجلو می گرفتند که اطرافشان دیده نشود درحالی که قبل از آن 

هر لحظه تماس داشتند راحت صحبت می کردند و اطرافشان را نشان می دادند.

 نفیسه روشن بازیگر سینما و تلویزیون با انتشار پستی در صفحه مجازی خود 
به شــایعات مبنی بر عمل جراحی زیبایی که اخیرا دامن گیر این بازیگر شده بود 

خاتمه داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، گفتنی است؛ نفیسه روشن با عکس های اخیری که در 
صفحه شخصی اش منتشر کرده منجر به ایجاد شایعاتی مبنی بر انجام عمل جراحی زیبایی 

شده است. در ادامه متن کامل منتشر شده در این پست را می خوانید:
»دوستان عزیز سلام

متاسفانه مدت زیادی درگیر چیزی بودم که خیلی برام فرصت نذاشته بود یه عمل سخت، 
حدود ۳ ســاعت! که از غصه و درد هایی که بعضیا تو این ۴ سال بهم دادن؟! اسم نمیارم 

علنی، چون آبروش میره!

ولی به عزیزانم خواهم گفت... فقط حرص نخورید و اتفاق هایی که باعث شد من به جادو 
ایمان بیارم، نکنید... چون شرش زندگیتونو ســیاه می کنه! فقط این اتفاق ها برای من 
خودخوری داشــت.... چون ایمان دارم به چوب خدا، گول هیچ کسی را نخورید. زندگی 

کنید... ممنونم از بیمارستان بهمن و بخش vip که منو تحمل کردن. 
 در ضمن تمام کسانی که گناه منو شستن که جراحی زیبایی کردم تمام ورم صورتم به خاطر 
کورتون و مورفین است که امیدوارم خدا حلالشان کند، چون منکه حلالشان نمی کنم.«

 »خریستینا سوتیریو« یکی از بازیگران یونانی ســریال »سلمان فارسی« به 
کارگردانی داود میرباقری است. او پس از حضور در لوکیشن های شهداد کرمان، جزیره 
قشم و شاهرود، به کشورش بازگشت و پس از وقفه ای کوتاه، اخیراً به ایران سفر کرده است 
تا در ادامه این پروژه بازی کند. او پیش از عزیمت به ایران، در آتن با مهدی نیکخواه قمی، 

رایزن فرهنگی کشورمان در یونان دیدار کرد.

سوتیریو درباره نقش خود در سریال سلمان فارسی توضیح داد و گفت: در این سریال یکی 
از نقش های اصلی را بر عهده دارم. رفتار این شخصیت به دلیل اینکه در مقاطع و شرایط 
مختلفی قرار دارد، دائماً در حال تغییر است. اصولًا نقش هایی که دارای فراز و نشیب بوده 
و حس متفاوتی را در طول اجرا به مخاطب القا کند، برایم جذاب است و من بیش از سه 
سال برای ایفای چنین نقش  هایی کار و تلاش کرده ام. این بازیگر یونانی که سابقه بازی 
در مکزیک را هم دارد، درباره حضور خود در ایران گفت: واقعاً ایران بسیار متفاوت تر از آن 
چیزی بود که تصور می  کردم. مردمانی با فرهنگ و کشــوری زیبا که حس بسیار خوبی 
نسبت به آن پیدا کرده  ام. دشت ها و کویرهای خیلی زیبا و شهر زیبای کرمان، خلیج فارس 
و جنگل ابر شاهرود برایم بسیار جذاب بود و امیدوارم در این سفر اصفهان، شیراز و یزد را 
ببینم.   وی ادامه داد: در مدت اقامت خود در تهران نیز از کاخ موزه گلستان، برج میلاد و پل 
طبیعت بازدید کردم اما متاسفانه به دلیل شیوع کرونا نتوانستم از موزه های ایران به ویژه 
موزه سینما و فرش بازدید کنم. من در این مدت به زبان فارسی علاقه  مند شدم و به آقای 
میرباقری گفتم که تا ۴ سال دیگر که قرار است این سریال پخش شود، فارسی یاد می گیرم 
و کار دوبله نقشم را بر عهده می گیرم! البته این نکته را به مزاح گفتم اما واقعا به زبان فارسی 
علاقه  مندم و اکنون که در رایزنی فرهنگی هستم، تمایل دارم متنی را به فارسی برای آقای 
میرباقری بنویسم. او سپس به کمک رایزن فرهنگی کشورمان، در ابتدای کتاب »مجموعه 
نقاشی هاى الکساندروس ایساریس« نقاش یونانی نوشت: »از شما برای محبت و عشقی 
که به من ابراز داشتید و همچنین مشاوره و گفت وگوهای زیبایی که داشتیم، صمیمانه 

تشكر مي كنم.«

 شرق نوشت: »وضعیت برای علیرضا بیرانوند، دروازه بان شماره یک تیم ملی ایران، 
چندان مساعد نیست؛ نه در عرصه باشــگاهی و نه احتمالا در عرصه ملی! او که چندین 
ماه پیش چمدانش را بست و از پرسپولیس جدا شد تا به فوتبال اروپا برود، حالا زیر تیغ 
شدیدترین انتقادهاست؛ علیرضا که گفته بود فقط برای شش ماه به تیم آنتورپ می رود و 
بعد با درخشش در این تیم به سوی تیم های بزرگ در اروپا پرمی کشد، حالا فقط دو بار بعد 
از جدایی از سرخ پوشان تهرانی فرصت بازی در ترکیب اصلی را )در لیگ( به دست آورده 
و بعد از هر دو بازی، به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است. او که تا همین چند وقت پیش 
یکی از دو دروازه بان برتر آسیا بود، حالا در مسیری قرار گرفته که هم خودش را باخته و هم 
به نظر می رسد از ایده آل هایش فاصله گرفته است. مردی که دو بار تا پای انتخاب برترین 
بازیکن سال فوتبال آسیا رفته، این روزها به خاطر گل های بدی که می خورد تحت فشار 
است؛ هرچند مدیربرنامه هایش می گوید علیرضا نیاز به زمان بیشتری دارد تا با بازی در 
ترکیب اصلی تیم و البته لیگ بلژیک وفق پیدا کند ولی به نظر می رسد بیرانوند بیش از هر 
زمان دیگری باید در جست وجوی غرور ازدست رفته اش باشد؛ نمایش های او در ترکیب 
اصلی آنتورپ کاری کرده که انتقادها از او کار ساده ای شده و حتی فضا به سمتی رفته تا به 

جای بیرانوند، یک دروازه بان جدید دیگر جذب این باشگاه بلژیکی شود!

 سیما سادات لاری، در واکنش به درخواســت رئیس مجلس از وزیر راه برای 
برداشتن ماســک و تاثیر عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در صحن مجلس بر 
فرهنگ سازی جامعه، بیان کرد: رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک باید از 
طرف همه افراد و به خصوص مسئولان کشور جدی گرفته شود. همان طور که مقام معظم 
رهبری در همه جلسات از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور، پروتکل های بهداشتی را 

جدی گرفته اند و همواره از ماسک استفاده کرده اند.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: بنابراین مسئولان در هر سه قوه نیز باید این اصول بهداشتی 
را جدی تر رعایت کنند. لاری در مورد لزوم جدی گرفتن این موارد از طرف ســتاد کرونا 
و وزارت بهداشت، افزود: این موضوع از طرف وزارت بهداشت همواره مورد تاکید بوده و 
خوشبختانه بخش زیادی از مردم این همراهی و همکاری را برای حفظ سلامت یکدیگر 
دارند و میزان استفاده از ماسک در حال حاضر به نسبت بهار و تابستان بسیار بیشتر شده 

که جای قدردانی دارد.

ساعد برقی| این هفته بعــد از مدت ها رفتم بیرون. 
رفتم تهران گردی. محل گشت وگذارم یکی از دو گذر 
فرهنگی حــال حاضر تهران بود. گــذر کریمخان. از 
کنار ورزشــگاه امجدیه تا اول خیابان کاخ. سفر بدی 

نخواهد بود.

گفتم که ســفرم را از بغل امجدیه آغاز کردم.  1
تصویــر امجدیــه برایــم، تصویر »مســافر« عباس 
کیارستمی است.تصویر پســرکی بازیگوش که آمد 
فوتبال ببیند در تهران ولــی خوابش برد. تصویرهای 
دورتری هــم دارم از آن. میتینگ عجیــب و غریب 
خاتمی در آن. در انتخابات سال ۱۳۸۰ و البته از دل 
کتاب ها و اسناد تاریخی، آن نقشه تخیلی آمریکایی ها 
برای آزادی گروگان هایشان. وقتی قرار بود هلیکوپترها 

در زمین امجدیه بنشینند که درست بالا سر سفارت 
سابق آمریکاست. بر خیابان روزولت سابق. متاسفانه 
هیچ تجربــه فوتبالی از امجدیه نداشــتم ولی از کنار 
ســاعت امجدیه که گذشــتم یادم آمد که ظاهرا زیر 
ساعت محل شرط بندهای آن موقع بوده است و البته 
حواســم رفت به بازی ۱۷ مهر ۱۳6۳ پرســپولیس 
و پاس در امجدیه که آنقدر تماشــاگر آمد که شــهر 
به هم ریخت و گفتند که بعــد از آن هیچ وقت دیگر 

پرسپولیس در امجدیه بازی نکرد. 

حالا رسیده ام به میدان هفتم تیر. نام سابقش  2
میدان بیست و پنج شهریور است. سالروز آغاز سلطنت 
پهلوی دوم. البته من هیچ وقت نفهمیدم که چرا یک 
نفر باید ســالروز برکناری پدرش را جشن بگیرد ولو 

اینکه آن روز خودش، شاه شده باشد. بگذریم. 

 از هفت تیر وارد خیابان کریمخان می شــوم.  3
یکی از معدود خیابان هایی کــه نامش بعد از انقلاب 
تغییر نکرده است. در میانه این خیابان پلی است که 
ظاهرا برای بازی های آســیایی ۱۹۷۴ به طور موقت 
تاسیس شده  است. قبل از آن پل می پیچم توی خیابان 
خردمند و راهم را کج می کنم به سمت باغ هنر که در 

واقع بخشی از فیشرآباد است. 

 فیشرآباد در واقع نام سابق خیابان سپهبد قرنی  4
است و البته حوالی این خیابان نیز محله فیشرآباد نامیده 
می شود. فیشر در واقع دفتردار سفارت اتریش بود و سال 
۱۲۸۱ به تهران آمد و باغی در ابتدای خیابان قرنی فعلی 

خرید و از شهرداری خواست که برای رساندن آب به آن 
کمک کند و زمینه آبادی این منطقه شد. 

کاربــری اصلی منطقه فیشــر آبــاد  در دوره  5
پهلوی پادگان بوده است و هنوز هم مناطق نظامی در 
اطراف آن وجود دارد ولی بنای اصلی در میانه پارک 
هنرمندان فعلی یا باغ هنر ســابق که قبلا انبار سلاح 
بوده از سال ۱۳۷۸ به ابتکار شهرداری خانه هنرمندان 
نام گرفته اســت. کنارش هم که یکی از مجهزترین 
تماشــاخانه های تهران وجود دارد یعنی تماشاخانه 

ایرانشهر. 

بعد خیابانی آغاز می شود به نام خیابان شهید  6
موسوی. نام کامل این شــهید عباس موسوی است و 
به نظر می رسد منظور همان دومین دبیرکل حزب الله 
لبنان است که در سال ۱۳۷۰ توسط اسرائیلی ها شهید 
شد و دوران دبیرکلی سید حسن نصرالله از این زمان 
آغاز شد. آن طرف تر، سفارت ســابق آمریکا در ایران 
است. پیچ مهم تاریخی ما در آنجاست. سفارت ظاهرا 
نسبت به روزهای اول انقلاب تغییر زیادی کرده از این 
حیث که تاسیســات زیادی در آن ساخته شده است. 

مغازه های صنایع دســتی روبه روی ســفارت، تقریبا 
همگی از آن  موقع باقی مانده اند... در خیابان موسوی 
یک کلیسا هم هست با بنایی جالب به نام »کلیسای 
حضرت یوسف کاتولیک آشوری- کلدانی«. یک نکته 
هم درباره ایــن فرقه بگویم و بروم. بیشــترین میزان 
پیروان این فرقه از مسیحیت در عراق قرار دارند و رهبر 
این گروه نیز در عراق است. آن مسیحیانی هم که گفته 
می شود در مراسم روز عاشــورا یا اربعین حضور پیدا 
می کنند در واقع همین فرقه از مسیحیت هستند و با 
ارمنی های ایران که نزدیکند به کلیسای ارتودوکس 
روسیه، در عقاید خود کمی تفاوت دارند. کلیسای آنها 
هم البته در همین منطقه قرار دارد. کلیسای سرکیس 

مقدس درست نبش خیابان ویلا.

کمی جلوتر از خیابان ویلا، پارک بهجت آباد را  7
می بینید. پارک بهجت آباد، در ســال های خیلی دور، 
ســکونتگاه غیرقانونی  بوده است تا اینکه دولت وقت 
تصمیم می گیرد برای آنها خانه تهیه کند و در جنوب 
تهران، مجموعه ای از خانه های یک شکل را می سازد 
به نام کوی نهــم آبان. بعد از انقلاب نــام این کوی را 

گذاشتند سیزده آبان. 

 آخرین جایی کــه رفتم هم یــک کافه بود  8
در کوچه حجت دوســت در ابتــدای خیابان کاخ 
که الان شده فلســطین. خیابان فلسطین فعلی از 
ابتدای تقاطع زرتشــت آغاز می شــود و می رود تا 
وقتی در تقاطع لقمان الدوله به پایان می رسد. البته 
جالب اســت بدانید که خیابان فلسطین جنوبی تا 
تقاطع امام خمینی ادامه دارد ولــی بعد از خیابان 
لقمان الدوله وارد منطقه فوق امنیتی پاستور تهران 
می شــود و ورود اتومبیل عادی به آن ممنوع است.

دلیل نامگذاری ایــن مجموعه به نام کاخ هم همین 
بوده که می رسیده به مجموعه کاخ مرمر که تا زمان 
ترور شــاه در این مجموعه یعنی سال ۱۳۴۴، دفتر 
شــاه بود. جالب خواهد بود اگر به یادتان بیاورم که 
خانه دکتر مصدق، نیز در همیــن خیابان و تقاطع 
خیابان جمهوری فعلی با خیابان فلســطین است و 
البته یادتان باشد که دفتر تجاری سابق )یا به عبارتی 
سفارت غیررسمی( اسرائیل در تهران هم در همین 
خیابان بود که حالا شده خیابان فلسطین. زمین این 
ســفارت را حبیب القانیان، یکی از چهره های مهم 
انجمن کلیمیان در تهران و البته مالک ســاختمان 

پلاسکو داده بوده است. 

  توضیح

 واگویه های انتظار
   بی تو تمام کوچه ها سرد است، تاریک است

انگار خورشید این حدود اصلا نتابیده
تو نیستی و زندگی انگار تعطیل است / تو نیستی و ساعت این شهر خوابیده...

 دستور زبان عشق
  بگذار راز دلم را بدانی:  تو را دوست دارم

ای با من از رازهایم 
 حسین منزوی حامد ابراهیم پورصمیمی تر و بی ریاتر...

دکتر ایادی مثل اسدالله علم و حسین فردوست از 
حلقه اول نزدیکان و معتمدین محمدرضا پهلوی بود؛ 
متولد ۱۲۸6 تهران و در خانواده ای بهایی که ابتدا 
برای تحصیل دامپزشکی به فرانسه اعزام شده بود و 
بعد پزشکی خواند. در بازگشت به تهران به استخدام 
ارتش درآمد و وقتی که برای معالجه علیرضا، برادر 
 تنی شاه احضار شــد، به دربار راه یافت و سپس به 
طبیــب اختصاصی محمدرضا بدل شــد. با جیبی 
پر از ویتامین های رنگارنگ که حس سرخوشــی و 
نیرومندی کوتاه مدت را به بیمارانش عارض می کرد. 
رابطه خوبش با ثریا موجب شد تا نفوذ بیشتری در 
دربار پیدا کند. او حتی در سفر ماه عسل شاه و ثریا 
همراه آنها بود. مردی پرحرف و بذله گو که به قولی 
شــمع محافل درباری بود. در خیزش روحانیت در 
دهه ۳۰ علیه بهائیان که با فتوای آیت الله بروجردی 
مبنی بر تــرک معامله با بهائیان شــروع شــد و با 
سخنرانی طو فانی حجت الاسلام فلسفی در مسجد 
شاه ادامه یافت و بعدها به تحریم پپسی و تلویزیون 
خصوصی ختم شد، او در کنار حبیب ثابت از اهداف 
اصلی بود. فلســفی در ســخنرانی اش که به شکل 
مستقیم از رادیو پخش می شد، علنا از شاه به خاطر 
داشــتن طبیب بهایی انتقاد کــرد. در جریان این 
خیزش مکان مقدس بهائیان در تهران تخریب شد 
و شاه مجبور شد دکتر ایادی را برای مدتی به ایتالیا 
بفرستد. اما ایادی در بازگشت به تهران و به خصوص 
در دوران نخست وزیری هویدا نفوذش بیش از پیش 
شد. اسناد رســمی می گویند که او به حامی بزرگ 
بهائیان در ارتش و اقتصاد ایران بدل شده بود. حلقه 
اتصال او با منصور روحانی، وزیر کشاورزی در دهه 
۴۰ و سپهبد نصیری و هژبر یزدانی موجب شد تا یک 

حلقه رانتی بســیار قدرتمند در اقتصاد ایران شکل 
بگیرد. هژبر یزدانی با تکیه بر پشتیبانی ایادی برای 
توسعه ثروتش به هر کار غیرقانونی دست می زد و با 
زور و قلدری ســهام بانک ها و زمین های حاصلخیز 
را به تصرف درمی آورد و سهم ایادی را نیز پرداخت 
می کرد. ایادی ســپس همه کاره واردات تجهیزات 
پزشــکی در کشــور و به خصوص در ارتش شــد. 
فروشگاه های زنجیره ای اتکا نیز زیر تسلط او درآمد و 
بعد سلطه اش بر شیلات جنوب نیز ثروت و نفوذش را 
تثبیت کرد. مشهور است که او صید در دریای عمان 
را به شرکت های ژاپنی و روسی اجاره داده بود و پول 
کلانی از این راه اندوخته بود. ایادی همین طور میل 
سرکشی به خریدن زمین و خانه داشت، به طوری که 
»پس از سپهبد امیراحمدی، بزرگ ترین مالک خانه 
و مســتغلات در تهران بود و صدها خانه در اطراف 
خیابان های کاخ )فلســطین کنونی(، جمهوری و 
دانشگاه تهران و امیرآباد داشت«. زمین هایش هم  
در جاده کرج از پشت برق آلستوم شروع می شد و به 
سمت غرب و تا مرز زمین های شمس پهلوی  امتداد 
پیدا می کرد. در ورامین و مســگر آباد هم داســتان 
همین گونه بود. از میانه دهه ۴۰ نفوذ او بر ســاواک 
هم افزایش یافت و یکی از بانیان برخورد شــدید با 
حسینیه ارشاد و دکتر شریعتی بود. گستره نفوذ او 
در دهه ۵۰ به جایی رسیده بود که سفرا، وزرا و حتی 
نخست وزیر برای دسترســی آسان تر به محمدرضا 

دست به دامن او می شدند. 
ایادی یک خاصیت مشــهور دیگر هم داشت که هم 
فردوســت و هم داریوش همایون در خاطراتشــان  
نقل کرده اند و آن مشارکت فعالانه اش در تفریحات 
محمدرضا و اسدالله علم با زنان بود. ایادی که هم از 

علم و هم محمدرضا ۱۲ سال بزرگتر بود، مجرد بود و 
دست بازی در کشاندن زنان به دربار یا کیش و نوشهر 
داشــت، به طوری که به او لقب راسپوتین دربار ایران 
را داده بودند. )تفریحات شــبانه   خارج از دربار او در 
مشارکت با دکتر باســتان در ارتباط با زن ها خودش 
یک پرونده مجزاست( داریوش همایون از داروهای 
خاصی یاد می کند که از طــرف دکتر ایادی به مدت 
یک دهه به محمدرضا و علم و البته خود  ایادی، تجویز 
می شد تا قوه جنسی شان پایدار بماند. از قرار افراط در 
استفاده از این داروها موجب می شود که هر سه نفر 
به سرطان مبتلا شوند و در فاصله ای کوتاه از یکدیگر 
بمیرند. علم در سال ۱۳۵6 و محمدرضا و دکتر ایادی 
در سال ۱۳۵۹. جالب اینکه ایادی زودتر از همه و از 
سال ۱۳۵۴ و توسط پزشــکان فرانسوی  از سرطان 
لنفاوی محمدرضا باخبر می شود، اما خبر را محرمانه 
نگه می دارد و حتی به خود محمدرضا نیز این موضوع 

گفته نمی شود! 
ایادی از بدنام ترین چهره هــای حکومت پهلوی بود 
و حلقه فساد اقتصادی اش که هژبر یزدانی و شمس 
پهلوی و چند تن از امرای مشــهور ارتــش را دربر 
می گرفت نقش بزرگی در نارضایتی دهه ۵۰ در میان 
توده های مردم داشــت. او در دوره نخســت وزیری 
ازهاری و همزمان با زندانی شدن هژبر یزدانی و سپهبد 
نصیری، با یک درجه تخفیف بازنشسته و خانه نشین 
می شود، اما در دی ماه ۵۷ با انتقال ۷۰ میلیون دلار 
از دارایی هایش به بانک های سوئیس از کشور خارج 
می شود. سپس نزد برادرش به ژنو می رود تا سرطانش 
را معالجه کند که خب اجل مهلتش نداد و ۷۰ میلیون 
دلار هم به کارش نیامد و در سال ۱۳۵۹ و در سن ۷۲ 

سالگی در اثر سرطان فوت کرد. 

آقا میدونین در این روزهای دلنشین کرونایی که به 
آلودگی هوا هم مزین شده و ترکیب مرگبار زیبایی 
را به وجود آورده، چی می چسبه؟... آفرین. اجبار به 

بیرون رفتن.
البته که سعی می کنم برای هر کاری راه حلی پیدا 
کنم که یک قدم هم از خانه بیرون نروم ولی برای هر 
چیزی راه حل پیدا نمی شود.مثلا برای خرید روزانه 
می شود دست به دامان شاگرد مغازه شد یا کارهای 
بانکی را به پیک سپرد ولی متاسفانه در این چند روز 
که سرطان، جلوی چشمانمان در حال رژه هست، 

همه جا نیاز به حضور فیزیکی من پیدا شده:
- »خســته نباشــین. من قبض تلفنم رو پرداخت 
کرده ام. چرا یک طرفه شده؟«/»مشغول به روزرسانی 
هستیم...با آخرین قبضتون تشریف بیارین مخابرات 
منطقه.«/»آخه کروناس.هوا آلوده س... الو؟...الو؟...«

-»خسته نباشین. موبایل بانک من، پیغام برداشت و 
واریز رو ارسال نمی کنه.« / »سیستم های بانک دچار 
مشکل شــده. به همراه کارت ملی تشریف بیارین 
شعبه.« / »آخه کروناس.هوا آلوده س... الو؟... الو؟...«

-»خسته نباشین. غذا می خواستم سفارش بدم.« 
/ »شــرمنده، پیک نداریــم... حضوری تشــریف 

بیارین.«/» آخه...«

- » خســته نباشــین... فلان...« / » باید حضوری 
تشریف بیارین...« / » آخه...«

-» خسته نباشــین... بیســار...« / » باید حضوری 
تشریف بیارین...« / » آخه...«

با توجه به اینکه دعاهای شما عزیزان درآمدن باد هم 
هنوز اثر لازم را نگذاشته و معلوم هم نیست چه زمانی 
مستجاب می شود، تصمیم گرفتم یک نقشه درست 
بکشم و با ماشین یک گریز به بیرون از منزل بزنم و 
کارهایم را سر و سامانی بدهم و در سریع ترین حالت 

ممکن، برگردم تو لونه م...
همین که از کوچه پیچیدم تو خیابون و وسط ترافیک 
گیر کردم، یک موتوریِ عزیزی زد به شیشه. از همان 
پشت شیشه وماســک، با کمک دست و چشمانم، 

سعی کردم کلمه »جانم؟« را منتقل کنم...
از آنجایی که ایشون، هم ماسک بر دهان داشت و هم 
کلاه کاسکتی بر سر و هم دست بر موتور و به سبب 
راندن موتور، توانایی اجرا، فقط با یک دست را داشت، 
با همان یک دست، بر روی هوا یک دایره کشید و از 
پشت ماسک هم کلماتِ نامفهومی فرمود... ولی من 
همچنان بر کلام خودم که همان »جانم؟« بود، اصرار 
می ورزیدم که بالاخره راکب محترم را خسته کرد 
و با همان یک دست توانســت جمله » برو بابا حال 

نداری« را اجرا و گازش را بگیرد و برود...
موتورســوار بعدی علاوه بر ماسک و کلاه کاسکت، 
به شال گردن هم مجهز بود که فقط دو تا بوق زد و 
یک دایره در هوا کشید و همینطور که من را در حال 
»جانم؟« تنها می گذاشت،با حرکتی، استفاده خاک 
بوستان های شهر بر سرت را ترسیم و کنجکاوی من 

را دو چندان کرد...
به اولین مقصد که رســیدم و از ماشین پیاده شدم، 
علت دایره کشــیدن های راکبینِ نازنین را متوجه 

شدم: لاستیک ماشین پنچر بود.
آقا... هیچ می دونستین وقتی لاستیک پنچر ماشین 
را همراه با ناســزا دادن، از جــا درآوردید و متوجه 
شدید زاپاس هم پنچر اســت و لاستیک را تا مغازه 
پنچرگیری روی زمین قِل دادین و پشــت سرش 
دویدید و نفرین کردید و فحــش دادید به زمین و 
زمان و وقتی که با هن و هون، برگشــتید و دنبال 
جرثقیلی که ماشینتان را بلند کرده است دویدید، 
لاستیک را با الفاظ رکیک به زمین کوبیدن  توهین 

به مامور دولت محسوب می شود و جریمه دارد؟
و مهم تر از همــه اینکه گرفتن عــدم خلافی برای 
ترخیص ماشــین از پارکینگ هــم اتفاقا به حضور 

فیزیکی نیاز دارد؟

دندهعقب
اشكانعقيليپور

آرش خوشخو

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

راسپوتیندردربارايران!
داستان هایی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ایران در قرن گذشته

آرش خوشخوصدسال،صدقصه-75

وقتیبزرگمهروکیلرا
باآزمودهدادستاناشتباهگرفتیم

در روزنامه روز شنبه در ستون صد ســال صد قصه در مطلبی که در مورد 
دزدی از خانه تیمسار آزموده روایت کرده بودیم عکسی را ضمیمه مطلب  
کردیم که در تصور ما عکســی از مذاکرات تیمسار آزموده با دکتر مصدق 
بود که خب متاسفانه اشــتباه کردیم و عکس  به این دادستان نه چندان 
خوشنام اختصاص نداشت و عکس جلیل  بزرگمهر وکیل خوشنام  دکتر 
مصدق بود . سرهنگ جلیل بزرگمهر در سال ۱۳۸6 در تهران درگذشتند.  
به این وسیله از خوانندگان روزنامه هفت صبح و فرزندان جناب بزرگمهر 

 سپهبد آزموده سرهنگ جلیل بزرگمهرعذرخواهی می کنیم و عکس سپهبد آزموده را اینجا می آوریم. 
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عبور لوردزتاون از مرز ۱۰۰ هزار 
پیش سفارش

لوردزتاون موتورز اعلام کرد بیش از ۱۰۰ هزار پیش ســفارش را برای 
پیــکاپ الکتریکی انجورنس دریافت کرده اســت. به گــزارش فرمون، 
انجورنس ظاهــراً قدرت ۶۰۰ اســبی و حداکثر شــعاع حرکتی ۴۰۲ 
کیلومتری خواهد داشت. همچنین پیشرانه های الکتریکی این پیکاپ 
به طور مستقیم داخل چرخ ها قرار خواهند گرفت و به این ترتیب سیستم 
چهار چرخ محرک را ایجاد خواهند کرد. این شرکت در حال حاضر وارد 
فاز تست شده و می گوید از ماه سپتامبر تولید انجورنس را کلید خواهد 
زد. لوردزتاون این پیــکاپ را در کارخانه جنرال موتــورز تولید خواهد 
کرد؛ جایی که جنرال موتورز تصمیم گرفته تولید شــورولت کروز را در 
آن متوقف کند. لوردزتاون یکی از چند شرکتی است که به دنبال تولید 
پیکاپی الکتریکی می باشد. ریویان، جنرال موتورز و فورد نیز چنین هدفی 
را دنبال می کنند. ریویان هم به پیش سفارش ۱۰۰ هزار دستگاهی دست 
یافته است. تاکنون به نظر می رسد لوردزتاون موتورز تنها بازار خودروهای 
تجاری را به صورت مستقیم هدف گرفته اســت. قیمت این پیکاپ قرار 

است از ۴۵ هزار دلار شروع شود.

س
کو

 مع
ده

دن

N انتشار اولین جزئیات از هیوندای کونا

اخیراً تیزرهای جدیدی از هیوندای کونا N منتشر شده و حالا نیز کره ای ها تصاویر 
و جزئیات بیشتری از این خودرو را اعلام کرده اند. به گزارش پدال، هیوندای که از 
کونا N به عنوان یک شاسی بلند داغ نام برده، اولین کراس اوور پرفورمنس این برند 
خواهد بود. کره ای ها فعلًا همه مشخصات این خودرو را اعلام نکرده اند اما تایید 
کرده اند که کونا N به پیشرانه دو لیتری توربو و گیربکس هشت سرعته دوکلاچه 
مجهز خواهد بود. هیونــدای همچنین قول ویژگی هــای رانندگی پرفورمنس 
همچون لانچ کنترل و صدای تولیدی گیرایی را داده اند. اگرچه کراس اوورها خیلی 
اسپورت نیســتند اما هیوندای می گوید کونا N دارای تجربه رانندگی قدرتمند 
و چابکی خواهد بود. مدیر بخش N هیوندای همچنین گفته   این شاســی بلند 
داغ انعطاف بالا و تجربه رانندگی لذت بخشــی خواهد داشت. جزئیات بیشتری 
از این خودرو در هفته های آینده منتشر خواهد شــد اما کونا N قرار است ظاهر 
اسپورت تری داشته باشد. اگرچه در تصاویر منتشرشده چیز زیادی قابل تشخیص 
نیست اما ظاهراً این خودرو از سپرهای اصلاح شده و سیستم اگزوز با دو خروجی 
ســود خواهد برد. همچنین در این تصاویر می توانیم رینگ های ســبک وزن و 

سیستم ترمز پرفورمنس با کالیپرهای قرمز رنگ را تشخیص دهیم.

طرح هوای پاک محصولات کرمان موتور

طرح هوای پاک محصولات کرمان موتور از ۲7 دی ماه جاری تا 9 بهمن ماه امسال 
در نمایندگی های مجاز کرمان موتور اجرا خواهد شــد. به گزارش اخبار خودرو، 
طرح تخفیف ســرویس های ادواری با هدف جلب رضایت مشــتریان محترم از 
تاریخ ۲7 دی الی 9 بهمن ۱399 در سراسر نمایندگی های مجاز خدمات پس از 
 J۴ ،J۵ ،S3 ،S۵ فروش کرمان موتور اجرا خواهد شد. خریداران خودروهای جک
و J3 و جیلی GC۶ با مراجعه به بیش از ۱۰۰ نمایندگی   کرمان موتور مي توانند 
از تخفیف ۲۰درصدی قطعات مرتبط با سرویس های ادواری شامل روغن موتور، 
فیلتر روغن  ،  فیلتر هوا ،  فیلتر هوای ورودی اتاق  و فیلتر بنزین  به همراه تخفیف ۲۰ 

درصدی در هزینه اجرت سرویس ادواری متناظر بهره مند شوند.

     نیم کلاچ

الماسمطمئنساموراییها      داشبورد
شاید تا چند سال پیش فقط می توانستید گالانت و پاجروی کارکرده را 

در بازار دست دوم فروشی ها پیدا کنید اما این روزها میتسوبیشی حضور 
پررنگ تری در بازار دارد

هفت صبح|   اولین مواجهه ایرانیان با میتسوبیشی به دهه 50 شمسی و ورود گالانت و لنسر باز می گردد. با آغاز 
جنگ تحمیلی، نسل اول پاجرو نیز در نمونه های محدود وارد ایران شد  اما در دهه 70 بود که میتسوبیشی حضوری 
گسترده در بازار را با واردات لنسر ســری EVO، گالانت های GTi  و VR4 و همچنین اکلیپس و 3000 جی تی در 
نمونه های محدود تجربه کرد. پاجروهای وارداتی و مونتاژ شده توسط گروه بهمن در دهه 80 تنها میتسوهای حاضر 
در ایران بودند  اما در دهه 90 و با تلاش های آرین موتور مدل هایی از سری جدید محصولات میتسوبیشی وارد بازار 
ایران شدند تا شانس شان را برای گرفتن بازار از دست کره ای های پرفروش امتحان کنند. امروزه می توانید با همان 
هزینه ای که برای خرید هیوندای و کیا اختصاص می دهید، میتسوبیشی بخرید و به ژاپنی سوار بودن تان افتخار کنید.  

۱.4 میلیارد7۱۰ میلیون

۱.6 میلیارد۱.3 میلیارد

۱.2 میلیارد 47۰ میلیون

لنســر مثل مزدا 3 اســت؛ همان 
ملیت، همان حس اســپورت  بودن 
و همان صدای گوش نــواز موتور. 
در مدل ۲۰۱7 شــاهد فیس لیفت 
نســل پنجم لنســر هســتیم که 
شــامل تغییر گرافیــک چراغ ها و 
طراحی مجدد سپرها و جلوپنجره 
می شود. از این رو شاهد سدان سایز 
متوســطی عضلانی تر با چهره ای 
تهاجمــی هســتیم. در تیپ ۴ که 

کامل ترین تیپ لنسر است، شاهد 
آپشن هایی همچون سیستم صوتی 
حرفه ای راکفورد، سیستم گردش 
نور چراغ های جلــو در پیچ، هفت 
ایربگ، کنترل کشــش و پایداری، 
فرمان الکتریکی، شــیفتر تعویض 
دنده پشت فرمان و رینگ های ۱8 
اینچی هستیم که باعث شده است 
در کم آپشــن  بودن آن در مقایسه 
با هیوندای النترا یــا تویوتا کورولا 

تجدیدنظر کنیــد. اگرچه مصرف 
سوخت ۶.۶ لیتری آن اقتصادی و 
در این کلاس تقریبــا بدون رقیب 
است اما شــتاب ۱۱ ثانیه ای لنسر 
اصلًا برای ســدانی که بــه عنوان 
خودرویــی اســپورت شــناخته 
می شود، مناسب نیست. همچنین 
بازار خرید و فروش دســت دوم آن 
نســبت به کیا ســراتو و هیوندای 

الانترا سخت تر است.

اوتلندرهایــی که از ســال ۲۰۱7 
به بعــد به ایــران آمدند، نســخه 

فیس لیفت شده هستند. 
میتسوبیشی در این مدل از زبان 
طراحی جدیدی اســتفاده کرده 
که ظاهری خشن و در عین حال 
جذاب به اوتلندر بخشــیده است. 
در تیــپ ۵ کــه کامل ترین تیپ 
اســت، با رینگ جدید، چراغ های 
LED، طــرح جدیــد فرمــان و 

تریم داخلی طرح چــوب مواجه 
خواهید شــد. اوتلنــدر ترکیبی 
از شــاخصه های مثبــت دیگــر 
میتسوبیشی هاســت: رگه هایی 
از آفرود پاجــرو را در خود دارد، 
هندلینگ خوبی را از لنسر به ارث 
برده و و البته با وجود ابعاد بزرگ، 
فرمان نرم و زاویه مناسب فرمان 
را از میراژ گرفته اســت. عملکرد 
گیربکس CVT اوتلندر نسبت به 

مدل های قبلی بهبود پیدا کرده؛ 
هرچند نبود حالت اســپورت در 
آن نقطــه ضعفی بزرگ اســت. 
میتسوبیشی در ســاخت شاسی 
اوتلندر نهایت دانش خود را به کار 
گرفته که حاصل آن محور محرک 
دو دیفرانسیل ســه حالته با قفل 
الکترونیکی است که آن را یک سر 
و گردن نسبت به ســورنتو بالاتر 

قرار داده است.

در مــدل ۲۰۱8 ، میتسوبیشــی 
 ASX اشــکالات وارده به طراحی
را رفع کــرد تا دیگر اســپورتیج و 
توســان به آن فخرفروشی نکنند! 
در این مدل میتسوبیشی سپرها را 
به روز کرده، دیفیوزر را تغییر داده، 
رینگ ها را مجــدداً طراحی کرده، 
جلوپنجره  را تنها به یک خط افقی 
کرومی مجهز کــرده و چراغ های 
دی لایت را هم به کنار مه شکن های 

جلو منتقل کرده اســت. همچنین 
نوربــالای اتومات و سنســور جلو 
به این شاســی بلند محبوب ژاپنی 

افزوده شده است. 
البتــه کمــاکان طراحــی کابین 
ساده اســت. ASX با هفت کیسه 
هوا، ترمز کمکی   هنــگام حرکت 
در سطوح شــیب دار، کنترل فعال 
پایداری و کنترل کشش نسبت به 
رقبای خود از نظــر ایمنی برتری 

پیدا می کند. مالکان ASX معمولًا 
از ایراداتــی همچــون کیفیت بد 
رنگ خودرو، صندلی های کیفیت 
پایین خصوصا در ردیف عقب، افت 
کیفیت داشبورد نسبت به مدل های 
قبل، شیشــه های ضعیف خودرو 
خصوصا شیشه جلو ابراز نارضایتی 
می کنند. البتــه ASX جزو معدود 
دو دیفرانسیل ها در این بازه قیمتی 

است.

اوتلنــدر هیبرید از نظــر ظاهری 
تفاوت چندانی بــا اوتلندر بنزینی 
ندارد. نیروی مورد نیاز برای حرکت 
دادن خودرو در بسیاری از شرایط 
رانندگی توسط دو موتور برقی 8۲ 
اسب بخاری تامین می شود و البته 
یک پیشرانه درون سوز بنزینی ۱۲۱ 
اسب بخاری نیز به صورت پشتیبان 
عمل می کند و وظیفه شارژ کردن 
باتری مورد استفاده در موتورهای 

برقی را برعهده دارد. 
بدین صورت میتسوبیشی اوتلندر 
هیبریــدی می تواند مســافت ۵۱ 
کیلومتری را با اســتفاده از انرژی 
برقی خالص )در صــورت پر بودن 
باتری ها( طــی کند، پــس از آن 
پیشــرانه بنزینی نیــز وارد عمل 
می شــود و در نتیجــه در یکصد 
کیلومتــر اول مصــرف ســوخت 
ترکیبی تنها ۱.8 لیتر خواهد بود. 

شارژ کامل باتری ها با برق شهری به 
پنج ساعت زمان نیاز دارد.. 

سیستم تعلیق مولتی لینک برای 
چرخ های عقب و مک فرسون برای 
چرخ های جلو و سیســتم چهار 
چرخ محرک متفــاوت )به دلیل 
برقی بودن ساختار خودرو( از دیگر 
ویژگی های جذاب میتسوبیشی 
اوتلنــدر PHEV بــه حســاب 

می آیند.

میراژ تا پیش از عرضه   نســل جدید 
شورولت اسپارک ارزان ترین خودرو 
در آمریــکا بود. مــدل ۲۰۱8 این 
خــودرو در واقع فیس لیفت نســل 
ششم آن اســت که در سال ۲۰۱۲ 
معرفی شــد  اما میراژ چه در چنته 
دارد کــه آن را بــر کیــا پیکانتو یا 
هیوندای i۱۰ برتری ببخشــد؟ از 
نظر فنی میراژ با 79 اسب بخار نیرو 

 i۱۰ در برابر پیکانتوی 8۵ اسبی یا
8۶ اسبی در پله پایین تری قرار دارد. 
هرچند دوام پیشرانه نسبت به آنها 

بالاتر و استهلاکش پایین تر است.
 البته میراژ در مدل های ســال های 
قبل از مشــکل کمبود آپشن رنج 
می برد که این ضعف در مدل ۲۰۱8 
با افزودن کروز کنترل، ایربگ های 
جانبی و پرده ای، دی لایت، استارت 

دکمــه ای و هندزفــری تاحــدی 
برطرف شده است. 

بااین حال همچنان خبری از کنترل 
ایستایی در سربالایی، کنترل سرعت 
در سرازیری، کنترل کشش، کنترل 
پایداری، ضد واژگونی و اتو پارک در 
آن نیســت و این برای هاچ بکی که 
قرار اســت نزدیک به ۵۰۰ میلیون 
برای آن هزینه کنید، جالب نیست!

با وجود گذشت ۱۰ سال از حضورش 
هنوز هم یکی از جذاب ترین گزینه ها 
برای آفرودســواری اســت. پاجرو 
همچنین مجهز بــه امکاناتی مانند 
سیســتم انتقال قدرت پیشــرفته، 
سیســتم ضد لغزش، کروز کنترل، 
سنســور باران، سنسور دنده عقب، 
قفل دیفرانســیل، سیســتم ورود 
بدون کلید و روشــن شدن خودرو 

بدون کلید اســت. اصلی ترین نکته 
در ظاهــر پاجرو پنل هــای حجیم 
بدنه است که ســبب شده ظاهری 
تنومند و عضلانی داشــته باشد. از 
سویی طراحی ساده و کلاسیک آن 
می تواند چهره ای باابهت تر از آن به 
نمایش بگذارد. مصرف سوخت آن 
در عمــل باتوجه به گذشــت زمان 
از سال ســاخت خودرو حتی تا ۱۵ 

لیتر هم افزایش پیــدا می کند که 
نسبت به دیگر رقبا همچون موسو 
و پاترول مناســب به نظر می رسد. 
فاصله محوری کــم در این خودرو 
باعــث بهبــود هندلینگ شــده و 
فرمان پذیری در آن را بالا برده است. 
همچنین این موضــوع می تواند در 
مسیرهای خارج از جاده و آفرودی 

نیز بسیار مثمرثمر واقع شود. 

میتسوبیشی اوتلندر – مدل 2۰۱8میتسوبیشی لنسر – مدل 2۰۱7

اوتلندر PHEV – مدل 2۰۱8 میتسوبیشی ASX – مدل 2۰۱8

 میتسوبیشی پاجروی چهاردر – مدل 2۰۱۰میتسوبیشی میراژ – مدل 2۰۱8

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوقوزنطولظرفیت

1.8 لیتری6.6 لیتر140 اسب بخار350 لیتر1350 کیلوگرم4.5 متر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوقوزنطولظرفیت

2.4 لیتری9.3 لیتر170 اسب بخار477 لیتر1495 کیلوگرم4.6 متر7 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوقوزنطولظرفیت

2 لیتری8.4 لیتر148 اسب بخار419 لیتر1360 کیلوگرم4.2 متر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوقوزنطولظرفیت

2 لیتری با 2 موتور الکتریکی1.8 لیتر203 اسب بخار591 لیتر1860 کیلوگرم4.6 متر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوقوزنطولظرفیت

1.2 لیتری4.6 لیتر79 اسب بخار348 لیتر940 کیلوگرم3.7 متر4 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوقوزنطولظرفیت

3.8 لیتری13 لیتر247 اسب بخار1120 لیتر2175 کیلوگرم4.9 متر7 نفر

قیمت خودروهای تویوتا در مناطق آزاد )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

779 میلیون

528 میلیون

534 میلیون

707 میلیون

549 میلیون

240 میلیون

2400

2000

2000

2400

2400

1200

اسپورتیج فول

سراتو فول

سراتو کوپه

سورنتو

اپتیما

پیکانتو

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

446 میلیون

487 میلیون

583 میلیون

563 میلیون

556 میلیون

741 میلیون

343 میلیون

412 میلیون

611 میلیون

515 میلیون

549 میلیون

480 میلیون

ولوستر

ایونیک

GT النترا

توسان

سوناتا

سانتافه

ورسا

سنترا

آلتیما

قشقایی

ایکس تریل

ناوارا

1600

1600

1800

2000

2400

2400

1600

1800

2500

2000

2500

2500

یاریس هاچ بک

کرولا

راوفور

کمری

هایلوکس

CHR

348 میلیون

486 میلیون

720 میلیون

624 میلیون

590 میلیون

624 میلیون

1600

2000

2500

2500

2700

1200

قیمت خودروهای نیسان در مناطق آزاد )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای هیوندای در مناطق آزاد )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای کیا در مناطق آزاد   )قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6
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جزئیات چک های برگشتی در سه سال اخیر
 براساس آمارهای منتشر شده توسط بانک مرکزی، از فروردین 
سال 96 تا آبان امسال، حدود ۸۰درصد ارزش چک های صادر 

شده، وصول شده اند. البته سهم ۸۰درصدی چک های وصول شده 
از کل چک ها، مربوط به فروردین سال 99 و همه گیری 

کروناست که سهم چک های برگشتی از ارزش کل چک های 
صادرشده به بیشترین سطح خود یعنی بیش از ۱9درصد رسیده 

است. در آبان ماه امسال ارزش چک های مبادله شده در کل 
کشور بیش از ۱9۰هزار میلیارد تومان بوده که بیش از ۸۸درصد 

آن وصول  شده و بیش از ۱۱درصد آن به دلیل کسری یا نبود 
موجودی برگشت خورده است.

شاخص بورس کاهش پیدا کرد
 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز 

چهارشنبه 24 دی ماه با کاهش 3۰هزار و ۸۸6واحدی به 
رقم یک میلیون و 229هزار و ۸36واحد عقب نشینی کرد. 
در این روز نمادهای فارس، فملی، فولاد، وبلمت، شپنا و جم 
بیشترین تاثیر منفی را روی شاخص کل گذاشتند و شستا 
تنها نماد شاخص ساز با تاثیر مثبت روی شاخص کل بود. 

دیروز معامله گران بورس حدود ۱۰.9میلیارد سهام و 
اوراق مالی را در قالب ۱.3میلیون معامله به ارزش ۱۰هزار 

و 25۰میلیارد تومان دادوستد کردند که نشان از کاهش 
ارزش معاملات روزانه در بورس دارد.  

چند درصد متقاضیان وام ازدواج در صف هستند؟
 بررسی عملکرد وام ازدواج در شش ماه اول امسال توسط مرکز 

پژوهش های مجلس نشان می دهد که نزدیک به 4۰درصد از کل 
متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج هنوز وام خود را دریافت 
نکرده اند. آنطور که در گزارش مرکز پژوهش ها آمده، 62درصد 

متقاضیان وام در شش ماه اول سال توانسته اند وام ازدواج را دریافت 
کنند. استان های کهگیلویه و بویراحمد با 42درصد، خراسان شمالی 
با 4۸درصد، کرمان با 52درصد، خوزستان با 55درصد و اردبیل با 
56درصد به ترتیب کمترین درصد دریافت کنندگان وام را به خود 

اختصاص داده اند. مرکز پژوهش ها همچنین پیشنهاد افزایش وام 
ازدواج از 5۰ به 7۰میلیون تومان در سال آینده را مطرح کرده است.

صد
در

صد
در

حد
 وا

زار
ه 4030/9 هزینه رهن و اجاره خانه های کوچک در تهران40

 بررسی فایل های رهن و اجاره واحد مسکونی برای خانه های با 
متراژ کمتر از 5۰مترمربع در تهران نشان می دهد حداقل میزان 

رهن در بین واحدهای نقلی پایتخت مبلغ 2۰میلیون و ماهانه 
۱.7میلیون برای یک واحد آپارتمان 5۰متری در بلوار ابوذر 

است. حداکثر میزان رهن نیز متعلق به یک واحد 45متری در 
شهران و با 22۰میلیون تومان هزینه رهن کامل است. همچنین 

برای یک سوئیت 35متری در پاسداران باید 6۰میلیون رهن 
و ماهانه 3.2میلیون تومان پرداخت و برای یک آپارتمان 

5۰متری در خیابان دبستان در محدوده سیدخندان نیز باید 
5۰میلیون رهن و ماهانه 3.2میلیون اجاره در نظر گرفت.

افزایش مبلغ سپرده های بانکی نسبت به سال گذشته
 میزان سپرده ها و تسهیلات بانکی تا پایان مهر امسال نسبت 

به سال گذشته معادل 4۰.7 و  42.۸درصد افزایش پیدا 
کرده است. گزارش بانک مرکزی نشان می دهد مانده کل 

سپرده های بانکی در پایان مهرماه به رقم سه میلیون و 33۸هزار 
میلیارد تومان رسیده است. بانک ها از این رقم سپرده ای که 

در اختیار دارند، حدود دو میلیون و 42۰هزار میلیارد تومان را 
در قالب تسهیلات پرداخت کرده اند. بالاترین مبلغ سپرده ها 

مربوط به استان تهران با یک میلیون و ۸۱4هزار میلیارد تومان 
و کمترین مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با هشت هزار و 

2۰۰میلیارد تومان است. 
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11میلیون و 900هزار

10میلیون و 500هزار

12میلیون و 700هزار

12میلیون و 900هزار

12میلیون و 200هزار

11میلیون و 900هزار

13میلیون

10میلیون و 900هزار

13میلیون و 600هزار

11میلیون و 100هزار

قیمت انواع تلویزیون 55اینچی

تی سی ال

ایکس ویژن

تی سی ال

ایکس ویژن

اسنوا

سام الکترونیک

پانورامیک

پانورامیک

الیو

بلست

55P65USL

55XT540

55P8M

55XTU745

SSD-55SA620U

UA55TU6500TH

55SA379m

PA-55SA377

55UC8450

BTV-55KEA110B

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع پاوربانک با ظرفیت 10هزار میلی آمپر 

شیائومی

شیائومی

ای دیتا

ریمکس

یوسمز

ایکس او

کملیون

ای دیتا

سیلیکون پاور

اپیکوی

Redmi PB100LZM

PLM09ZM

T10000

RPP-139

PB9 Mini

PR101

PS712

PT100

C10QC

DP10

230هزار

420هزار

320هزار

220هزار

320هزار

570هزار

400هزار

280هزار

300هزار

250هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 570

29هزار و 890

33هزار و 620

شش هزار و 690

سه هزار و 305

10میلیون و 880هزار

10میلیون و 550هزار

پنج میلیون و 820هزار

سه میلیون و 830هزار

یک میلیون و 75هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 470

29هزار و 740

33هزار و 425

شش هزار و 670

سه هزار و 285

10میلیون و 700هزار

10میلیون و 150هزار

پنج میلیون و 630هزار

سه میلیون و 650هزار

---

   ارزش سهام عدالت در پايان معاملات روز گذشته بازار 
سرمايه با رشد منفی در حدود 3.۴درصدی روبرو شد تا 
ارزش سهام عدالت 532هزار تومانی پس از افت 28۴هزار 
و 319تومانی، به هشت میلیون و 8۷۰هزار و 388تومان 
برســد. به اين ترتیب ارزش ۶۰درصد قابل فروش سبد 
532هزار تومانی سهام عدالت به چهار میلیون ۷22هزار 

و 232تومان رسید.
  رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجــارت )صمت( 
استان تهران اعلام کرد دو شــرکت بزرگ تولیدکننده و 
بســته بندی تخم مرغ بالغ بر ۷۰۰میلیون تومان جريمه 
شــده اند. به گفته يدالله صادقی با واحدهای عرضه کننده 
تخم مرغ کــه قیمت مصــوب را رعايت نکننــد برخورد 
می شــود و آنها را به مراجع قضايی معرفــی می کنیم. 
ستاد تنظیم بازار اخیرا برای ســومین بار در سال جاری 
قیمت تخم مــرغ را افزايــش داد و بر اين اســاس نرخ 
مصوب هرکیلو تخم مــرغ در مغازه ها برای مصرف کننده 
1۶هزار و 9۰۰ تومان و قیمت هر شــانه تخم مرغ )بدون 
بسته بندی های مختلف( هم 32هزار تومان تعیین شده 
اســت. اما در هفته های اخیر قیمت هرشانه تخم مرغ در 
خرده فروشی های سطح شــهر تهران به بیش از ۴5هزار 
تومان رســید. اين در حالی اســت که دبیــرکل کانون 
سراسری مرغ تخم گذار ايران اعتقاد دارد در صورتی که 
طرح اجباری شدن عرضه تخم مرغ بسته بندی در کشور 
اجرا شود هرشــانه 3۰عددی به قیمت مصوب 3۶هزار 

تومان به دست مردم خواهد رسید.
  قیمت اوراق تسهیلات مسکن در معاملات روز گذشته 
بازار سرمايه و همزمان با انتشــار خبر اعطای تسهیلات 
خريد مســکن بدون نیاز به ســپرده، به 53هزار تومان 

کاهش پیدا کرد.

  باشــگاه خبرنگاران جوان به نقــل از رئیس اتحاديه 
مشاوران املاک نوشت تعیین اجاره دلاری در بازار مسکن 
ممنوع اســت و اتحاديه با هر نوع تخلف در بازار مسکن و 
اجاره از جمله دريافت سکه و دلار به جای اجاره برخورد 
خواهد کرد. در خبری ديگر، مســئول بازرسی اتحاديه 
مشاوران املاک تهران از فعالیت هزار و 2۰۰واحد مشاور 
املاک بدون مجوز در تهران خبر داده اســت. او از مردم 
درخواســت کرده در زمان انجام معاملات، پروانه کسب 
واحد صنفی را چک کنند چرا که بیشترين مشکلات در 
اين حوزه مربوط به واحد های بدون مجوز است. در صورت 
وقوع مشکل در واحدهای مشــاور املاک رسمی مردم 
قادر خواهد بود موضوع را با شماره ۷33۴، واحد بازرسی 
اتحاديه املاک مطرح کنند و امیدوار باشــند که شکايت 

آنها به نتیجه برسد.
  قیمــت پايانــی هــر واحــد از دارايکم بــا کاهش 
5.89درصدی به 12هزار و 1۴۰تومان رســید تا ارزش 
2۰۰واحد از اولین ETF دولتی به دو میلیون و ۴28هزار 
تومان کاهش پیدا کند. ديروز چهارشنبه همچنین ارزش 
هر سهم پالايش با اُفت ۴.88درصدی، معادل شش هزار 
 ETF و 28تومان معامله شد تا ارزش 5۰۰واحد از دومین

دولتی به سه میلیون و 3۶هزارتومان کاهش پیدا کند.
  زمان تحويل خودروی رانندگان تاکسی که وجه خود را 
پرداخت کرده اند مشخص شد. مرتضی ضامنی مديرعامل 
اتحاديه تاکسیرانی های کشور در اين باره می گويد دو هزار 
و 1۰۰نفر از متقاضیان فرآيند ثبت نام خود را انجام داده 
و تکمیل وجه کرده اند. به همین دلیل منتظر هســتیم تا 
ماه آينده خودرو اين افراد تحويل داده شــود. امیدواريم 
تا پايان ســال در  مجموع به عدد 1۰هزار خودرو ناوگان 

نوسازی شده برسیم.

  نبض بازار

آخرین به روزرسانی ارزش سبد سهام عدالت

رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
می گوید تعیین اجاره دلاری 
در بازار مسکن ممنوع است 

و اتحادیه با هر نوع تخلف در 
زمینه دریافت سکه و دلار به 

جای اجاره برخورد خواهد کرد

  بازارگردي 

 بهترین لباسشویی با بودجه 12میلیونی
مقایسه سه مدل ماشین لباسشویی با ظرفیت هشت کیلوگرم که بیشترین صرفه جویی در مصرف انرژی را دارند

گروه بازار |       ماشین های لباسشویی یکی از پرمصرف ترین محصولات در بازار لوازم خانگی به حساب می آیند.اگر موقع خرید آنها سراغ مدل هایی بروید که برچسب +++ A دارند، تا حد زیادی 
می توانید در مصرف آب و برق صرفه جویی کنید.

DWK-8143 ۱   دوو مدل

ماشــین لباسشويی هشــت کیلوگرمی دوو ســری کاريزما مدل 
DWK-8143 با موتور بدون تســمه می تواند ديگ را با سرعت 
 LED 1۴۰۰دور در دقیقه بچرخاند. اين مدل بــا صفحه نمايش
تمام اطلاعات لازم درباره برنامه شســت و فرآيند شست وشو را در 
اختیار کاربر می گذارد. تنظیمات لباسشــويی از طريق دکمه های 
زير نمايشگر و همچنین پیچ ولومی برای انتخاب برنامه شست وشو 
اعمال می شــود. اين مدل در مصــرف آب و برق تــا حد ممکن 
 A +++ صرفه جويی می کند و برای همین رده مصرف آن در محدوده
قرار گرفته است. ويژگی مهم لباسشويی های دوو سری کاريزما، ديو 
زمردی آنهاست که علاوه بر از بین بردن تمام لکه ها کمترين آسیب 
را به پارچه می زند. محفظه  استوانه ای شکل اين ماشین لباسشويی 
مصرف آب را کاهش می دهد. ماشین لباسشويی دوو با تکنولوژی 
نانو سیلور قادر به از بین بردن بیش از ۶5۰نوع باکتری است. اين 
تکنولوژی در ماشین لباسشويی يون نقره را هنگام شست وشو آزاد 
کرده و به ايــن ترتیب خاصیت اســتريل کنندگی آن تا 99درصد 

افزايش پیدا می کند.
قیمت: 12میلیون و 100هزار تومان

ماشین لباسشويی مدل TFU-83401 يکی از لباسشويی های 
شرکت پاکشوما است که با ظرفیت ديگ هشت کیلوگرم می تواند 
يکی از گزينه ها برای خريد باشد. رده انرژی اين دستگاه +++ A است 
و مصرف پايینی دارد. از ويژگی های مهم اين ماشــین لباسشويی، 
قابلیت بخارشو است که کیفیت شست وشو را تا حد زيادی افزايش 
می دهد.اين ماشین لباسشويی دارای عملکرد کويیک واش است و 
می تواند در مواقع ضروری، در عرض 15دقیقه لباس هايتان را تا حد 

قابل قبولی تمیز کند.
 لباسشويی پاکشوما 1۶برنامه شست وشو دارد که می توانید با توجه 
به نوع لباس ها، يکی از آنها را با پیچ ولومی روی بدنه انتخاب کنید. 
پاکشوما امکان تنظیم دمای آب بین 2۰ تا 9۰درجه سانتیگراد را 

در اختیار کاربر گذاشته است. 
همچنین اين لباسشــويی دارای قابلیت اضافه يا کم کردن لباس 
حین آغاز شست وشو است. البته برای اين کار فرآيند شست کاملا 
متوقف می شود و بعد از خالی شدن آب داخل ديگ می توانید لباس 

جديد را اضافه کنید.
قیمت: 12میلیون و 300هزار تومان

ماشــین لباسشــويی مدل GWM-K846S از ســری 
محصولات جی پلاس می تواند در هر مرتبه شست وشو هشت 
کیلوگرم لباس را در خود جای دهد. با اين ماشین لباسشويی 
می توان به راحتی پتوهای دونفره و مقــدار زيادی لباس را 
شست. اين ماشین لباسشويی در رنگ  استیل به شما عرضه 
می شود. ماشین لباسشــويی جی پلاس در بزرگی که دارد 
که قرار دادن لباس ها داخل ديــگ را راحت تر می کند. اين 
در بزرگ تیره رنگ در زيبايی ماشــین لباسشويی هم تاثیر 
گذاشته. لباسشويی GWM-K846S رده مصرف انرژی 
+++A دارد که اقتصادی و در عین حال قدرتمند به حساب 
می آيد. ســرعت چرخش موتور آن 1۴۰۰ دور در دقیقه ای 
است. اين مدل 1۶برنامه اصلی و هفت برنامه تکمیلی برای 
شست وشــوی لباس  های مختلف دارد. اين مــدل قابلیت 
اضافه کردن لباس در حین شست وشو دارد اما اين مورد در 
صورتی است که با توقف کامل فرآيند و اضافه کردن لباس، 
شست وشو دوباره آغاز می شود چراکه اين مدل در جداگانه 

برای اضافه کردن لباس های جامانده ندارد. 
قیمت: 12میلیون و 400هزار تومان

GWM-K846S 2     جی پلاس مدلTFU-83401 3   پاکشوما مدل

۱   لاســتیک ها در اندازه های مختلف تولید می شوند.   
قبل از خريد، دفترچه راهنمای خودرو را بررســی کنید. 
اندازه تاير روی لاستیک های فعلی ماشین شما ثبت شده 
اســت. عددها را از آنجا برداريد و خیال خودتان را راحت 

کنید.
2   کارخانه های لاستیک  ســازی آنها را برای شــرايط 
خاص طراحی می کنند. بايد بدانید لاستیک تابستانی نیاز 
داريد يا زمســتانی؟ با توجه به اقلیم ايران به نظر می  رسد 
لاستیک  های چهارفصل مناســب ترين انتخاب هستند. 
همان طور که از نام لاستیک  های چهارفصل مشخص است، 

آنها را می توان در تمام طول سال استفاده کرد. 
3   لاستیک های تابستانی طرفداران زيادی دارند. آنها 
برای هوای سرد يا برف مناسب نیستند اما در گرما و باران 
بهترين عملکرد را دارند. در هوای سرد، آنها سفت و سخت 

می شوند و هرگز برای رانندگی در زمستان ايمن نیستند.
4   لاستیک های زمستانی چسبندگی زيادی دارند که 
به آن ها امکان می دهد با سرعت بیشتری از لاستیک های 
معمولی شتاب بگیرند. از آنجا که آنها دارای عاج هستند، به 
منظور حرکت در برف و يخ طراحی شده اند. سرعت آن ها 

نسبت به لاستیک های تمام فصل نیز سريعتر است.
5   عمر تاير مانند هر وســیله و قطعه ديگر خودرو به 
شیوه استفاده شما بستگی دارد اما تولیدکنندگان لاستیک 
معمولا محدوده 12۰هزار کیلومتری را به عنوان ظرفیت 
گارانتی لاستیک در نظر می گیرند. عمر تقريبی لاستیک ها 

در صورت طراحی و تولید مهندســی و اصولی از يک سو و 
رانندگی ايمن از ســوی ديگر، به حدود سه تا چهار سال 
می رسد. در نتیجه می توان اين بازه زمانی مشخص شده را 
به عنوان يک استاندارد کلی برای شناسايی زمان تعويض 

لاستیک ها در نظر گرفت.
6   لاستیک های سايز 13 با پهنای 1۶5 سايز استاندارد 
برای انواع پرايد 111، 131، 132 و 151 به حساب می آيد 
و تقاضا برای آن زياد است. در حال حاضر خريد يک جفت 
لاستیک با اين سايز حداقل يک میلیون تومان خرج روی 
دست تان می گذارد. ارزان ترين لاستیک با اين سايز توسط 
برند ايرانی گلدســتون تولید می شود و در بازار حدود يک 
میلیون و 8۰هزار تومان قیمت دارد. لاستیک ايران تاير يک 
میلیون و 12۰هزار تومان است و کوير با قیمت يک میلیون 
و 1۶۰هزار تومان فروخته می شــود. بارز و يزد گران ترين 
لاستیک های ايرانی هســتند که قیمت هر جفت آنها يک 
میلیون و 2۰۰هزار تومان اســت. انواع خارجی اين سايز 
لاستیک حداقل يک میلیون و ۴5۰هزار تومان و حداکثر 

يک میلیون و 8۰۰هزار تومان هزينه دارد.
7   پژو 2۰۶، پژو 2۰۷، پــژو ۴۰5، پژو پارس و خلاصه 
اغلب پژوهايی که در خیابان های ايران می بینید، لاستیک 
سايز 1۴ با پهنای 185 دارند. برای رانا و کوئیک هم بايد از 
اين سايز لاستیک استفاده کنید که قیمت يک جفت آن 
حداقل يک میلیون و 3۰۰هزار تومان و حداکثر دو میلیون 

و 3۰۰هزار تومان است.

   شگرد بازار

هفت راز درباره خرید و انتخاب لاستیک ماشین

دارايی سهامداران در ســامانه معاملاتی بورس زير نظر يک 
کارگزار قرار دارد که به آن کارگزار ناظر گفته می شــود. در 
سیستم معاملاتی پیشــین، افراد می توانستند سهام خود را 
در کارگزاری های مختلف به فروش برسانند، به طور مثال اگر 
شخصی در دو کارگزاری مفید و آگاه حساب معاملاتی داشته 
و با حســاب آگاه خود دو هزار سهم فولاد خريداری می کرد، 
می توانست همه آن سهم  ها را توسط کارگزاری مفید به فروش 
برساند اما در حال حاضر سهامداران بايد دارايی های خود در 
هر نماد معاملاتی را تنها از طريق يک کارگزار ناظر بفروشند.

کارگزار ناظر مفهوم جديد اســت که در ســال های اخیر به 
قوانین بازار افزوده شده است و سهامداران موجودی سبد خود 
را در هر نماد معاملاتی می توانند تنها توسط يک کارگزاری 
به فروش برسانند که ســهام خود را از آن خريده اند. چنانچه 
با همان شرايط مثال قبلی اقدام به خريد دو هزار سهم فولاد 
در کارگزاری آگاه کرده باشید، صرفا می توانید از طريق همان 
کارگزاری دو هزار ســهم فولاد خود را به فروش برسانید. اگر 
تنها در يک کارگزاری حساب معاملاتی داشته باشید و تمامی 
خريد و فروش های خود را با همان حســاب معاملاتی انجام 
دهید، کارگزار ناظر شما همان کارگزاری است که با آن کار 
می کنید. ولی اگر دارايی ســهام تان در نمادهای معاملاتی 
مختلف متفاوت است، کارگزار ناظر با توجه به سابقه  معاملاتی 
شما با کارگزاری های مختلف تعیین خواهد شد. به اين معنی 
که در هر نماد معاملاتی بسته به سابقه معاملاتی، کارگزار ناظر 
متفاوتی خواهید داشت. برای تشــخیص کارگزاری ناظر دو 

روش مختلف وجود دارد؛ روش اول مراجعه به سايت اينترنتی 
شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسويه وجوه و 
مشاهده  کارگزار ناظر در قســمت سرويس های الکترونیکی 
به سهامداران است. سهامداران حقیقی برای استفاده از اين 
قابلیت بايد کدملی و سهامداران حقوقی بايد کد سهامداری 

خود را در سامانه وارد کنند.
در روش دوم بايد از گواهینامه نقل و انتقال و ســپرده سهام 
کمک بگیريد. برای تشــخیص کارگزار ناظر، سهامدار پس 
از مراجعه به سايت شرکت ســپرده گذاری اوراق بهادار، کد 
کارگزار خريدار يا فروشنده را که در آخرين گواهینامه   نقل و 
انتقال سهام صادر شده را با جدول شناسايی کد کارگزاری که 
در سايت موجود است، تطبیق داده و کارگزار خود در هر نماد 

معاملاتی را شناسايی می کند.
تغییــر کارگزار ناظر هم به  ســه روش امکان پذير اســت؛ يا 
به صورت حضوری به شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تســويه وجوه مراجعه کنید و با ارا ئــه  اصل و کپی 
شناســنامه، درخواســت تغییر کارگزار خود را ثبت کنید يا 
به سايت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسويه وجوه 
مراجعه کرده و پــس از دريافت و تکمیل فرم درخواســت 
غیرحضوری تغییر کارگزار ناظر، آن را به همراه گواهی امضا 
از دفاتر اســناد رسمی برای شرکت ســپرده گذاری مرکزی 
پســت کنید. روش آخر هم مراجعه به کارگزاری هايی است 
که در نماد معاملاتی موردنظر می تواننــد به عنوان کارگزار 

ناظر فعالیت کنند.

   بورس

سه روش تغییر کارگزاری ناظر در بورس

  دلار

تمام پیش بینی ها درباره آینده قیمت دلار
رئیس جمهور روحانی از دلار 15،16هزار تومانی سخن گفته است؛ کاملا خوش بینانه و مملو از امیدواری

قیمت دلار در ســاعات پايانی روز چهارشنبه 2۴دی ماه 
به 2۴هزار و 5۷۰تومان رســید. اين عدد هفته گذشته 
در نقطه اوج خود به عدد 2۶هزار و 15۰تومان می رسید 
و پنجشــنبه 18دی  ماه روی 25هزار و 8۰۰تومان قرار 
داشت. يعنی اگر خدا بخواهد و امروز پنجشنبه 25دی ماه 
تحولات عجیب و غريبی رخ ندهد، دلار به سرعتی کاملا 
منطقی فرآيند عقب نشینی را پشت سر گذاشته است و 
تا اوايل بهمن که دوران دونالد ترامپ به  پايان می رسد، 
به پايین تر سطح خود در سال 99 برسد. در اين گیر و دار 
دست کم سه پیش بینی مهم برای آينده دلار مطرح است 

که ما احتمال تحقق آنها را بررسی کرده ايم. 

   پیش بینی شماره یک؛ منتظر موج افزایش قیمت 
باشید

برخی فعالان بازار اعتقاد دارند، تلاش بازيگران افزايشی 
می تواند تا نزديکی آغاز دوره بايدن ادامه پیدا کند، با اين 
حال، اين گروه انتظار دارند بازار با شروع کار بايدن ريزش 
ديگری را تجربه کند. دلار پس از انتخابات آمريکا، با موج 
اول فروش ها مواجه شد و از مرز 3۰هزار تومانی، به سوی 
کانال 23هزار تومانی ســقوط کرد. پس از آن فضای بازار 
کمی آرام شد و قیمت پس از رشد جزئی در کانال 25هزار 
تومان آرام گرفت. با تايید پیروزی بايدن ازسوی کنگره، 
موج دوم فروش ها آغاز شد و قیمت دلار يک کانال پايین 

رفت. دسته ای از فعالان، اعتقاد دارند با شروع کار بايدن 
موج ســوم فروش ها آغاز خواهد شــد و قیمت دلار افت 
بیشتری را تجربه خواهد کرد. اين گروه بارها تکرار کرده اند 
که افزايشی ها در روزهای اخیر تنها تلاش می کنند برای 

خداحافظی از بازار در نرخ های بالاتر آماده شوند. 
   احتمال تحقــق پیش بینی: 5۰درصد. جــو بايدن 
همچنان قادر است با يک ســخنرانی خشن و عصبی که 
از سیاســت  گذاری کلی آمريکا در قبال ايران سرچشمه 

می گیرد بازار ارز را دوباره به هم بريزد.
   پیش بینی شماره دو؛ کاهش قیمت دلار به 15 تا 

16هزار تومان

حســن روحانی رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه 
هیات دولت با تاکید بر تلاش دولت برای کاهش قیمت 
دلار در سال آينده، گفت قیمت امروز دلار واقعی نیست 
و اگر همین امروز منابع ارزی ما در خارج از کشــور آزاد 
شــود، قیمت دلار به 15 تا 1۶هزار تومان کاهش پیدا 
می کند. به گفتــه رئیس جمهوری البته امروز شــرايط 
ما نسبت به گذشته بهتر اســت و اطمینان دارم که در 
آينده هم بهتر از اين خواهد شــد. رئیس جمهور تقويت 
ارزش پول ملــی را از نکات مهم بــرای دولت در لايحه 
بودجه عنوان کــرده و گفته در لايحــه بودجه 1۴۰۰ 
موضوع مهم برای دولت اين بود کــه ارزش پول ملی را 
بالا ببريم به همین خاطر با توجــه به اينکه افق آينده را 
روشن می بینیم قیمت دلار در لايحه بودجه را 11هزار و 

5۰۰تومان در نظر گرفتیم.
احتمال تحقق پیش بینی: صفر درصد! قیمت 11هزار و 
5۰۰تومانی پیش بینی شده در لايحه بودجه دولت برای 

سال 1۴۰۰ حاصل سیاسی کاری است. پیش بینی رسیدن 
دلار به 15 تا 1۶هزار تومان هم از جمله خوش بینی هايی 
است که به طور اختصاصی در اختیار رئیس جمهور قرار 
دارد. بیايید فرض کنیم دارايی های ارزی ايران از جمله 
1۷هزار میلیارد دلار در کره  جنوبــی يا 2۰هزار میلیارد 
دلار در چین آزاد شــوند. دولت با آنها چه خواهد کرد؟ 
همه آنها را به ســرعت در بازار پخــش می کند تا قیمت 
دلار را کاهش دهد؟ اين کار از نظر اقتصادی امکان پذير 

نخواهد بود.
   پیش بینی شماره سه؛ ماندگاری دلار در وضعیت 

فعلی
عباد محمدولی کارشناس بازار سکه و طلا روز گذشته در 
گفت وگو با سايت فرارو در مورد پیش بینی قیمت دلار، 
سکه و طلا تا پايان سال گفته در مورد قیمت سکه تا پايان 
سال می توان گفت، سکه در محدوده 11 تا 12میلیون در 
نوسان باشد و در روز های باقیمانده تا پايان سال در اين 

محدوده معامله شود، همچنین هرگرم طلای 18عیار نیز 
بین محدوده يک میلیون و 9۰هزار تومان تا يک میلیون 
و 13۰هزار تومان در نوســان خواهد بود. در مورد قیمت 
دلار نیز پیش بینی بنده اين است که دلار يا بین رنج 2۴ تا 
25.5هزار تومان يا بین 23.5 تا 2۴.5هزار تومان خواهد 

بود و پايین تر و بالاتر از اين محدوده نخواهد رفت.
احتمال تحقق پیش بینی: 3۰درصد. وضعیت بازار ارز 
در ايران فعلا شبیه يک صفحه شطرنج است و دو نیروی 
خیر و شر در کمین نشســته اند و منتظرند با وقوع يک 
حادثه آنچه می خواهند را به سرانجام برسانند. همان قدر 
که نمی توان توان و قدرت نیروی شر را دست  کم گرفت، 
نبايد از پتانسیل عوامل مثبت ناامید شد. در هر حالت تا 
پايان سال يکی از وقايع سیاسی مورد انتظار رقم خواهد 
خورد و تکلیف بازار ارز در ايران روشن می شود. احتمالی 
ماندگاری قیمت دلار در وضعیــت فعلی و حفظ مواضع 

کنونی دور از انتظار به نظر می رسد. 

   هزینه وام مسکن برای تهران؛ 10.9میلیون
سقف وام مسکن از محل اوراق تســهیلات که آنها 
را به نام تســه می شناســیم، برای زوج های ساکن 
تهران 2۰۰میلیون تومان است. کسانی که بخواهند 
به صــورت انفرادی وام مســکن بگیرند، تا ســقف 
1۰۰میلیون تومان وام به آنها تعلق خواهد گرفت. با 
توجه به اينکه هر برگه تسه معادل 5۰۰هزار تومان 
وام مسکن است، دريافت وام 2۰۰میلیونی، ۴۰۰برگه 
تسه لازم دارد که با توجه به قیمت هر برگه، دريافت 
چنین وامی 21میلیون و 8۰۰هزار تومان خرج دارد 
اما با طرح جديد بانک مسکن، اوراق مورد نیاز برای 
دريافت اين وام نصف شده و به 2۰۰برگه تسه کاهش 
پیدا کرده است. با اين حساب هزينه دريافت وام اوراق 
مسکن برای زوج های تهرانی در اين طرح 1۰میلیون 
و 9۰۰هزار تومان محاسبه می شود. به همین ترتیب 

دريافت وام 1۰۰میلیون تومانی به صورت انفرادی، 
به جای 2۰۰برگ، 1۰۰برگ تسه لازم دارد و هزينه 
آن حدود پنج میلیون و ۴5۰هزار تومان خواهد بود. 

   هزینه وام مسکن برای شهرهای بزرگ؛ 
۸.7میلیون تومان

ســقف وام اوراق مســکن برای مراکز اســتان ها و 
شــهرهای با جمعیــت بیشــتر از 2۰۰هــزار نفر، 
1۶۰میلیون تومان است که به هر زوج تعلق می گیرد. 
دريافت اين وام در حالت عادی 32۰برگه تسه لازم 
دارد که با توجه به قیمت 5۴هزار و 5۰۰تومانی آنها، 
هزينه دريافــت وام حدود 1۷میلیــون و ۴5۰هزار 
تومان اســت. در طرح جديد بانک مســکن، برای 
دريافت چنین وامی به جــای 32۰برگه، 1۶۰برگه 
اوراق تســه لازم اســت و اين مورد هزينه دريافت 
وام 1۶۰میلیونی زوج ها در شــهرهای بزرگ غیر از 

تهران را به هشت میلیون و ۷2۰هزار تومان کاهش 
داده است.

کسانی که بخواهند به صورت انفرادی برای دريافت 
وام اوراق مسکن اقدام کنند، در شهرهای بزرگ به 
غیر از تهران می توانند تا سقف 8۰میلیون تومان وام 
بگیرند. دريافت ايــن وام در حالت عادی 1۶۰برگه 
تسه به قیمت هشت میلیون و ۷2۰هزار تومان نیاز 
دارد اما با تخفیف 5۰درصــدی، هزينه دريافت وام 
اوراق مســکن انفرادی در اين شــهرها حدود چهار 

میلیون و 3۶۰هزار تومان محاسبه می شود. 
علاوه بر مراکز اســتان ها، شــهرهای اسلام شــهر، 
شــهريار، قدس، کاشــان، ملارد، دزفول، نیشابور، 
بابل، خمینی شهر، سبزوار، گلستان، آمل، پاکدشت، 
نجف آباد، بروجرد، آبادان، قرچک، ورامین، ســاوه، 
قائم شهر، نسیم شهر و سیرجان، با توجه به جمعیت 
بالای 2۰۰هزار نفر در آخرين سرشماری مربوط به 

سال 95، شهر بزرگ به حساب می آيند. 

   هزینه وام مسکن برای شهرهای کوچک؛ 
6.5میلیون

ســاکنان شــهرهای کوچک با جمعیــت کمتر از 
2۰۰هزار نفر می توانند تا سقف 12۰میلیون تومان 
وام اوراق مســکن بگیرند. اين وام به هر زوج تعلق 
می گیــرد و برای کســانی که بخواهنــد به صورت 
انفــرادی وام بگیرنــد، ســقف وام اوراق مســکن 

۶۰میلیون تومان است.
دريافت وام 12۰میلیونی در حالت عادی 2۴۰برگه 
تســه احتیــاج دارد. قیمت هــر برگــه 5۴هزار و 
5۰۰تومان است و اين يعنی در حالت عادی دريافت 
وام 12۰میلیونــی زوج هــا در شــهرهای کوچک 
13میلیون و 8۰هزار تومان خرج دارد. با طرح جديد 
بانک مســکن، دريافت اين وام به جای 2۴۰برگه، 

12۰برگه لازم خواهد داشــت و اين موضوع هزينه 
دريافــت وام اوراق مســکن زوجین در شــهرهای 
کوچک را به شش میلیون و 5۴۰هزار تومان کاهش 

می دهد.
دريافت وام مســکن انفرادی در شهرهای کوچک با 
سقف ۶۰میلیون تومان، در حالت عادی 12۰برگه 
تسه به ارزش شش میلیون و 5۴۰هزار تومان خرج 
دارد. کســانی که در اين يک ماه برای دريافت وام 
مســکن اقدام کنند، به جای 12۰برگه می توانند با 
۶۰برگه به ارزش سه میلیون و 2۷۰هزار تومان وام 

۶۰میلیونی بگیرند.

   اقساط وام مسکن برای تهران؛ ماهانه 
5.2میلیون

وام اوراق مسکن با نرخ بهره 1۷.5درصدی پرداخت 
می شود. در حالت عادی مهلت بازپرداخت 12ساله 

اســت و اين يعنی برای وام 2۰۰میلیــون تومانی 
زوجین در تهران، مبلغ قسط ماهانه اين وام حدود 
ســه میلیون و ۴۰۰هزار تومان خواهد بود. کسانی 
که بخواهند نصف وام را بدون اوراق دريافت کنند، 
1۰۰میلیون تومان از وامشان با بازپرداخت پنج ساله 
و سود 18درصدی ارائه خواهد شد. اين موضوع باعث 
می شود مبلغ قسط ماهانه از سه میلیون و ۴۰۰هزار 
تومان به چهار میلیون و 2۰۰هــزار تومان افزايش 
پیدا کند. اگر همــراه وام 2۰۰میلیونی، ۴۰میلیون 
تومان هــم وام جعاله بگیريد، يــک میلیون تومان 
اقساط اين وام هم به محاسبات اضافه می شود و شما 
برای 2۴۰میلیون تومان وام، پنج میلیون و 2۰۰هزار 
تومان قسط پرداخت خواهید کرد. البته بعد از پايان 
پنج سال، مبلغ اقســاط به يک میلیون و ۶۶۰هزار 
تومان کاهش پیدا می کند و تا ســال دوازدهم ادامه 

خواهد داشت. 

وام 1۰۰میلیونی انفرادی در حالت عادی اقســاط 
يک میلیون و ۶۶۰هزار تومانــی دارد. اگر نصف وام 
را بدون اوراق بگیريد، مهلت بازپرداخت 5۰میلیون 
تومان از اين وام به پنج ســال کاهش پیدا می کند 
و مجموع اقاســط وام 1۰۰میلیونی به دو میلیون و 
13۰هزار تومان افزايش پیدا می کند. اگر همراه اين 
وام، وام جعاله هم بگیريد، در مجموع بايد ماهانه سه 
میلیون و 13۰هزار تومان قسط پرداخت کنید. اين 
اقساط به مدت پنج سال ادامه پیدا می کند و از سال 
ششم تا دوازدهم قسط وام 8۶۰هزار تومان محاسبه 

خواهد شد.

   اقساط وام مسکن برای شهرهای بزرگ؛ 
ماهانه 4.4میلیون

مبلغ هر قســط وام مســکن زوجین در شهرهای 
بزرگ حــدود دو میلیون و ۷2۰هزار تومان اســت. 
اين رقمی اســت که هر زوج در حالــت عادی برای 
وام 1۶۰میلیونــی پرداخت خواهد کــرد. اگر اين 
زوج بخواهد نصف وام را بدون ارائــه اوراق دريافت 
کند و به جــای 32۰برگه، 1۶۰برگه تســه بخرد، 

مهلت بازپرداخــت نصف وام به پنج ســال کاهش 
پیدا می کند. اين مورد باعث می شــود قسط ماهانه 
وام 1۶۰میلیونی به ســه میلیون و 3۶۰هزار تومان 
افزايش پیدا کند. با اضافه شدن اقساط يک میلیونی 
برای وام ۴۰میلیونی جعاله، در مجموع قسط ماهانه 
حدود چهار میلیــون و 3۶۰هزار تومــان برای وام 
2۰۰میلیونی خريد و جعاله مسکن محاسبه خواهد 
شد. البته اين اقساط تا پنج سال ادامه پیدا می کند 
و بعد از آن بايد ماهانه حدود يک میلیون و 33۰هزار 
تومان تا پايان سال دوازدهم به بانک قسط بپردازيد. 
در حالت انفرادی، مبلغ وام مسکن در شهرهای بالای 
2۰۰هزار نفر جمعیت، 8۰میلیون تومان اســت و با 
بازپرداخت 12ســاله، مبلغ هر قسط يک میلیون و 
33۰هزار تومان خواهد بود. در صورتی که بخواهید 
نصف وام را بدون پرداخت اوراق بگیريد، مبلغ اقساط 
به يک میلیون و ۶8۰هزار تومان می رســد و اگر وام 
۴۰میلیونی جعاله مسکن هم بگیريد، مبلغ اقساط 
حدود دو میلیون و ۶9۰هزار تومان به مدت پنج سال 
و  بعد از آن تا سال دوازدهم حدود ۶۶۰هزار تومان 

محاسبه می شود.

   اقساط وام مسکن برای شهرهای کوچک؛ 
3.5میلیون تومان

هر قسط وام 12۰میلیونی خريد مسکن زوجین 
در شهرهای کوچک با جمعیت کمتر از 2۰۰هزار 
نفر، حدود دو میلیون تومان است که در 1۴۴قسط 
به مدت 12سال پرداخت می شود. در طرح جديد 
بانک مسکن کســانی که بخواهند با صرفه جويی 
۶.5میلیون تومانی در خريــد اوراق، نصف وام را 
رايگان دريافت کنند، مبلغ اقســاط آنها بیشــتر 
خواهد بود. چراکه در اين حالت نصف وام بايد در 
پنج سال تسويه شود. محاســبات نشان می دهد 
در چنین حالتــی هر قســط وام 12۰میلیونی تا 
پايان ســال پنجم حدود دو میلیــون و 52۰هزار 
تومان است که در کنار اقســاط وام ۴۰میلیونی 
جعاله در مجموع به سه میلیون و 53۰هزار تومان 
می رسد. بعد از سال پنجم، قسط اين وام تا پايان 
ســال دوازدهم حدود يک میلیون تومان خواهد 
بود.  کســانی که به صورت انفرادی در شهرهای 
کوچک وام ۶۰میلیون تومانی می گیرند، در حالت 
عادی قسط ماهانه آنها يک میلیون تومان خواهد 
بود. در حالتی که نصــف وام را بدون خريد اوراق 
دريافت کنید، مبلغ اقساط ماهانه به يک میلیون و 
2۶۰هزار تومان افزايش پیدا خواهد کرد. کسانی 
که در کنار وام خريد مسکن، وام جعاله ۴۰میلیونی 
می گیرند، در مجموع بايد برای 1۰۰میلیون تومان 
وام، ماهانه دو میلیون و 2۶۰هزار تومان به مدت 
پنج سال و بعد از آن 5۰۰هزار تومان تا پايان سال 

دوازدهم قسط بدهند.

نصف قیمت وام 
بگیرید، 1/5برابر 

قسط بدهید
گزارشی درباره تغییرات جدید وام مسکن از محل اوراق 

تسه که هزینه های دریافت وام را کاهش داده 

احمدرضا نجفی|  وام مسکن تا یک ماه نصف قیمت خواهد بود. آنطور که بانک مسکن اعلام کرده، 
از امروز 25دی ماه تا 22بهمن لازم نیست برای دریافت وام اوراق مسکن کل اوراق لازم را خریداری 
کنید. بانک نیمی از این وام را به شکل بدون ســپرده در اختیار متقاضی قرار می دهد و منابع آن 
توسط خود بانک تامین خواهد شد.  بنابراین هزینه خرید اوراق تسهیلات مسکن برای متقاضیان 
نصف می شود. در حالت عادی وام 200میلیونی اوراق مسکن به 400برگه تسه احتیاج دارد و با این 
طرح بانک مسکن، تعداد اوراق لازم برای دریافت وام به 200برگه کاهش پیدا می کند. قیمت هر برگه 
تسه در حال حاضر حدود 54هزار و 500تومان است و با این حساب دریافت وام به مدت یک ماه، تا 
11میلیون تومان ارزان تر خواهد بود. البته این همه ماجرا نیست. نصف وام که به صورت بدون اوراق 
و سپرده پرداخت می شود، مهلت بازپرداخت کمتری دارد و به جای 12سال، باید آن را در پنج سال 
تسویه کنید. این مورد باعث می شود اقساط ماهانه افزایش پیدا کند. تا جایی که اگر 200میلیون 
تومان وام خرید و 40میلیون تومان وام جعاله بگیرید، ممکن است اقساط ماهانه به پنج میلیون و 
200هزار تومان برسد. البته سقف وام مسکن در شهرهای مختلف، متفاوت است. در این گزارش 
بررسی کرده ایم در شهر تهران، دیگر شــهرهای بزرگ با جمعیت بالای 200هزار نفر و شهرهای 
کوچک با جمعیت کمتر از 200هزار نفر، هزینه دریافت وام مسکن چقدر کاهش پیدا کرده و در طرف 
مقابل اقساط ماهانه چه تغییراتی پیدا کرده است. این تصمیم با متقاضی است که برای دریافت وام 

بیشتر هزینه کند، یا اقساط کمتری بپردازد.

 چرا تخفیف 50درصدی وام مسکن 
زیاد خوشحالمان نمی کند؟

کاهش هزینه های دریافت وام 
مسکن تنها یک روی سکه است. 

روی دیگر طرح بانک مسکن 
افزایش مبلغ اقساط است. طوری 
که صرفه جویی 11میلیون تومانی 
در هزینه های دریافت وام مسکن 

می تواند به قیمت افزایش مبلغ 
اقساط از سه میلیون به پنج میلیون 

تومان باشد. احتمالا کسانی 
می توانند از پس چنین اقساط 
سنگینی بربیایند كه آنقدری 
سرمایه دارند که نیازی به وام 

200میلیونی نداشته باشند. از طرفی 
این وام حتی اگر تخفیف 50درصدی 

داشته باشد، قدرت چندانی برای 
خانه دار کردن متقاضیان ندارد. 

میانگین قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونی در تهران حدود 27میلیون 

تومان است و این یعنی خرید یک 
واحد کوچک 60متری در تهران 
حدود یک میلیارد و 600میلیون 

تومان سرمایه لازم دارد. درحالی 
که وام مسکن 200میلیونی تنها یک 
هشتم این مبلغ را پوشش می دهد 
و در ادامه قسط پنج میلیونی روی 

دوش متقاضیان می گذارد.

کته
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شانس دموکرات ها برای برکناری    

رئیس جمهور آمریکا چقدر است؟
ترامپاحتمالاتابیستمژانویهمیماند

1  در حالی کــه دموکرات ها درصدد برکناری 
ترامپ و استیضاح او هســتند، منابع کاخ سفید 
می گویند او حاضر نیســت در روزهای باقی مانده 
از سمت خود کناره گیری کند. مجلس نمایندگان 
درصدد است تا طرح اســتیضاح ترامپ به نتیجه 
برســد اما به اعتقاد ناظران بســیار بعید است که 
رئیس جمهور ایالات متحده زودتر از زمان مشخص 
شده برای انتقال قدرت، مجبور به ترک کاخ سفید 
شود. به نظر می رسد آنچه دموکرات ها با حمایت 
غیرمستقیم پنس در حال انجام آن هستند، برای 
این است که راه ترامپ را برای بازگشت به عرصه 
سیاســت به طور کامل ببندند و حرکت آنها برای 

کنار گذاشتن ترامپ بیشتر حالت نمادین دارد.
2  نانســی پلوســی ۹ دموکرات را به عنوان 
مسئولان روند اســتیضاح معرفی کرد. به نوشته 
پایگاه خبری هیل،مســئولان روند اســتیضاح، 
پرونده مجلس نمایندگان را در کمیسیون قضایی 
سنا مطرح می کنند. پلوسی مشــخص نکرد که 
مفاد استیضاح چه زمانی به سنا ارسال خواهد شد.

3  جمــی راســکین، اســتاد ســابق حقوق 
قانون اساسی به عنوان مدیر اصلی استیضاح تعیین 
شد. دیگر نمایندگان دموکرات شامل دیانا دیجت 
)کلورادو(، دیوید سیسیلین )رودآیلند(، خواکین 
کاسترو )تگزاس(،اریک اســوالول )کالیفرنیا(، تد 
لیو )کالیفرنیا(، جو نگوس )کلورادو(، مادلین دین 
)پنسیلوانیا( و دل استیســی پلاسکت )ویرجین 
آیلند( هستند.نانسی پلوســی در بیانیه ای گفت: 
این وظیفه در چارچوب قانون اساســی و وظایف 
میهنی بر دوش آنهاســت تا پرونده اســتیضاح و 
برکناری این رئیس جمهــوری را ارائه دهند. آنها 

این کار را با عشق فراوان به کشور، عزم راسخ برای 
محافظت از دموکراسی و وفاداری به سوگندمان به 

قانون اساسی انجام می دهند.
4  مجلس نمایندگان آمریکا یک بند استیضاح 
را بــه رای می گذارد که تصریــح می کند، ترامپ 
با تحریک جمعیــت هوادارانش بــه تلاش برای 
کارشکنی در کار کنگره که در حال تایید پیروزی 
بایدن از طریق آرای آلکترال بــود، یک حمله به 

دولت را به راه انداخت.
5  مجلس نمایندگان آمریکا شامگاه سه شنبه 
قطعنامه ای را به تصویب رســاند که خواســتار 
استفاده از متمم بیست وپنجم قانون اساسی علیه 
ترامپ است.این فرآیند نیازمند آن است که معاون 
رئیس جمهوری آمریــکا و اکثریت کابینه ترامپ 
با برکناری فوری ترامــپ از قدرت موافقت کنند.

با این حال، مایک پنس که ششــم ژانویه از سوی 
برخی آشوب طلبان مورد انتقاد قرار گرفته و برخی 
هم خواستار اعدام او بابت امتناع از توقف شمارش 
آرای الکترال شدند، گفته است که تنها یک هفته 
مانده به پایان دوره ترامپ از متمم بیست وپنجم 

استفاده نخواهد کرد.
6  معــاون ترامــپ پیــش از این جلســه در 
نامه ای هشــدار داده بود که این اقدام پیامدهای 
وحشــتناکی دارد.مجلــس نماینــدگان با ۲۲۰ 
رای در برابــر ۲۰۵ رای مخالف، ایــن قطعنامه را 
تایید کــرد. قانونگذاران از مایــک پنس، معاون 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا خواســتند 
وظیفه رئیس جمهور موقــت را برعهده گرفته و 
ترامپ را به دلیل ناتوانی در انجام کار برکنار کند. 
نانسی پلوســی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 

گفته بود که پس از تصویب درخواســت از معاون 
رئیس جمهور برای فعال کــردن متمم ۲۵ قانون 
اساسی، وی باید طی ۲۴ساعت به این درخواست 

پاسخ دهد.
7  رونــد برکنــاری ترامپ طبــق متمم ۲۵ 
قانون اساســی آمریکا به این شــرح است: معاون 
رئیس جمهــور و اعضــای کابینه بایــد از کنگره 
بخواهند که صلاحیت هــای رئیس جمهور را لغو 
کنند. پس از آن رئیس جمهــور آمریکا چهار روز 
زمان دارد تا به آن اعتراض کــرده و رد کند. پس 
از آن کنگره طی ۲۱روز برای حل اختلاف تلاش 
خواهد کرد و طی این مدت، معاون رئیس جمهور 
وظایف رئیس جمهور را در اختیار خواهد داشت.

در صورتی که کنگره نتوانــد به توافقی درباره لغو 
صلاحیت های رئیس جمهور برســد، وی تمامی 
امتیازات و صلاحیت های خود را به دست خواهد 
آورد. این در حالی اســت که ترامپ بیستم ژانویه 
کاخ سفید را ترک خواهد کرد تا قدرت را به بایدن 

بسپارد.
8  شبکه سی ان ان با استناد به یک منبع کاخ 
ســفید گزارش کرد، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
در حال کناره گیری آمریکا برنامه ای برای استعفا 
کردن پیش از پایان دوره ریاست جمهوری خود 
به رغم تقاضاهای فزاینده برای آنکه چنین کاری 
انجام دهد، ندارد. منبع مذکور به سی ان ان درباره 
احتمال استعفای ترامپ گفت: او این کار را نخواهد 

کرد.
این منبع خاطرنشــان کرد، ترامپ اشخاصی که 
از او حمایت می کنند و آنهایی را که علیه او اقدام 

می کنند تحت نظر گرفته است.

  سایت نگار   

شرکت  هایی که ترامپ را تهدید کردند، قرنطینه جدید در چین و ...
   آتش بس قره باغ نقض نشده است؛ منابع خبری ارمنستان به نقل از وزارت دفاع 
این کشــور گزارش دادند، روز چهارشــنبه بر اثر نقض رژیم آتش بس از سوی ارتش 
جمهوری آذربایجان یک نظامی ارمنی در منطقه قره باغ کوهستانی مجروح شد. واقف 
درگاهلی ســخنگوی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان این گزارش منابع ارمنستان را 

تکذیب کرد. )ایرنا(
  قرنطینه برای مقابله با موج جدید کرونا در چین؛ در پی نگرانی از شروع موج دوم 
ویروس کرونا در چین که خاستگاه این ویروس است، مقامات این کشور محدودیت های 
جدید ناشی از کرونا را در مناطق نزدیک پکن وضع کردند. پس از آنکه هفته قبل، نتیجه 
آزمایش کرونای حدود ۳۰۰ نفر مثبت شد، دو منطقه شــیجیاژوانگ و شینگتای در 
استان هبی واقع در جنوب پایتخت چین، دســتور برقراری قرنطینه خانگی به مدت 
هفت روز را صادر کردند. با این تصمیم، بیــش از ۱۸میلیون نفر در وضعیت قرنطینه 
سراســری جدیدی قرار می گیرند. لانگفانگ یکی از شــهرک های اقماری پکن، ۴.۹ 
میلیون ســاکنان خود را در وضعیت قرنطینه خانگی قرار داده است و دستور آزمایش  
انبوه برای جلوگیری از شــیوع ویروس صادر شــده است. هنوز منشــا این تازه ترین 

اوج گیری ابتلا مشخص نشده است. )ایسنا(
  اریک ترامپ: پدرم را طرد کردند؛ اریک ترامپ در پی توقف تعامل چندین سازمان 
با پدرش در پی اعتراضات مرگبار چنــد روز پیش در کنگره آمریکا، این رئیس جمهور 
آمریکا را قربانی فرهنگ طرد کردن می داند. اریک ترامپ ۳۷ســاله که مشغول اداره 
شــرکت دونالد ترامپ، پدرش، همراه با دونالد جونیور، برادر بزرگ تر خود است این 
اظهارنظر را در مصاحبه با آسوشیتدپرس مطرح کرد. اریک ترامپ به این خبرگزاری 
گفت: ما در عصر فرهنگ طرد کردن زندگی می کنیم اما این چیزی نیست که همین 
هفته شروع شده باشد. این چیزی است که آنها سال ها مشغول انجام دادنش در قبال 
ما و دیگران بوده اند. اگر با آنها مخالف باشید، اگر آنها از شما خوششان نیاید، آنها تلاش 
می کنند که شما را طرد کنند. از رسانه های اجتماعی و بانک ها گرفته تا سازمان های 
ورزشی و نهادهای آموزشی، فهرست ســازمان هایی که تعامل با رئیس جمهور آمریکا 
را متوقف کرده یا از او فاصله گرفته اند، رو به افزایش است. اخیرا انجمن گلف حرفه ای 
آمریکا تصمیم گرفت مسابقات قهرمانی ۲۰۲۰ این ورزش در زمین های گلف ترامپ 
برگزار نشود. یک سازمان گلف انگلیسی نیز از میزبانی زمین گلف ترامپ از مسابقات 
بریتیش اوپن که معتبرترین تورنمنت گلف جهان شــناخته می شود، صرف نظر کرد. 
شهر نیویورک نیز اعلام کرد تصمیم گرفته به قراردادها با ترامپ به منظور احداث یک 
پیست اسکیت و یک زمین گلف در برونکس پایان دهد. بیل دبلاسیو، شهردار دموکرات 
نیویورک گفت: رئیس جمهور آمریکا تحریک به شورش علیه دولت آمریکا کرده است، 
اقدامی که به وضوح مغایر با قانون اساسی اســت. این غیرقابل بخشش است. شرکت 
پرداخت اینترنتی Stripe نیز اعلام کرد، پردازش پرداخت ها برای کمپین ترامپ را 
متوقف می کند. شرکت Shopify نیز دو فروشــگاه مرتبط با رئیس جمهور آمریکا را 
بست. شرکت های Snapchat ،Twitch ،Twitter ،Reddit و YouTube نیز 
یا به طور دائم فعالیت ترامپ در آنها را ممنوع کرده یا حساب های او را معلق ساخته اند. 

)اسپوتنیک(

  دویچه بانک، ترامپ را تحریم می کند؛ روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که در 
پی حمله مرگبار چهارشنبه گذشته طرفداران »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
به کنگره این کشور، دویچه بانک اعلام کرد که در آینده هیچگونه تعاملی با ترامپ یا 
شرکت هایش انجام نخواهد داد. دویچه بانک یکی از مهم ترین بانک های وام دهنده به 
سازمان ترامپ با ۳۴۰میلیون وام اســت. در حال حاضر مجموعه شرکت های ترامپ 

تحت نظارت دو فرزندش اداره می شوند. )فارس(
  معترض مسموم شده روسی: به روسیه برمی گردم؛ الکســی ناوالنی که سال 
گذشته میلادی در پی مسمومیت با عامل شیمیایی به آلمان منتقل شد، بارها و بارها 
گفته که قصد دارد به روسیه برگردد. وی در پیامی ویدئویی در اینستاگرام گفت:  من 
بلیت های بازگشت به روسیه را خریداری کرده ام. ۱۷ ژانویه با خط هوایی پوبدا به روسیه 
برمی گردم. آلمان و دیگر کشورهای غربی می گویند، ناوالنی در یک توطئه قتل با گاز 
اعصاب نوویچوک مسموم شده است؛ اتهاماتی که کرملین بارها آن را رد کرده است. این 
در حالی است که سرویس زندان های روسیه اعلام کرده ناوالنی به دلیل نقض شرایط 

تعلیق مجازاتش باید زندانی شود. )اسپوتنیک(
  مظنون ترور پلوسی دستگیر شد؛ اداره تحقیقات فدرال )اف بی آی( روز سه شنبه 
خبر داد فردی که ادعا می شود علیه جان »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا سوءقصد کرده باز داشت شده است. به نوشــته وبگاه خبری-تحلیلی »هیل«، 
اف بی آی گفته این مرد اهل ایالت جورجیا را که تهدید کرده بود نانســی پلوسی را به 
قتل می رساند در واشنگتن دی سی دستگیر کرده است. حکم باز داشت اف بی آی، که 
یکی از رسانه های محلی ایالت جورجیا وابسته به شبکه »سی بی اس« به دست آورده، 
فاش کرده که مردی به اسم »کلیولند مِرِدیت« به ارسال چند پیام متنی به دوستان و 
خانواده خود و ابراز تمایل برای آسیب رساندن به پلوسی متهم شده است. در این حکم 
باز داشت همچنین به اظهارات دیگر این مرد نیز اشاره شده که وی قصد داشته سلاح و 
مهمات را با خود با واشنگتن دی .سی بیاورد. در یکی از پیام هایی که گفته می شود این 
مظنون ارسال کرده و توسط عوامل اف بی آی روی تلفن او کشف شده،  وی از »شلیک 

یک گلوله به سر« نانسی پلوسی صحبت کرده است. )فارس(
  اگر کرونا نداشته باشید می توانید به آمریکا بروید؛ با هدف کاهش شمار مبتلایان 
به ویروس کرونا در ایالات متحده، مســافران پروازها به مقصد این کشور ملزم به ارائه 
نتیجه منفی آزمایش کرونا خواهند شد. بر اساس قوانین جدیدی که از ۲۶ ژانویه اجرا 
خواهد شد مسافرانی که قصد ورود به ایالات متحده را داشته باشند باید نتیجه منفی 
بودن آزمایش کرونا را ارائه کنند. آزمایش کرونای مسافران حداکثر باید سه روز پیش 
از سفر انجام شده باشد. در بیست و هشتم دسامبر هم با شیوع گونه جدیدی از ویروس 
کرونا در بریتانیا، قانون ارائه نتیجه منفی بودن آزمایش کرونای مســافران بریتانیا به 
ایالات متحده اجرا شــده بود. با شــیوع ویروس کرونا و محدودیت های سفری شمار 
مسافران بین المللی ایالات متحده کاهش یافته است. شمار مسافران بین المللی ایالات 
متحده در ماه دسامبر در مقایسه با سال گذشته ۷۶درصد کاهش داشته است. کانادا 
هم قانون مشابهی را تقریبا برای تمامی مسافران پروازهای بین المللی از هفتم ژانویه به 

اجرا گذاشته است. )ایسنا به نقل از سی ان بی سی(

رامتین لطیفی |  این روزها صورت هایی که با ماسک 
در اماکن عمومی پوشانده شده است نشانه ای است 
از اینکه ویروس کرونا جدی است و حفظ جان خود 
و دیگران برای ما اهمیــت دارد. اما همه چیز از ابتدا 
به این سهولت و منطبق بر مدار منطق و نوع دوستی 
نبوده و از روزی که ســازمان بهداشت جهانی اعلام 
کرد که ماســک می تواند ابتلا به ویروس کرونا را به 
طور چشمگیری کاهش دهد در کشورهای غربی و 
بالاخص آمریکا کشــمکش های فراوانی بین دولت ، 
جامعه پزشکان و مردم صورت گرفت. این کشورها که 
سال ها در سایه دموکراسی در بوق این شعار دمیده اند 
که »بدن من، انتخاب من«، در دوران کرونا دچار این 
بحران شدند که آیا آزادی، اختیار و انتخاب شخصی 
در قضیه استفاده کردن یا نکردن از ماسک هم وارد 

است یا خیر؟
دونالد ترامپ که فکر می کرد اگــر در انظار عمومی 
ماسکی بر روی صورت داشــته باشد ضعیف و ترسو 
به چشم می آید از اســتفاده از ماسک ممانعت کرد 
و کســانی که مردم را به این کار تشویق می کردند 
مورد تمســخر و اســتهزا قرار داد. با ورود تمام قد 
رئیس جمهور این کارزار به یک کارزار سیاسی تبدیل 
شد و این گونه استفاده یا عدم استفاده از ماسک نیز به 
یک کنش سیاسی بدل شد. کشمکش سیاسیون در 
رده های بالا و مناصب رسمی با هم، دعوای مردم در 
خیابان ها و اماکن عمومی را به همراه داشت. از  مادر و 
دختر سیاه پوستی که در فروشگاه »ماسک ممنوع« 
سفیدپوستان حامی ترامپ کتک خوردند گرفته تا 
راهپیمایی هایی که در آن ماسک ها را آتش می زدند 

ناشی از این اختلاف آرا و چندصدایی بود.
در روزهای داغ ایــن درگیری ها، نرخ ابتلا در آمریکا 
نیز رشــد خیره کننده و نگران کننده ای داشــت و 
سیاســت مداران نگران و دلســوز دســت به دامان 
سلبریتی ها شــدند و آن ها را به میدان فراخواندند. 
افرادی مانند جنیفر آنیستون، ناتالی پورتمن، ترسی 
الیس راس و کری واشنگتن از اولین سلبریتی هایی 

بودند که چالش »ماسک لعنتی رو بزن« را در فضای 
مجازی آغــاز کردند. این چالــش از کاربران فضای 
مجازی دعوت می کرد تا ماسک به صورت خود بزنند 
و عکس ســلفی بگیرند و در فضای مجازی منتشر 
کنند. این چالش که روزهای متمادی در صدر ترندها 
قرار داشــت و تعداد انبوهی از سلبریتی ها و کاربران 
فضای مجازی را با خود همراه کرد سبب شد ظرف 
دو هفته پس از آغاز این چالش در ۱۶ ایالت از آمریکا 
نرخ ابتلا، کاهشــی یا حتی متوقف شود. در این بین 
ســلبریتی هایی هم بودند که توسط دوستانشان به 
این چالش دعوت می شــدند ولی از انجام آن سر باز 
می زدند. یکی از مشهورترین افرادی که از انجام این 
چالش طفره رفت بروس ویلیس بازیگر مشــهور و 

محبوب هالیوود بود.
دو روز پیش و درست در بحبوحه روزهایی که نرخ ابتلا 
در کالیفرنیا جهش بزرگی داشته است آقای ویلیس 
فارغ از غوغای جهان و بدون ماسک وارد داروخانه ای 
در لس آنجلس شده اســت و مدیر داروخانه پس از 
اعتراض مراجعین و امتناع ویلیس از پوشیدن ماسک، 
او را بیرون انداخته است. عکس های منتشر شده از 
این درگیری به سرعت فضای مجازی را تسخیر کرد 
و موافقان و مخالفان بروس ویلیس ۶۵ساله درباره این 
موضوع موضع گیری کردند. مخالفان علاوه بر پایمال 
کردن حق زندگی دیگران با عدم رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، این نکته را یادآوری کردند که ویلیس 
بیرون از پرده نقره ای سینما، پیرمردی است که در 
گروه پرخطر برای ابتلا به کرونا قرار دارد و از این رو 
باید پروتکل ها را به طور مضاعف رعایت کند. موافقان 
ویلیس هم این جمله مشــترک را منتشر کردند که 
»او ترجیح می دهــد آزادی را انتخاب کند«. با ترند 
شــدن نام بروس ویلیس و دامن گرفتن اختلافات، 
پای افراد بیشتری به قضیه باز شد و سبب شد که این 
افراد به واسطه نقش آفرینی های ویلیس در مجموعه 
فیلم های ســینمایی »جان ســخت« با این قضیه 
شوخی کنند. سرهنگ جان مک کلین با نقش آفرینی 

ویلیس، پلیس وظیفه شــناس، دلسوز و ماجراجوی 
نیویورکی بود که در هر ۵ قســمت این فیلم درگیر 
یک ماجرای جنایی و تروریستی جداگانه می شد و به 
طور معجزه آسایی از تمام خطرها و پیچ و خم ها جان 
ســالم به در می برد و جهان را از اتفاقی شوم و ناگوار 
نجات می داد. حالا کاربران فضای مجازی با استفاده 
از عکس بدون ماسک ویلیس در داروخانه از ساخته 
شدن قسمت ششم جان سخت با موضوع جان سخت 
علیه ویروس کرونا خبر می دهند که در آن سرهنگ 
جان مک کلین طی یک ماموریت پیچیده مخفی به 
ووهان چین می رود و با انهدام آزمایشگاه های نظامی 
ساخت ویروس کرونا جهان را از این نکبت همگانی 

نجات می دهد.
عمان دارای ولیعهد شد

بر اساس فرمان سلطنتی سلطان عمان درباره »تدوین اساسنامه دولت« که 
در روز دوشنبه صادر و شامل تدوین ساز وکار مشخص و ثابت انتقال قدرت 

است، »ذی یزن بن هیثم بن طارق آل سعید« فرزند ارشد سلطان عمان 
ولیعهد می شود. ذی یزن بن هیثم بن طارق آل سعید که قرار است به عنوان 
ولیعهد عمان منصوب شود، متولد ۱۹۹۰ میلادی است. پدر او هیثم بن طارق 
آل سعود در یازدهم ژانویه ۲۰۲۰ جانشین قابوس بن سعید آل سعود سلطان 

مرحوم کشورش شد. ذی یزن از ۱۸ آگوست ۲۰۲۰ وزیر فرهنگ و ورزش 
دولت عمان بوده است و جوان ترین وزیر دولت جدید این کشور است. 

سلطان عمان سه فرزند پسر و دو دختر دارد.
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تنها زن محکوم به مرگ آمریکا اعدام شد
لیزا مونت گومری، تنها 
زندانــی زن آمریکایی 
که به جرم قتل با حکم 
دادگاه فدرال به مجازات 
مرگ محکــوم بود، در 
زندانی در ایالت ایندیانا 
اعدام شــد. او در زندان 
تره هــوت و بعد از آنکه 

دیوان عالی آمریکا آخرین تلاش حقوقی برای توقف اعدام او را لغو کرد، با تزریق 
ماده کشنده اعدام شد. لیزا مونت گومری اولین زنی است که در ۶۸سال گذشته 
با حکم قضایی فدرال در آمریکا اعدام می شــود. او به جرم خفه کردن زنی که 
هشت ماهه باردار بود و بریدن شکم او و در آوردن نوزادش به اعدام محکوم شد. 
مادر کشته شد اما نوزاد زنده ماند. پلیس لیزا مونت گومری را در حالی پیدا کرد 
که بچه را بغل کرده بود و می گفت دیروز او را زاییده اســت. بعد از آنکه دروغ 
بودن این ادعا مشخص شــد، مظنون به قتل اعتراف کرد. سه سال بعد مجرم 
شناخته شد و یک روز بعد از آن به اعدام محکوم شد. وکلای او می گفتند که 
خانم مونت گومری مشکل حاد روانی داشته و در کودکی به شدت مورد آزار و 

اذیت قرار گرفته است. )بی.بی.سی.(

  حادثه روز
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  کیوسک

تشویق مردم امارات به زدن واکسن 
توسط مسئولین این کشور، تیتر یک 
روزنامه نشنال چاپ دوبی شده است.

دیلی صباح به اعتراض مجامع حقوق 
بشری در خصوص تبعیض رژیم 

صهیونیستی در برخورد با مسئله کرونا 
در سرزمین های اشغالی و واکسیناسیون 

مردم پرداخته است.

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )۱۲ ژانویه( پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )۱۲ ژانویه(

4۲۸۱ آمریکا ۲۲36۲۸ آمریکا

۱۲43 بریتانیا 6۱۸۰4 برزیل

۱۱۰۹ برزیل 45533 بریتانیا

۱۱۰6 آلمان ۲543۸ اسپانیا

755 آفریقای جنوبی ۲۲۹34 روسیه

   ینگه دنیا

جان سخت علیه ویروس کرونا
حضور بروس ویلیس در داروخانه بدون ماسک، دردسرساز شد

ترامپ قبل از کاخ سفید، در حال خونین کردن آن است. 
با خشونت و تنفر و ضرب و جرح 
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پدیده فائزه

درباره دختر دوم اکبر هاشمی 
رفسنجانی، که حتی اگر دوستش 

نداشته باشید... صفحه10

این سه زن...
مروری بر کارنامه سه بازیگر
 اصلی سینمای پس از انقلاب ایران 
صفحه 13
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با وجود اینکه لیسانســه ها سریالی 
کمدی است، اما زنان در این سریال 
در حاشــیه قرار ندارند و به ســهم 
خودشــان نقش مهمی در پیشبرد 
قصه ایفــا می کننــد. معمــولا در 
ســریال های طنز مردان هستند که 
نقش اصلی را در قصــه دارند و زنان 
در حاشیه هستند و نقش های فرعی 
را برعهــده دارند. در لیسانســه ها با 
وجودی که قصه اصلی درباره ســه 
پسر جوان است، اما زنان هم در قصه 
تاثیرگــذاری لازم را ایفا می کنند و 
حتــی در ســکانس هایی همه کاره 
هستند و نقش محوری دارند. فرشته 
هم با وجودی که ذاتا انســانی جدی 
اســت، اما واکنش هایش نسبت به 
رفتار دیگــران و به خصــوص ترانه، 

جالب شده و جنبه طنز دارد.

رویا میرعلمی

من در ۷ سالگی تیزر بازی کردم و 
در ۱۵ ســالگی فیلم مقلد شیطان 
را کار کردم. اصــا به فکر بازیگری 
نبودم و فقط موســیقی را از بچگی 
ادامه داده ام. بعــد از مدتی، به طور 
اتفاقی یک نفر مــن را برای حضور 
در یک تله فیلم معرفی کرد؛ سپس 
برای حضور در فیلم سینمایی آقای 
علیرضــا داوودنژاد دعــوت به کار 
شــدم. اعتقاد دارم اگر رفاه داشته 
باشیم، می توانیم بقیه چیزها را تا 
حدی کنترل کنیــم. دغدغه امروز 
من بیشــتر از هر زمــان دیگري، 
معاش اســت؛ چراکه بیکار هستم. 
یکســری پیام ها به ما می رسد که 
شــما بازیگر هســتید و مشکلی 
ندارید، اما چه کســی از زندگی ما 

خبر دارد؟!

پردیس احمدیه

خبرگزاری مهر

20 دی

روزی امین حیایی و مهناز افشــار را 
به من معرفی کردنــد و در فیلم هایم 
از آنها اســتفاده کردم، وقتــی با آنها 
صحبت کردم متوجه شــدم توان و 
پیش زمینه ای داشــته اند. افشار در 
یک دفتر سینمایی دســتیار مونتاژ 
بوده و مطالعه خوبی داشــت، حیایی 
زمان ســربازی تئاتر کار می کرده و 
ســابقه اجرای نمایشــنامه رادیویی 
داشته است. یا فکر می کنند ابوالفضل 
پورعرب یک شبه با »عروس« معروف 
شــد، ولی نمی دانند در دانشســرا و 
دبیرستان درس خوانده و تعداد زیادی 
تئاتر روی صحنه برده اســت، چون 
هنوز شناسایی نشده بود، تاش های 
قبلی اش را جزو پرونده اش حســاب 
نمی کنند. بعضی ها پول های زیادی 

هم می دهند و به نتیجه نمی رسند.

محمدحسین فرحبخش

باشگاه خبرنگاران جوان

17 دی20 دی

معضــل ســینمای ایــران، معنا و 
محتوای فیلم هاست که باید از طریق 
سیاست گذاری و راه اندازی شورای 
فیلمنامه در اداره نظارت و ارزشیابی 
اصاح شود و در امتیازدهی هایی که 
برای فیلم ها در نظر گرفته می شود 
ابتدا باید به محتوا توجه شود و بعد 
به ســاختار و نباید تنها ساختار را 
ماک ارزیابی قرار دهیــم. باید به 
درون مایه فیلم های ســینما توجه 
بیشتری کرد تا  شأن انقاب اسامی 
و سیاست های کان بالادستی نظام 
حفظ شــود که متاســفانه این امر 
هنوز محقق نشــده است. متاسفانه 
امروز بیشتر به سرمایه فکر می شود 
تا محتــوا، درحالی کــه از محتوای 
 خوب می تــوان بــه فیلمنامه قوی

 رسید.

 جمال شورجه

بازیگری اتفاقی اســت که برای 
رســیدن به آن نباید عجله کرد. 
ســال اول رشــته تئاتر بودم که 
به دفتــر کار »مریــم مقدس« 
برای تســت دادن معرفی و بعد 
از اینکــه تســت دادم پذیرفته 
شــدم. شــاید شــروع اهمیت 
داشــته باشــد، اما مهم تر از آن 
ادامــه مســیر اســت. خیلی ها 
شــروع خوبی دارند، اما در ادامه 
دیده نمی شوند. به هرحال چند 
معیار این مســیر را می ســازد؛ 
ابتدا رفتار و اخاق حرفه ای که 
برای یک  بازیگــر اهمیت دارد و 
مسئله دوم انتخاب های درست 
و بجاســت. من همــه نقش ها و 
کارگردان هایــی را که با آنها کار 

کرده ام، دوست دارم.

شبنم قلی خانی

دورهمیخراسان

18 دی

خبرآنلاین

20 دی
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 این روایت خود بازیگران اســت که مدعی اند بازی در نقش شــخصیت های کم دیالوگ 
سخت تر است. اســتدلال این اســت که با دیالوگ می توان بخشی از 

حس را منتقل کرد، اما بازی در ســکوت کار را دوچندان سخت 
می کند. کامبیز دیرباز از جمله بازیگرانی است که چندین نقش 
اینچنینی را بازی کرده. شاخص ترین آن فیلم عیار ۱4 است که 
بازی اش مورد تحسین قرار گرفت. تازه ترین تجربه دیرباز به 
شخصیت شهنام در سریال آقازاده بازمی گردد. این هفته سریال 
تمام شــد و پایان آن به گونه ای رقم خورد که کاراکتر شهنام 

بیش از همیشه مورد توجه قرار گرفت. شــهنام یار غار نیما 
بحری اســت. زیاد حرف نمی زند و بیشتر نظاره گر اطراف 
است. برای شهنام هیچ حد و مرزی وجود ندارد. به راحتی 
آدم می کشد تا بتواند موقعیت خود را نزد نیما مستحکم تر 
کند. در قســمت آخر اما رویی دیگر از او هویدا می شود 
و به نیما بحری پشت می کند و حتی قاتل او می شود. 
آنچه تحسین مخاطبان سریال درباره بازی دیرباز را 
به همراه داشته، نمایش باورپذیر بی حد و مرز بودن 
خیانت او و انتقال حس ارعاب در صحنه قتل است. 
بازی کامبیز دیرباز در این ســکانس باز هم توأم با 
سکوت بود؛ فندک و سیگار را نیز مثل همیشه همراه 
خود داشت. طبعا نگه داشتن تداوم حس بدون آنکه 

ذره ای دچار تغییر شــود، چالش مهم دیرباز بوده که 
حجم واکنش های مثبت نشــان می دهد به خوبی از 
پس آن برآمده اســت. دیرباز خالق یک شــخصیت 

ترســناک شــد که همه رفتارهای ســاکت او مشکوک و 
مخوف بود.
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تاراج/ جمعه/ ساعت 10/ شبکه سه

  کارگردان: زنده یاد ایرج قادری
 نویسنده: سعید مطلبی

 بازیگران: جمشید هاشم پور، فخری 
خوروش ، بهزاد جوانبخش ، رسول توکلی و...

 سال تولید: 1363

سوفی و دیوانه / جمعه/ ساعت 13:30/ شبکه پنج

  کارگردان: مهدی کرم پور
  نویسنده : مهدی سجاده چی و مهدی کرم پور

  بازیگران : امیر جعفری، به آفرید غفاریان، 
محمد رضا شریفی نیا و ...

  محصول: ایران / 1396

»بانکدار مبارز« بر اساس یک داستان واقعی ساخته شده است. داستان در 
زمان اشغال هلند توسط ارتش آلمان در جنگ جهانی دوم می گذرد. ماجرای 
فیلم از این قرار اســت که دو برادر بانکدار هلندی به نام های والرون و جیگ 
ونهال متوجه می شــوند نیروهای مقاومت برای اقدامات خود نیازمند یک 
سیستم بانکداری قوی است تا بتواند پول مورد نیاز این اقدامات را به موقع 
در اختیار افراد قرار دهد. آنها با سازماندهی یک شبکه بانکداری زیرزمینی 
به راحت تر شدن کارهای نیروهای مقاومت کمک می کنند. این دو برادر با 
تشکیل جلسات هیات مدیره بانک زیرزمینی خود و پولشویی برای مقاومت 

تاثیر شگرفی در موفقیت عملیات های آنها می گذارند و...

بانکدار مبارز/جمعه/ساعت 14:30/ شبکه سه 
  کارگردان: جورام لورسن

  بازیگران: آتساما، فاکلین اورکراک؛ 
ژاکوب دروینگ و پیر بوکما
  محصول: بلژیک/ 2018

  رتبه در سایت imdb: 6.9 از 10
  زمان: یک ساعت و 57 دقیقه

  سازنده:
جان فاورو

  آهنگساز:
لودویگ گورانسون

  محصول:
آمریکا/ 2020-2019

:imdb رتبه در سایت  
8.7 از 10
  زبان:

انگلیسی با زیرنویس فارسی
  تعداد فصل:

2
  قسمت ها:

16
  محدودیت سنی:

17+

چالش تازه مریلا 
هفته گذشته پرونده ای مفصل برای بازیگرانی 
که تماشای بازی آن ها در جشنواره سی و نهم 
فجر وسوسه برانگیز است، منتشر کردیم. یکی 
از آن ها مریا زارعی است که با فیلم کارو ساخته 
احمد مرادپور برای رسیدن به سومین سیمرغ 
نقش اصلی تاش می کند. این هفته از عکس این 
بازیگر رونمایی شد؛ در نقش یک زن کرمانشاهی. 
زارعی چند سال پیش در فیلم شیار۱43 نقش 
زنی کرمانی را بازی کرد و به سیمرغ رسید. این 
بار او در نقش یک کرد چه کرده؟ آیا اتفاقی که 
سال پیش برای پیمان معادی در نقش یک کرد 
رقم خورد و او را به سیمرغ رساند برای زارعی هم 
رخ می دهد؟ آنچه مشخص است این که امسال 
برخاف سال گذشته رقابت میان بازیگران زن 
برای تصاحب سیمرغ سنگین تر به نظر می رسد.

اکثر نقدها درباره این سریال مثبت است. مهمترین 
مسئله به جذابیت داستان آن برمی گردد. داستانی 
پیچیده با ارتباطاتی درهم تنیده که همه جنبه های 
مغز مخاطبانش را درگیر می کند. برخی منتقدان 
به این مسئله توجه نشان داده اند که ساده سازی 
مفاهیم پیچیده هم از جملــه اتفاق های مثبت 
این سریال اســت. خیلی ها مستقل بودن فصل 
دوم نســبت به اتفاق های فصل اول را یک اتفاق 
مثبت در نظر گرفته اند و نوشته اند فصل دوم یک 
اثر مستقل است که اکشــن های منحصربه فرد 
و نتیجه گیری هنرمندانه خــود را دارد. برخی به 
این مســئله پرداخته اند که تمام بخش های این 
سریال مثل ماشین محتوایی عظیمی است که 
سروکار داشتن با آن بسیار سرگرم کننده است. 
البته نقدهای منفی هم نسبت به آن وجود دارد 
مخصوصا درباره اینکه برخی معتقدند که سریال 
در میانه تا حدودی افت می کند و مخاطبان شاید 
حوصله شان از تماشای آن سر برود اما مجددا به 

نقطه اوج برمی گردد.

درباره نقدها

مندلوریــن )The Mandalorian( یــک 
ســریال تلویزیونــی لایو اکشــن از مجموعه 
اسپیناف های »جنگ ستارگان« است. داستان 
ســریال مندلورین حــدود پنج ســال بعد از 
رویدادهای فیلم »بازگشت جدای« رخ می دهد 
و پیرامون یک مندلورین به نام دی اســت که 
سرنوشتش با یک بچه از نژاد یودا گره می خورد. 
یکی از اصلی ترین دلایــل موفقیت فصل اول 
»مندلوریــن« آن بود که فاصلــه  مطمئنی با 
داستان های دیگر جهان جنگ ستارگان داشت 
و نقدهای مثبت زیادی از سوی منتقدان دریافت 
کرد. فصل اول هشت قسمت با انتقادات مثبتی 
روبه رو شد، در هفتاد و دومین جوایز پرایم تایم 
امی برای سریال درام برجسته نامزد شد و هفت 
جایزه پرایم تایم کریتیو آرتس امی را از آن خود 
کرد. فصل دوم در 3۰ اکتبر ۲۰۲۰ اکران شد 
و فصل ســوم در مرحله پیش تولید است. حالا 
پلتفرم های فیلیمو و نماوا هردو فصل این سریال 

را با زیرنویس فارسی بارگذاری کرده اند.

درباره فیلم نمای کلی 

داستان ســریال مندلورین در برهه زمانی 
بعد از ســقوط امپراتوری و قبــل از ظهور 
محفل نخست جریان دارد، و سفرهای یک 
جایزه بگیر تنها در قلمروهای حلقه بیرونی 
کهکشــان را روایت می کنــد، جایی که از 
نفوذ جمهوری جدید دور اســت. داستان از 
جایی شروع می شود که مندو یک ماموریت 
جدید را از یک فرد وابســته بــه امپراتوری 
تحت عنوان مشــتری دریافت می کند که 
ایــن ماموریت مرتبط به گرفتــن و تحویل 
دادن یک بچه با قدرت های خاص است. این 
جایزه بگیر موفق به تحویل دادن بچه می شود 
اما از آنجایی خودش در دوران بچگی یتیم 
شده بود، خاطراتش به او اجازه نمی دهد تا 
این بچه را رها کند و از این رو جان خودش را 
به خطر می اندازد تا دوباره بچه را پس بگیرد و 
از آن محافظت کند. پس از پس گرفتن بچه، 
این دو توســط افراد امپراتوری و همچنین 

جایزه بگیران مورد هدف قرار می گیرند و ...

درباره داستان
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دورخیز هفته|برنامه ای برای استعدادهای بیرون از پایتخت
 در میان خبرهای متنوعی که این هفته رسانه ای شد، روز گذشته خبر رسید که قرار است از امشب 
برنامه ای جدید روی آنتن برود. این برنامه اتم )الگوهــا و تجربه های موفق( نام دارد و با هدف معرفی 
الگوها و تجربه های موفق شهرستان ها ساخته می شــود. در این برنامه که از امشب از سیمای مراکز 
استان ها روی آنتن می رود، شاهد رقابت ایرانیان خارج از مرکزی هستیم که الگویی موفق برای حل 
مشکات منطقه خود داشته اند. در اتم افراد با طرح ایده های جدید و بیان سابقه ای از عملکرد خود در 
حوزه های گوناگون، توانمندی  خود در رشته های مختلف را مطرح و در معرض رقابت خواهند گذاشت.

اتفاق هفته|سه گریم سنگین از امیرمحمد تا فقیه نصیری
 یکی از اتفاق های جالب هفته، رونمایی از گریم ســه بازیگر اســت. یکی از آنهــا مربوط به آتنه 
فقیه نصیری است که بعد از مدت ها دوری با یک گریم سنگین به سینماها بازگشته. گفته می شود 
او در فیلم سینمایی »خانه ماهرخ« شهرام ابراهیمی نقشی متفاوت ایفا کرده. این هفته خبر رسید 
امیرمحمد متقیان برای نخستین بار با فیلم طبقه یک ونیم حضور در سینما را تجربه کرده. او که با 
برنامه های عمو پورنگ مشهور شــد، در این فیلم گریمی سنگین دارد. ستاره پسیانی هم در فیلم 

»یدو« ساخته مهدی جعفری زیر گریم سنگینی رفته که چهره اش قابل شناسایی نیست.

   فیلم های آخر هفته

بعد از توقیف فیلم های »دادا« و »برزخی ها«، ایرج قادری چند سالی فیلم نساخت 
تا اینکه سال 6۲ تصمیم گرفت تا براساس فیلمنامه ای از دوست صمیمی اش سعید 
مطلبی فیلم تاراج را بسازد. او قرار بود که در این فیلم خودش نقش زینال بندری را 
بازی کند، منتها مسئولین وقت ارشاد مانع از این کار شدند و فقط مجوز کارگردانی 
فیلم را به او دادند. بنابراین جمشید هاشم پور برای نقش زینال بندری انتخاب شد. 
او با این نقش تبدیل به سوپر استار سینمای ایران شد و شمایلش در این فیلم تا 
سال ها به عنوان شمایل یک قهرمان در فیلم های مختلف مورد استفاده قرار گرفت. 
تاراج داستان یک قاچاقچی تریاک با نام زینال بندری است که با پرداخت رشوه از...

شبکه پنج، هفته گذشته برای نخستین بار فیلم »نبات« با بازی شهاب حسینی را 
از تلویزیون پخش کرد و حالا جمعه این هفته قرار است »سوفی و دیوانه« ساخته 
مهدی کرم پور را روانه آنتن کند. این فیلم نخستین بار در بخش مسابقه جشنواره 
سی و پنجم فیلم فجر روی آنتن رفت. نقش اصلی فیلم امیر جعفری است که 
نقش یک مرد به آخر خط رسیده به نام »امیر« را بازی می کند. او به دلیل مرگ 
دخترش دچار افسردگی شدید شده، و قصد دارد در ایستگاه مترو خودکشی 
کند. درست در لحظه ای قصد دارد خودش را جلوی قطار بیندازد، با دختری به 
نام »سوفی« آشنا می شود. او از امیر می خواهد که از خودکشی صرف نظر کند. 

آنها با هم همراه می شوند و این شروع داستان فیلم »سوفی و دیوانه« است.

شبکه نمایش
پنجشنبه 25 دی

نبرد با غول ها/ ساعت 15
خداحافظ وینی پو/ ساعت 17

آبی بیکران/ ساعت 19
بازی/ ساعت 21

هشت میلیمتری/ ساعت 23
جمعه 26 دی

حماسه جودو/ ساعت 1 بامداد
خورشید تابان/ ساعت 15

کماندو2/ ساعت 17
استاد و فرمانده/ ساعت 19

چیزی نگو/ ساعت 21
نبات/ ساعت 23

شبکه یک 
پنجشنبه 25 دی

رگبار/ ساعت 23:15
فرار/ ساعت 16 

 شبکه دو 
جمعه 26 دی

عملیات سری/ ساعت 1 بامداد
شنبه 27 دی 

به کبودی یاس/ ساعت 00:20
 

شبکه سه 
پنجشنبه 25 دی

یک گزارش واقعی/ ساعت 10 
سپر/ ساعت 16 

جمعه 26 دی
تاراج/ ساعت 10 

بانکدار مبارز/ ساعت 14:30 

شبکه چهار 
پنجشنبه 25 دی

درخشش/ساعت 20:30 
جمعه 26 دی

در دوران جنگ/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 25 دی

هواپیماها مامور نجات و آتش نشــانی/ 
ساعت 13:30 

جمعه 26 دی
کاراگاه کونان/ ساعت 9 

سوفی و دیوانه/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنج شنبه 25 دی 

تام و جری و ماجراهای شهر اوز/ ساعت 
 14

جمعه 26 دی
لک لک ها/ ساعت 14 

 
شبکه امید

پنجشنبه 25 دی
فرار از اردو/ساعت 18 

جمعه 26 دی
نبرد غول ها/ساعت 18 

شبکه شما
پنجشنبه 25 دی

کودک نغمه گمشده/ ساعت 24
جمعه 26 دی

فصل آخر/ ساعت 13:30 

مندلورین|   فیلیمو و نماوا

متخصص سکوت های مخوف 
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

عکس های آسانسوری!
شاهرخ استخری همراه همسر و فرزندانش رفته بلژيک، 
مهتاب کرامتی گفته حال خوب مســری اســت، سحر 
دولتشــاهی و الهه حصاری و پريناز ايزديــار تولد ترانه 
علیدوســتی را تبريک گفتند، هنگامه قاضیانی از اينکه 
برادرش سر فیلمبرداری به او سر زده تشکر کرده، بهنوش 
بختیاری از بینی اش قبل از عمل عکس گذاشته و گفته 
الان شديدا پشیمان است، بهنوش طباطبايی از تمرين 
بوکس سه ســال پیشــش در برف عکس گذاشته، تینا 
پاکروان و مهرداد صديقیان هم تولــد نگار جواهريان را 
تبريک گفتند، آرام جعفری داخل آسانسور عکس گرفته 
اما تاکید کرده که »از عکس های آسانســوری خوشــم 
نمیاد«، نويد محمدزاده و سارا بهرامی تولد جواد عزتی را 
تبريک گفتند، دنیا مدنی از دوران خردسالی اش عکس 
گذاشــته، محمدرضا گلزار رفته باشگاه بدنسازی، شیوا 
طاهری گفته: »خودت باش مگه خودت چشــه«، بهرام 
رادان به کاشان سفر کرده، امیر آقايی از شیخ ابوالحسن 
خرقانی نقل قولی درباره مزيت های تنهايی آورده، لیلا 
اوتادی توضیح داده که يک روزهايی را بايد اختصاص داد 
به بی خیالی، الهام طهمــوری برای فاطمه گودرزی ابراز 
دلتنگی کرده، فرشته حســینی برای يکی از دوستانش 
نوشته تو خیلی آدم خوب و خفنی هستی، فقیهه سلطانی 
با دخترش سلفی گرفته، ستاره پسیانی از گريم جديدش 
رونمايی کرده، سحر قريشــی عکس از نصف صورتش 
گذاشته و هشتگ زده شکرگزاری، نازنین احمدی رفته 
کلاس نقاشــی و در نهايت اينکه نجم الدين شريعتی با 

ابراهیم حاتمی کیا عکس يادگاری گرفته. خلاص.

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

دوشنبه این هفته شهرآورد استقلال و پرسپولیس برگزار 
شد. تیم قرمزپوش پایتخت در این بازی به طور کامل مسلط 
بر بازی بود اما از موقعیت هایش استفاده نکرد تا در لحظات 
پایانی گل مساوی را خورد.   قبل از شروع بازی هم کُری خوانی 

هواداران دو تیم در شبکه های اجتماعی در جریان بود. 

  فریور خراباتی: میگن نوراللهی هنــوز داره موقعیت خراب 
می کنه

نوید:  بهترين مهره استقلال: احمد نوراللهی - کمال کامیابی نیا. 
بهترين مهره پرسپولیس: محمود فکری

توئیت موتوری: از نايب قهرمان آسیا مساوی گرفتن همینقدر 
خوشحالی داره خدايی

ترول فوتبال:  نیمه اول استقلال استراماچونی بود، نیمه دوم 
استقلال فکری

فوتبالی: خیابانی ديده مدرسه ها تعطیله داره درس تاريخ میده
علی ضیا: اين دربی که نتونستیم بريم استاديوم، برای همین 
من برای خودم يه ساندويچ با يه  ورق کالباس و نصف گوجه و نصف 

خیارشور درست کردم و 30 هزار تومن به خودم فروختم 
عذرا:  ولی انصافا پرســپولیس خیلی تیم خلاقیه. واقعا کار هر 

تیمی نیست بتونه همزمان هم فوتبال بازی کنه هم والیبال
کوزت:  ولی خب فکری بهتره از صمد مرفاوی بپرسه اون سال 
که بعد دربی پز اختلاف امتیازی استقلال با پرسپولیس رو میداد، 

تهش چی شد 
پتی:  الان قايدی رفته تو اتاق به ايــن فکر می کنه دربی بعدی 

چه جوری با لايی گل بزنه که متفاوت از قبلیا باشه
مارشال:  مهدی پور بازيکن اســتقلال میگــه روی غافلگیری 
موقعیت داديم به پرسپولیس و گل خورديم. شما تقريبا ۶5 دقیقه 

در حال غافلگیر شدن بوديد بزرگوار 

ایارامندی:  يکی ديگه از مواردی کــه خیابانی امروز به خوبی 
بهش اشاره کرد و ازش غافل شديم اين بود که عبدی توپ رو فرستاد 

به گوشه کناری دروازه، نه گوشه وسطیش 
علی:  بی خود   به اين احمد جرارد نمی گفتن

مارشال:  به عبدی بگید بازی تموم شد. ديگه سرتوپ نزنه 
فوتفان: عجب بازی ای بود ولی. کاش بعــد کرونا هم دربی ها 

بدون تماشاگر باشه
سرخابی:  خیابانی تو اين دربی بیشتر از روند بازی، نظرسنجی 

فوتبال برترو گزارش کرد 
ایلیا: يحیی گل محمدی اگر سريال بود تا قسمت آخر نمره 9.9 

می گرفت، بعد قسمت آخر نمرش می شد 1.2
مگید:  تخمه خوردن وسط فوتبال ديدن اينجوريه که اگه تیمت 
جلو باشه از چلوکبابم بیشتر بهت می چسبه، ولی وقتی عقب باشی 

از خورشت کرفس هم بدتره

روز سه شنبه این هفته قطعی گسترده برق در سطح کشور و به 
خصوص تهران پیش آمد. هفته پیش اما قطعی برق خیلی مقطعی 
و پراکنده بود. به همین دلیل تعداد زیادی از کاربران مشغول بحث 
در مورد این مسئله شدند و روایت های متعددی درباره علت اصلی 

آن مطرح کردند. 
 

  الیسا: اول تو قطع کن. )رئیس اداره برق به رئیس اداره گاز(
بهلول: بريد خدا رو شکر کنید برق نداريد میدونید چند نفر در سال بر اثر 

برق  گرفتگی میمیرن؟!
ژنراتور: برق رفته؟ خب بادکنک رو بمالید به موهاتون برق تولید بشه. کاش 

اندکی مطالعه داشتید.
سیک بوی: اول زن ها و بچه ها گوشیاشونو بزنن به شارژ

وصل الخطاب:  خوب شد فايزر وارد نکرديم وگرنه الان همشون تو فريزر 

آب می شدن
اگنس گری: ترم پیش مشکل قطعی اينترنت بود و ترم جديد با قطعی برق 

شروع شد. از هر کلاس ۶-5 نفر نیستن چون برقاشون رفته .
حشمت: تنها صنفی که قطعی برق براشون اهمیتی نداره کافه های انقلابن 

کوین: هنوز کسی از مزايای قطعی برق برامون ننوشته؟
اگنس: وطن هتل نیست، مزرعه بیت کوينه!

مصطفی: الان احتمالا يه عده میان مصاحبه می کنن که در دوران قطعی 
برق، کسب وکار ما دچار مشکل نشد که هیچ، حتی پیشرفت هم کرديم.

حشمت: حیف فیزيک رو فقط تا فصل خازن ها خوندم وگرنه بیشتر درمورد 
قطعی برق می گفتم براتون

دایی کیان: امروز اداره برق بودم، برق نداشتن
آرش: يکم ديگه بیت کوين گرون شه میان میگیرنمون مثل اين همسترها 

میندازنمون تو يه چرخ که توش بدويم بچرخه برق تولید شه واسه ماينرها

کیخون: ولی برق اونقدرها هم که فکر می کنید ضروری نیست. يه کالای 
تجملاتیه

پارسا: الان اون مجری تلويزيون میاد میگه من خودم دو ماهه برق نداشتم 
و هیچ مشکلی برام پیش نیومده!

نسکافه: استاد داشــت می گفت به من ربطی نداره برقتون بره امتحانو 
می گیرم برق خودشون رفت

بندرلیکت: مشخص شد که بین دو گزينه سوزوندن مازوت و قطع برق 
گزينه ديگه ای هم هست: هم مازوت بسوزونن هم برق قطع شه

ولگرد: برق نداريم چون الماسیم
مهیتو: منطق بابام اينجوريه که:چون من برق خوندم نبايد برق خونمون 

بره
بروس: آدم اول فکر می کنه از همه مهم تر اينترنته ولی برق که میره تازه 

می فهمی رئیس کیه

   برگزاری شهرآورد پايتخت و حواشــی مربوط به آن يکی از موضوعات داغ 
هفته بــود. ويدئوی اظهارات يحیــی گل محمدی در مخالفت با رســول پناه و 
اظهارات خداداد عزيــزی درباره میزبانی ايران روی آنتــن زنده، بلافاصله بعد 
از بازی واکنش های گسترده ای در شــبکه های اجتماعی داشت. اتفاق خاص 
سیاســی هفته هم اظهارات فائزه هاشــمی در يک مصاحبه تصويری بود که با 
واکنش برادرانش و نامه نگاری بین اعضای اين خانواده همراه شد. ويدئوی اولیه 
اظهارات او 1.9 میلیون بار در تلگرام ديده شــد در حالی که خود لايو مصاحبه 
در اينستاگرام انصاف نیوز  فقط حدود 20 هزار نفر بیننده داشت. در اينستاگرام 
عذرخواهی ريحانه پارســا بابت شــوخی ای که قبلا با حامد بهداد کرده بود در 
صفحه های زيادی انعکاس داشت. از طرفی محســن افشانی هم مصاحبه ای با 
خبرگزاری فارس داشت و درباره پشــت پرده سايت های قمار مستقر در ترکیه 
افشاگری کرد.  تجمع گروهی از ســهامداران معترض مقابل سازمان بورس و 
تصاويری از قطعی گسترده برق در تهران و نقاط مختلف کشور از ديگر ويدئوهای 

پربیننده اين هفته بود.

   فیلم هــای جنجالی حملــه به کنگره آمريکا از ســوی حامیــان ترامپ از 
موضوعات اصلی ترند هفته يوتیوب اســت و به طور مثــال گزارش حدودا 12 
دقیقه ای بی بی ســی از اين اتفاق 7.5 میلیون بیننده در اين شــبکه داشته. 
موزيک ويدئوی جديد لانــا دل ری خواننده 35 ســاله آمريکايی دو روز پیش 
منتشــر شــد و در فاصله کوتاهی 4.5 میلیون نفر در يوتیوب به تماشــای آن 
نشستند. در حالی که گیمرها دنبال نسخه جديد بازی سوپر ماريو برای کنسول 
نینتندو بودند و علاقه مندان فیلم و ســريال هم چشم انتظار برنامه های جديد 

نتفلیکس در سال جديد میلادی هستند. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

عبدی، فکری، خیابانی و احمد جرارد برق یا مازوت؟ هر دو!

عذرخواهی ریحانه و حمله به کنگره

   سجادشون: پدر و مادر های ايرانــی اينجورين که وقتی مثلا بچه شون می خوره 
زمین جای اينکه نازش کنن دو تا می زنن پس کله ش میگن مگه کور بودی

 پریان: هر پدر و مادر ايرانی: من به فکر خودتم من که بدتو نمی خوام... می خوام؟
 نیلشون: مادر و پدر ايرانی فقط تــو اون چیزی که بتونن باهاش پز بدن ساپورتت 

می کنن
   آناهیتا: حقیقت اينه که پدر و مادر ايرانی از مســتقل نبودن و وابســتگی ما به 

خودشون لذت می برن 
   اشلی کروز: مادر و پدر ايرانی به صورت پیش فرض فقط مخالفت می کنن، اصلا 

فرقی نداره نظر و تصمیمت چیه، اونا به هر حال باهات مخالفن 
   استووی: پدر و مادر ايرانی فکر می کنن بچه رو به دنیا میارن ديگه sims اونا میشه 

و می تونن کاملا کنترلش کنن
    لورا نایت: فقط يه پدر و مادر ايرانی می تونــه بچه ش رو تا حد مرگ بزنه که خدا 

بهش رحم کرده نرفته زير ماشین
   سوییت سایکو: خانواده ايرانی کنترلگر عزيز : شما با محدود کردن بچه هاتون از اونا 

محافظت نمی کنید فقط اونارو تشويق به دروغگويی و مخفی کاری می کنید
   حسین: هر خانواده ايرانی، يه بچه داره که همه میان سرشو کلاه میذارن و میرن، 

بس که ساده و بی سیاسته 
   وقف عام: نامه ای به خانواده های ايرانی : شما مالک بچه هاتون نیستید

   محمد پدرام: از نقش پدر و مادر توی تربیت بچه ها زياد شنیديم. يه کم به نقش 
بچه ها تو تربیت پدر و مادر فکر کنیم

   آقای دارو: مدينه فاضله اون جايیه که پدر و مادرا به اين درک برسن که بچه شون، 
يه خنگیه مثل بقیه بچه ها و اينقدر جلوي بقیه الکی قربون  صدقه ش نرن

   عاطی: كاش پدر و مــادرا به اين درك برســن كه ما صرفاً به خاطــر اينكه پايه 
درسي مون قوي بشه، بعضي واحدا رو قراره پاس نشیم

   مهدی: ما پدر و مادرا، به ازای هر فرزند يه بار ديگه تا ديپلم می خونیم
   الهام: پدر و مادرا تنها آدمايی هستن که دوست دارن برتر از اونا باشی

   فرامرزم: از سری باگ های زندگی می تونم به پیر شدن پدر و مادرا اشاره کنم
   حسین: حیف که پدر و مادرا همیشه نیســتن؛ حیف تر اينکه يادمون میره پدر و 

مادرا همیشه نیستن!

 انتظار والدین 
یکی از سوژه های ثابت کاربران توئیتر، توئیت کردن درباره روابط 

بین فرزندان و والدین است. خیلی از انتقادات و گلایه هایی که بچه ها 
در این فضا مطرح می کنند، تند و ناشی از احساسات لحظه ای است 
اما خب این دیدگاه که سختگیری بیش از حد اثرات منفی دیگری 

دارد هم نکته قابل اعتنایی است. 

   
انتظارِ والدینِ ایرانی 
از بچه هاشون
 )از صفحه کاربر 
 Mama of
) crocodiles

   
واکنش 
اهوازی ها به 
توئیت های قطع 
برق )از صفحه 
توئیتری کاربر 
سروش(

   
حالا برنامه تونو به 
خاطر من تغییر 
ندید، شما برید من 
تونستم خودم میام 
)از صفحه توئیتری 
کاربر ایارامندی( 

 خرده روايت هاي  شهر شلوغ
مصطفی آرانی|این هفته، به بهانه مصاحبه فائزه هاشــمی با انصاف نیوز و سخنان او درباره ترامپ و البته نامه نگاری های 
برادرانه و خواهرانه خانواده آقای هاشمی، به زندگی و زمانه فائزه هاشمی پرداختیم و درعین حال، با آغاز حرف وحدیث هایی 
درباره شوی همرفیق شهاب حسینی، به این ســوال پرداختیم که چرا ما در ایران نمی توانیم یک شوی موفق تلویزیونی 

داشته باشیم که مثل شوی جیمی کیمل یا جیمی فالون در طولانی مدت بتواند کیفیت خود را حفظ کند. 

  از فائزه هاشمی تا جیمی فالون و جیمی کیمل

»اصولا سیاســتم درهای باز اســت...من موضوع مخفی ندارم و همه 
کارهايم رو است. برای همین ورود دوربین به زندگی ام کار سختی نبود« 
اينها را فائزه هاشمی گفته بود. در دی ماه 97 و در میانه مصاحبه ای با 
سايت خبرآنلاين درباره نمايش مستند »مثل يک زن« که مژگان ايلانلو 
ساخته بود درباره فائزه هاشــمی. مصاحبه اخیر انصاف نیوز با فائزه و 
سخنان صريح او درباره ترامپ و بعد از آن نامه اش به محسن هاشمی، 
يک بار ديگر به خوبی صحت اين کلمات را روشــن کــرد. او واقعا هیچ 
موضوعی برای مخفی کردن ندارد و همان است که هست. حتی اگر مردم 
زير تحريم، نظرش در مورد ترامپ را نپسندند و حتی اگر اصولگرايان 
يک بار ديگر از نظرات او خشمگین شوند و بدترين توئیت را در مورد او 
بزنند. همین ها شايد کافی است تا يک بار ديگر به فائزه هاشمی بپردازيم. 
پديده ای که حتی اگر علاقه ای به کنش های او و افکارش نداشته باشید، 
نمی توانید اهمیت و تاثیرگذاری اش را به خصوص در 30ســال اخیر 

انکار کنید. 
1   متولد 17 دی 1341 در قم است. چهار سال بعد از ازدواج پدر و 
مادرش. فرزند اول خانواده هم دختر بود و فاطمه نام گرفت و فرزند دوم 
محسن بود که به ترتیب در ســال های 1338 و 1340 به دنیا آمدند. 
خانواده، همانطور که می دانید دو فرزند ديگر هم دارد: مهدی و ياسر که 

به ترتیب متولد 1348 و 1350 هستند. 
2   فائزه ظاهرا در روزهای ابتدايی انقلاب ازدواج کرده است. يعنی 
در 1۶سالگی. اتفاقی که اين روزها از ديد فعالان حقوق بشری اتفاقی 
ناخوشايند است. از قول خود فائزه بخوانید ماجرا را: »به آن معنا مراسم 
خواستگاری نداشتم، بابا )آقای هاشمی( به من و فاطی )فاطمه( گفت 
پسرهای آقای لاهوتی، حمید و سعید از شــما خواستگاری کرده اند، 
جوابتان چیست؟ ما هم گفتیم بله و تمام شد، يعنی همه خواستگاری 
ما همین بود.« همسر فائزه حمید لاهوتی است. اول مهر 1359 مدرک 

پزشکی گرفته و مطبی دارد در خیابان شريعتی تهران نرسیده به سه راه 
طالقانی. دو فرزند دارد از اين ازدواج: مونا و حسن. 

3   از فائزه هاشمی، تا حوالی 30ســالگی، خبری در سیاست ايران 
نیست. نخستین ظهور و بروز او در ســال 13۶9 است يعنی سال اول 
رياســت جمهوری پدر که او رئیس فدراسیون اســلامی ورزش زنان 
می شود. فدراسیونی که در ســال 1390 به دلیل تعلق نگرفتن بودجه 
کافی از سوی سازمان تربیت بدنی تعطیل شد. اين فدراسیون با رياست 
و البته به ابتکار فائزه هاشمی اقدام به برگزاری بازی های اسلامی زنان 

کرد که چهار دوره آن در ايران برگزار شد. 
4   اسفند 1374 فائزه هاشمی سطح مشارکت خود را در سیاست 
ايران تغییر داد و در قالب حزبی تازه تاســیس به نــام کارگزاران که از 
مديران ارشد دولت پدرش تاسیس شده بود با کسب 35درصد از آرای 
مردم تهران وارد مجلس شد. او درباره فعالیت هايش در مجلس پنجم 
می گويد: »فعالیت های من در مجلس سه بعد داشت: مسائل روز جامعه، 
به خصوص مسائل سیاسی، مسائل مربوط به زنان و مسائل مربوط به 
ورزش.« اما همین مسائل مربوط به ورزش برای او اولین حاشیه را ايجاد 
کرد وقتی در بهار ســال 1375 با دوچرخه سواری در تهران به تشويق 
دختران در اين زمینه پرداخت اما کار تا جايی پیش رفت که حزب الله 
شمیران با شعار».... شتر ســوار، فائزه موتورسوار« در مقابل دفتر او در 

شمیرانات تجمع کردند. 
5   فائزه البته از همان زمان به خاطر پوشــش متفــاوت و به طور 
مشخص، لباس روشن و شــلوار جین نیز مورد هجمه نیروهای تندرو 
قرار می گرفت. او در توصیف خودش، در مصاحبه ای به روزنامه شهروند 
گفته:»من حجاب دارم ولی روسری ام رنگی است، لباس زير چادرم رنگی 
است يا مانتو زير چادر نمی پوشم. شلوار جین به پا می کنم. قبل از انقلاب 

هم همینطور بوديم.« 

6   اين پوشش البته در خانواده هم با مقاومت هايی روبه رو بوده است. 
علی ملیحی، خبرنگار ديروز در توئیتر بخشی از روزنوشت فائزه هاشمی 
در روز اول مجلس پنجم را منتشر کرد که در آن آمده بود:»امروز با کُت 
روشن وسبز و شلوار کرم]باچادر[ به مجلس رفتم ومخصوصا بسیار شیک 
رفتم تا چشم دشمنان را کورکنم و حرصشان را درآورم  مامان اعتراض 
داشت که خودت تنت می خارد.« خود فائزه در مصاحبه ای هم گفته که 
مادر حتی در آستانه ۶0سالگی او هم دست از نصیحت برنمی دارد: فائزه 
می گويد که حتی بعد از فوت پدر و در حالی که فائزه 5۶ساله است؛ هنوز 
به او تذکر می دهد:»هر وقت من را می بیند، می گويد چرا جوراب پايت 
نیست، چرا دست هايت بیرون است، چرا با مردها حرف می زنی...البته با 
اين نوع حجاب با روسری مشکلی ندارد ولی کلا وقتی کنارش بنشینی 

مدام می گويد چرا خنديدی؟ چرا ماتیک زدی؟ و…«
7  فائزه هاشمی در میان افکار عمومی ايران، چهره ای اصلاح طلب 
محسوب می شــود. دلیلش شــايد اين باشــد که او از سال 1377 

يکی از روزنامه های اصلاح طلب يعنی روزنامه زن را منتشــر کرد و 
مديرمسئول آن شــد. اين روزنامه البته به دلیل درج اخبار سیاسی، 
نقد حجاب اسلامی، حمايت از فمنیسم، چاپ کاريکاتوری از آروين 
پیرامون ديه زنــان و خبری درباره خانواده مخلــوع پهلوی ابتدا در 
بهمن 1377 به مــدت دو هفته و بار ديگــر در 17 فروردين 1378 
برای همیشه توقیف شــد. رفته رفته البته بین فائزه و اصلاح طلبان 
هم شــکافی به وجود آمد که محصول انتخابات مجلس ششم بود. 
وقتی اصلاح طلبان راديکال تلاش کردند از هاشــمی هم عبور کنند 
و هاشمی و خانواده او را آنچنان تخريب کردند که فائزه نتوانست در 

مجلس ششم حضور پیدا کند. 
8  بعد از آن دوره فائزه بیش از هر چیز به دنبال همان مسائل ورزش 
زنان و البته تحصیل رفت. او دارای مدرک دکترا در رشــته حقوق بشر 
از دانشگاه آزاد تهران اســت، همچنین دارای دو مدرک فوق لیسانس 
در رشته حقوق بشر و حقوق بین الملل و دو مدرک لیسانس در رشته 

مديريت از دانشگاه الزهرا و رشته علوم سیاسی از دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران مرکزی است.

9   فائزه هاشــمی يک بار ديگر بعد از انتخابات سال 1388 در صدر 
خبرها ظاهر شد. دو بار در اعتراضات بعد از انتخابات آن سال بازداشت 
شد و بعد از آنکه چند نفر در حرم حضرت عبدالعظیم به او حمله لفظی 
کردند، با يک سايت اپوزيسیون مصاحبه کرد و به خاطر همین مصاحبه 

به شش ماه حبس محکوم شد و به زندان رفت.
10   بعد از آزادی از زندان، ديدار با برخی از اعضای جامعه )ضاله( بهايی 
که در زندان هم بند او بودند، حاشیه زيادی برای او ايجاد کرد و البته در 
همین اواخر انتشار يک فايل صوتی در خصوص حوادث آبان و حالا هم 
اين مصاحبه در رثای ترامپ که باز هم نشان داده او  از دست از کنشگری 
برنمی دارد و مثل همیشه بی پرده و صريح است حتی اگر آن نظر، دفاع 
از رئیس جمهور کشوری باشد که چهار سال است پايش را روی گلوی 

مردم ايران گذاشته است.

1. برنامه »همرفیق« شــهاب حســینی، در آغاز راه خود، دچار 
حاشیه شده است. حاشیه اين است که برخی اين برنامه را تقلیدی 
از برنامه های آن ور آبی می داننــد. البته حتی آن مجری آن ور آبی 
هم توضیح داده که خود برنامه  او هم تقلیدی اســت از برنامه های 
ديگر خارجی که سال هاســت در حال برگزاری است. برنامه هايی 
که نســخه اصلی آنها اين روزها در فضای مجــازی پرطرفدارند و 
صفحاتی هستند که با زيرنويس، آنها را در اختیار مردم می گذارند. 
دو برنامه پرطرفدار در اين ســبک »جیمی کیمل لايو!« و »شوی 
امشب با جیمی فالون« است. دو برنامه با حضور دو مجری که برای 

رسانه های ايرانی و مديرانشان، عبرت های بزرگی دارند. 
2. از بزرگ تر شــروع کنیم. از جیمی کیمل. 53ساله از نیويورک. 
خانواده متوسطی داشته و پدرش در امريکن اکسپرس و آی بی ام 
کار می کرده است. جیمی کیمل حالا 17سال است که شوی خود را 
اجرا می کند و 2 هزار و 9۶5 قسمت از اين برنامه را تولید کرده است. 
اين برنامه تاکنون سه جايزه امی را به خود اختصاص داده و حدس 

زده می شود که نزديک به 900 هزار نفر هر شب آن را می بینند. 
3. اما سوال اين است که جیمی کیمل مسیر زندگی خود را از کجا 
آغاز کرده اســت؟ او در دوران دبیرستان خود، تحت تاثیر »ديويد 
لترمن« قرار گرفت. لترمن کمدين و مجری تلويزيونی آمريکايی و 
مجری برنامه آخر وقت با ديويد لترمن بود که از شبکه سی بی اس 
پخش می شد. بعد از آن او به ســراغ دبیرستان خود رفت و تلاش 
کرد از طريق يک برنامه راديويی که آخر هفته ها از طريق ايستگاه 
دانشجويی دانشگاه نوادا پخش می شد، کار خود را آغاز کند. بعد از 
آن او برای مدتی برای شبکه فاکس نوشت تا اينکه يک تهیه کننده به 
او پیشنهاد داد که وارد شوی کمدی سنترال شود و بعد از آن هم که 
عمر خود را روی شوی شخصی خودش گذاشت. نتیجه هم اينکه او 

حالا سالانه، 15میلیون دلار از ABC حقوق می گیرد يعنی تقريبا 
هر روز 41 هزار دلار. برای کسی که تاکنون دو مراسم اسکار را اجرا 

کرده، احتمالا رقم کمی نیست. 
4. نفر کوچک تر جیمی فالون است. او نیز در نیويورک به دنیا آمده 
ولی 7سال بعد از جیمی کیمل. او مسیر خود را از مدرسه آغاز نکرد 
و در 21ســالگی خودش رفت به لس آنجلس و شروع کرد در آنجا 
با روزی 7دلار در کافه ها، استندآپ کمدی اجرا کرد. بعد از آن، از 
24سالگی به NBC پیوست تا در شوی آخر هفته آن به عنوان يکی 
از عوامل حضور داشته باشد و نهايتا موفق شد از سال 2009 يعنی 
 Late 35سالگی شوی خودش را آغاز کند که نسخه اولیه آن با نام
Night with Jimmy Fallon به مدت 5 سال اجرا شد و بعد 
از آن از سال 2014 تاکنون، نسخه دوم اين شوی کمدی اجرا شده 
است که در سال 2019 میزان بینندگان آن نزديک به 2 میلیون 
نفر ارزيابی شده است. جیمی فالون برای اين برنامه، يک میلیون 
دلار بیشتر از جیمی کیمل دســتمزد می گیرد يعنی 1۶ میلیون 

دلار سالانه. 
5. شايد در نگاه نخست، ســاخت برنامه هايی مثل جیمی فالون 
و جیمی کیمل ساده باشــد ولی واقعیت اين است که زيرساخت 
اين برنامه ها چیزی بیش از گذاشتن يک میز بلند در کنار دو مبل 
و دعوت کردن از مهمانان مشهور اســت. با اين حال، واقعیت اين 
است که در زيرلايه، ساختاری که جیمی فالون و جیمی کیمل را 
پرورش می دهد؛ خرده فرهنگ های ديگــری وجود دارد که آن را 
بايد مورد توجه قرار داد: از فرهنگ عار ندانستن کار برای نوجوانان، 
تا استعدادياب هايی که می توانند جوانانی مثل جیمی فالون را از 
کف خیابان های لس آنجلس پیدا کنند و مدرسه هايی که استعداد 

مجری گری يک دانش آموز را کور نمی کنند. 

چرا جیمی فالون و جیمی کیمل نداریم؟
یک نگاه مختصر به دو شوی موفق تلویزیونی آمریکایی

همیشه خبر ساز
درباره دختر دوم اکبر هاشمی رفسنجانی که حتی اگر دوستش نداشته باشید، 

نمی توانید اهمیتش را انکار کنید  

   قاب  فرنگی   قاب ایرانی

کپشن هفته )از صفحه میم فارسی(

 قاب نوستالژی هفتهمنبع: صفحه اینستاگرام شیوا سیروس

از دیوار نوشته های شهر )منبع: صفحه 
) divarnegareha اینستاگرام

طرح از 
اینستاگرام 

Nemyaa
تصویری از گری الدمن 
در سال 1994 و پشت 
صحنه فیلم لئون 
حرفه ای

دو زمین فوتبالی دیدنی در ژاپن و فرانسه
در حاشیه حمله اخیر حامیان ترامپ به کنگره 

آمریکا این عکس خیلی مورد توجه قرار گرفت. 
اینکه چطور شروع شد و چطور تمام شد.  بلاک کردن در 

دهه 90 میلادی 
اینطوری بود. 

طرح با اشاره به اینکه از 
تغییرات اقلیمی همه دیر یا 
زود می سوزند. 
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بارسلونا به آگوئرو چشم دارد
آگوئرو، اسطوره باشگاه سیتی، در آستانه پايان دادن به حضور 10 ساله خود در 
اين تیم است. بازيکن آرژانتینی که در سال 2011 به اين تیم پیوست، در طول 
اين دوران 4 قهرمانی در لیگ برتر به دست آورد. قرارداد او در تابستان به پايان 
خواهد رسید و سیتی هنوز پیشنهادی برای تمديد اين قرارداد ارائه نکرده است. 
گفته می شود آگوئرو مايل به تمديد قراردادش است و دوست دارد سال های 
باقی مانده زندگی حرفه ای خود را در سیتی سپری کند، اما هنوز پیشنهادی 
دريافت نکرده است. روزنامه ســان خبر داده که بارسلونا به دنبال جذب اين 
بازيکن است تا بتواند خط حمله خود را با استفاده از اين بازيکن تقويت کند و او 
را بار ديگر به اسپانیا برگرداند که اولین محل درخشش مهاجم آرژانتینی بود. 
در اين خبر همچنین آمده که پاری سن ژرمن نیز جزو علاقمندان به اين بازيکن 

است و جزو گزينه های مدنظر مائوريسیو پوچتینو قرار دارد.

یوویچ در آستانه بازگشت به اینتراخت
لوکا يوويچ در ســال 2019 بود که راهی رئال مادريد شد. اين مهاجم صربستانی 
در فرانکفورت بود که درخشــید و با 60 میلیون يورو راهی کهکشانی ها شد، اما 
به هیچ وجه در اين تیم انتظارات را برآورده نکرده است و زيدان به ندرت به او بازی 
می دهد. او در يک فصل ونیم حضور در رئال مادريد تنها موفق به زدن دو گل شده 
است. باشگاه فرانکفورت از توافق با رئال مادريد برای بازگرداندن يوويچ به صورت 
قرضی خبر داد. فردی بوبیچ، مدير ورزشــی فرانکفــورت، در گفت وگويی که با 
اسکای اسپورت داشت، گفت: »هرچند که جزئیاتی برای اين انتقال باقی مانده است، 
اما می توانم بگويم که توافق صورت گرفته و در آستانه نهايی کردن آن هستیم.« 

بازگشت يوويچ به فرانکفورت به صورت قرضی و تا پايان فصل جاری است.

نیمار، یک قدم تا تمدید با پاری سن ژرمن
با تمايل نیمــار به تمديد قرارداد با PSG پس از ســال 2022، بازگشــت او 
به نوکمپ، به رغم تلاش های گذشــته، بعیدتر از همیشــه به نظر می رســد. 
نیمار توانســت از بازيکنی که به دلیل تمايل به ترک PSG، توسط هواداران 
پاری سن ژرمن در ورزشگاه هو می شود، تبديل شود به آن ستاره ای که هواداران 
در تمام اين سال ها از او انتظار داشــتند. به گزارش رسانه ها، ستاره 28 ساله 
برزيلی بسیار نزديک به قبول تمديد قرارداد با PSG است و در روزهای آينده با 
امضای قرارداد جديد رسما در پاريس ماندگار خواهد شد. دلايل زيادی برای 
تغییر نظر نیمار و تصمیم بر ماندن در پاريس وجود دارد و احساس اينکه بخش 
مهمی از برنامه های PSG اســت، يکی از مهم ترين دلايل اوست. دلیل ديگر 
می تواند توافق و هماهنگی با لئوناردو، مدير ورزشی PSG باشد. گفته می شود 
که روابط بین نیمار و لئوناردو  بسیار پیشرفت کرده است. نیمار در ابتدا اولین 
پیشنهاد تمديد قرارداد از سوی PSG را رد کرده بود، اما الان به نظر می رسد 
که او در PSG بسیار خوشحال تر از قبل اســت و کاملا در اين تیم جا افتاده. 
گفته می شود که به زودی و در يکی از همین روزها امضای نیمار پای قرارداد 

جديد با PSG ثبت خواهد شد.

دیاباته مقابل تراکتور فیکس می شود؟
شیخ دياباته، مهاجم اهل مالی تیم فوتبال استقلال در دو بازی اخیر آبی پوشان 
مقابل آلومینیوم اراک و پرسپولیس در نیمه دوم به میدان آمد. دياباته پس از 
مصدومیت در يکی از تمرينات استقلال، چند هفته دور از میادين بود و هنوز 
آمادگی کامل خود را پیدا نکرده است. با وجود اين، دياباته شخصا به کادر فنی 
اعلام کرده که آماده است و می تواند از ابتدا برای استقلال بازی کند. ظاهرا کادر 
فنی استقلال نیز قصد دارد از دياباته در بازی با تراکتور تبريز از ابتدا استفاده 
کند. با اين شرايط محمود فکری شايد مجبور شود به مهدی قايدی يا ارسلان 

مطهری استراحت بدهد.

بیرانوند در راه هم تیمی شدن با انصاری فرد
پس از مصدومیت بوتز، دروازه بان فرانســوی تیم آنتــورپ بلژيک، فرصت به 
بیرانوند، دروازه بان ايرانی اين تیم رســید تا درون دروازه اين تیم بايستد. او 
که بعد از مصدومیت ژان بوتز تبديل به دروازه بان اصلی تیمش شــده بود، در 
اولین ديدار بعد از مصدومیت بوتز، سه گل از تیم میشلن خورد. عملکرد ضعیف 
بیرانوند انتقاد شديد رسانه های بلژيکی را به همراه داشت تا جايی که وکیل او 
مجبور به دفاع از بیرانوند شد، اما از باشگاه آنتورپ خبر می رسد اين احتمال 
وجود دارد تا اين باشگاه يک دروازه بان جديد جذب کند و بیرانوند را به صورت 
قرضی به تیم ديگري بدهد. در جديدترين خبر سايت »filathlos« مدعی 
شد باشگاه آ.اک يونان پیشــنهاد جذب قرضی علیرضا بیرانوند را به آنتورپ 
داده است و می خواهد اين دروازه بان ايرانی را به خدمت بگیرد. حال بايد ديد 
بیرانوند در بلژيک خواهد ماند يا همبازی انصاری فرد در آ.اک يونان خواهد شد.

چرا باقری از تمرین اســتقلال کنار گذاشــته 
می شود؟

با تصمیم کادر فنی تیم فوتبال استقلال، فرشــید باقری از امروز، پنجشنبه، 
حق شــرکت در تمرينات تیمش را ندارد و اين تصمیم به دلیل رفتارهای اين 
بازيکن طی هفته های اخیر صورت گرفته است. ماجرا از اين قرار است که اين 
بازيکن طی هفته های اخیر رفتارهايی از خود نشــان داده که باعث نارضايتی 
کادر فنی استقلال شده است. اين بازيکن در ديدار با آلومینیوم اراک به دلیل 
اينکه در دقیقه 80 قرار بود راهی زمین شــود، به سرپرست اين تیم اعتراض 
کرد. گفته می شود باقری به شدت با پرويز مظلومی به مشکل خورده و يکی از 
دلايل اصلی اخراج وی همین موضوع است. پیش از اين سرمربی تیم فوتبال 
استقلال به بازيکنان اين تیم اعلام کرده بود در صورت هرگونه بی نظمی با آنها 

برخورد خواهد کرد. 

محمود فکری؛ تعویض هایی    گوشه و کنار مستطیل سبز
برای پرسپولیس

يکی از نکاتی کــه در دربی 94 جلب توجــه کرد، عملکرد 
انتقادآمیز محمود فکری در استفاده از نیمکتش در ديدار 
مقابل پرسپولیس بود، به طوری که کارشناسان زيادی نسبت 
به اين موضوع واکنش نشــان دادند. اولین تعويض فکری 
درست در بین دو نیمه رخ داد ؛ جايی که سیداحمد موسوی 
از بازی خارج و به جای وی دياباته به میدان آمد. اين اتفاق 
در حالی رخ داد که استقلال بازی را با برتری يک بر صفر به 
رختکن رفته بود و نیازی نبــود تا با خارج کردن يک عنصر 
دفاعی و ورود يک مهاجــم تمام عیار، اينقدر انتحاری بازی 
کند. شايد از همینجا هم بود که فشار پرسپولیس رفته رفته 
روی خطوط میانی و دفاعی استقلال بیشتر و بیشتر شد تا 
در نهايت آبی پوشان گل های اول و دوم را درون دروازه خود 
ببینند و عنان کار از دست برود. نسبت به تعويض های ديگر 
فکری هم انتقادات کم نیست ؛ در حالی که آرش رضاوند عملًا 
در نیمه دوم از جريان مســابقه خارج شده بود و استقلال با 
توجه به عقب بودن از حريف، نیاز به رسیدن به دروازه حريف 
داشت و حضور بازيکن خلاقی مانند داريوش شجاعیان در 
زمین می توانست ورق را به سود استقلال برگرداند  اما فکری 
تا دقیقه ٨٨ مقاومت کرد و درست در زمانی که مربیان برای 
وقت کشی از تعويض های خود اســتفاده می کنند اقدام به 

استفاده از شجاعیان کرد، آن هم در پستی غیرتخصصی!
محمد نادری را هم بايــد يکی از ضعیف تريــن بازيکنان 
استقلال در دربی دانست، جايی که او به هیچ عنوان نشانی 
از بازيکن آماده فصل گذشته را نداشت. نادری در حالی در 
ترکیب اصلی اســتقلال در دربی به میدان رفت که فکری 
مهره آماده و کارآمدی مانند میلیچ را روی نیمکت داشت  اما 
ظاهراً به زعم بسیاری از منتقدان ترجیح داد به نوعی برای 
مقابله با بازيکن ســالاری منافع تیمش را فدای دعواهای 
شخصی کند تا اســتقلال از اين سمت 
لطمات جبران  ناپذيری بخورد. حتی 
زمانی که فکری متوجه اشتباهش 
و ناکارآمدی نادری شد و تصمیم 
به تعويض ايــن بازيکن گرفت باز 
هم تصمیمی اشتباه تر اتخاذ کرد 
تا نشــان دهد برداشت ها مبنی بر 
لجبازی با میلیچ چنــدان هم بیراه 
نیست. در حالی که فکری يک بازيکن 
تخصصی مانند میلیچ را در سمت چپ 
در اختیار داشت، تصمیم گرفت 
اين قسمت حساس از تیمش 
را در اختیار محمد دانشگر که 
به هیچ عنوان تخصصی در اين 
پست ندارد، بسپارد تا باز هم 
اشتباهی ديگر مرتکب شده 
باشد و استقلال از اين قسمت 
آسیب پذيرتر شود. در نهايت 
هم تعويض اسماعیلی با مهدی 
مهدی پور بود، تعويضی تکراری 
که در ديدارهــای قبل هم رخ 
داده بود، در حالی که اسماعیلی 
هم ديگر نشانی از آن بازيکن 
آماده و با انگیزه ســال های 

قبل را ندارد.

وز
ه  ر

هر
چ پرســپولیس در دربی رفت خیلی بدشــانس بود. در حالی که 

می توانســت با دقت مهاجمانش و البته احمد نوراللهی به يک 
پیروزی بزرگ و پرگل در برابر استقلال دست پیدا کند، با يک 
موقعیت نصفه و نیمه و البته نبوغ قايدی، دو امتیاز حســاس را 
از دست داد. البته هواداران پرســپولیس از نمايش تیم شان در 
دربی خوشحال هســتند اما واقعیت اين است که اين تیم هنوز 
با مشــکلات زيادی در داخل و بیرون زمین دست و پنجه نرم 

می کند.

   زمستان پرسپولیس از راه رسید!
مشکل بیرون زمین پرســپولیس، يک مشکل بزرگ مالی است 
که به مديريت باشــگاه مربوط می شود. پرســپولیس پیش از 
فینال آســیا 15میلیارد تومان در دوره ســمیعی و 13میلیارد 
تومان در دوره رســول پناه قرض گرفت تا عــلاوه بر مطالبات 
برانکو و دســتیارانش، طلب های بازيکنان از سال های قبل را به 
آنها پرداخت کند. مديران باشــگاه با امید به پاداش فینال لیگ 
قهرمانان آســیا )و شــايد پاداش قهرمانی( اين مبالغ را تامین 
کردند تا پــس از دريافت پول از AFC بدهی ها پرداخت شــود 
اما با توجه به تحريم های آمريکا، کنفدراســیون فوتبال آســیا 
به پرســپولیس اعلام کرده امکان پرداخت پــول وجود ندارد. 
مديران پرســپولیس که اين روزها با بحران مطالبات بازيکنان 
دســت و پنجه نرم می کنند، تا 12 بهمن هم بايــد 500 هزار 
يورو به بوديمیــر پرداخت کنند و پــس از آن بايد خود را برای 
پرداخت بدهی 780 هزار دلاری کالدرون و دستیارانش آماده 
کنند. اين در حالی  اســت که تنها منبع درآمدی پرسپولیس، 
کارگزار است که آن هم تا به حال به تعهدات خود عمل کرده و 
تا پايان قرارداد سال اول )30ارديبهشت 1400( فقط قرار است 
28میلیارد تومان ديگر پرداخت کند که از اين مبلغ 15میلیارد 

و 500میلیون تا پايان ســال 99 پرداخت خواهد شد. اين يعنی 
اگر پرسپولیس نتواند پاداش آسیايی خود را وصول کند، برای 
اين فصل بايد حداقل 60 میلیارد تومان )بابت مطالبات کالدرون، 
بوديمیر و بدهی 28 میلیاردی( بدهی پرداخت کند و 90 درصد 
قرارداد بازيکنان و کادر فنی را بپردازد اما فقط 28 میلیارد تومان 

درآمد خواهد داشت.

   ناتوانی در حفظ نتیجه
چرا پرسپولیسی که در زمان برانکو و حتی کالدرون بارها توانسته 
بود در دقايق پايانی دروازه رقبايش را بــاز کند، هم اکنون اين 
قدر راحت در اين دقايق گل می خورد؟ نگاهی به چند ماه اخیر 
بیندازيم؛ پرسپولیس پس از قطعی کردن قهرمانی خود در لیگ 
نوزدهم، در برابر گل گهر سیرجان، بازی 2بر صفر باخته را 3بر2 
می کند، ولی در ثانیه های پايانی گل تساوی را دريافت می کند و 
بازگشتش عقیم می ماند. اين اتفاق در دربی حذفی نیز می افتد، 
سرخ ها شکست يك برصفر را با برد 2بريك عوض می کنند، ولی 
در دقايق تلف شده دروازه شــان توسط دانشگر باز می شود و در 
نهايت در ضربات پنالتی حذف می شــوند. در بازی با ذوب آهن 
در اين فصل هم دروازه سرخپوشان در دقیقه 90 باز می شود و 
از همه بدتر اين که اتفاق دربی حذفی عینا در همین دربی 94 
هم تکرار می شود. حتی در ديدار فینال آسیا نیز در شرايطی که 
سرخپوشان با گل ديدنی مهدی عبدی در دقیقه 45 از حريف 
کره ای خود پیش افتاده اند، در اداره بازی تنها برای چند ثانیه به 
نوعی اهمال می کنند و با پنالتی تقديمی به رقیب، برد ارزشمند 
در نیمه اول را در ثانیه آخر از دســت می دهنــد و با روحیه ای 
شکننده به رختکن می روند. حقیقتاً چه مشکلی در پرسپولیس 
و تمرکز بازيکنانش وجود دارد که ايــن قدر راحت برتری خود 
برابر حريفان در ثانیه های پايانی در بازی را از دست می دهد، آن 

هم در شرايطی که در ســال های اخیر سرخ ها در گل زدن برابر 
رقبای شــان در دقايق پايانی بازی ها و تغییر نتیجه بازی به نفع 

خود، تبحری مثال زدنی داشتند؟

   یعنی هیچ تیم برنده ای نباید تعویض کند؟
در برنامه فوتبال برتر حمید مطهری دســتیار يحیی در توجیه 
اين که چرا پرسپولیس کم تعويض می کند و چرا تعويض های 
يحیی معمولا جواب نمی دهد، گفت: »زمانی که بازيکنان وظیفه 
محول شده خود را به درســتی انجام می دهند، دلیلی ندارد که 
تعويض شوند!« اين جواب، شايد غیرمنطقی ترين جواب منطقی 
ممکن به چنین سوالی باشد. اصل جمله مطهری شايد درست 
باشد و وقتی در تیمی همه بازيکنان وظايف خود را به خوبی و 
درستی انجام می دهند، ظاهرا نیازی به تعويض نیست. اما سوال 
اين است که آيا مگر فوتبال يک بازی با دو تیم نیست؟ آيا شرايط 
بازی و تغییرات و تعويض های تیم حريف، نبايد با واکنشــی از 
سوی تیم مقابل روبه رو شود؟ آيا شکل بازی استقلال در دقیقه 
70 يعنی چند دقیقه پس از گل دوم پرسپولیس، هیچ تفاوتی 
با نحوه بازی اين تیم در دقیقه مثلا 85 نداشــت؟ شايد احسان 
پهلوان مثال بسیار خوبی در ارتباط با اين موضوع باشد؛ بازيکنی 
که به دلیل شرايط جثه و فیزيک ريزنقشی که دارد، معمولا در 
دقايق پايانی از لحاظ بدنی کم می آورد، دچار مشکل می شود و 
ضريب اشتباهاتش بالا می رود؛ همان طور که در بازی با النصر در 
وقت های اضافه، به دلیل يک بی احتیاطی عجیب )ناشی از خسته 
شدن و عدم تمرکز لازم( در میانه های میدان کارت زرد دوم را 
گرفت و در همین بازی با استقلال هم گل تساوی توسط مهدی 
قايدی روی اشــتباه بزرگ و توپ لورفته او در میانه های میدان 
به ثمر رسید؛ اشــتباهی که به رغم بازی خوب پهلوان، ناشی از 
خستگی مفرط او در آن دقايق رخ داد و امید عالیشاه آماده هم 

تا پايان بازی روی نیمکت ماند.

   آن پانزده دقیقه فریبنده
دربی رفت، يک مقطع 15 دقیقه ای عجیب و غريب داشت. يعنی 
همان فاصله بین دقیقه 51 تا 66 که دو گل پرسپولیس به ثمر 
رسید و 4 موقعیت مســلم گل ديگر هم از دست اين تیم رفت. 
البته بايد به هوش يحیی و دستیارانش در پیدا کردن نقطه ضعف 
استقلال و استفاده بهینه از آن تبريک گفت اما واقعیت اين است 
که اگر اســتقلال هم يک کادر فنی باهوش و باتجربه در اختیار 

داشــت، اصلا اجازه نمی داد، آن مقطــع 15 دقیقه ای حتی 
5دقیقه هم طول بکشد. در واقع آبی ها حتی می توانستند 

با انداختن بازی از جريان به مدت يکی دو دقیقه، فشار 
عجیب حريف را خنثی کننــد و البته به مدافعان 
خودشــان هم اجازه بازيابی ذهنی و رسیدن به 
تمرکز لازم را بدهند اما کادر فنی اســتقلال که 
هیچ تدبیر فنی خاصی برای اين لحظات در سر 
نداشت، حتی در متوقف کردن جريان بازی هم 
ناتوان بود و به پرسپولیسی ها اجازه داد، هر بلايی 
که می خواهند بر سر خط دفاع استقلال بیاورند. 
در واقع آن 15 دقیقه طوفانی، محصول مشترک 
تیزهوشی يحیی و البته کم تجربگی فکری بود. 

شايد اگر تیم ديگری بود و ســرمربی باتجربه ای 
روی نیمکتش داشــت، آن 15 دقیقه رويايی برای 
پرســپولیس رخ نمی داد. پس بهتر است يحیی و 
دستیارانش هم فريب آن مقطع از بازی را نخورند 

و به دنبال برطرف کردن ضعف های خود باشند.

   نکته بازی

اين هفته در ديدار معوقه هفته نهم لیگ برتر روز 
جمعه 26دی نساجی و ماشین سازی به مصاف هم 
خواهند رفت. دو تیمی که در انتهای جدول قرار 
داشته و شرايط مطلوبی ندارند. ماشین سازی که 
با اســتعفای بیاتلو، اخباری دستیار او را به عنوان 
ســرمربی موقت برگزيده، همچنان در حســرت 
اولین برد خود است و با سه تساوی و هفت شکست 
در قعر جدول قــرار دارد و از همین حالا يکی از 
کانديداها  ی ســقوط به لیگ يک است. از طرفی 
ديگر نساجی با هدايت فاضلی تنها با دو پیروزی 
و شش شکست در جايگاه چهاردهم جدول قرار 
دارد و به نظر می رســد اين بازی آخرين فرصت 
فاضلی روی نیمکت نساجی است. نتايج بسیار بد 
نساجی طی هفته های اخیر در نهايت به استعفای 
علی امیری مديرعامل اين تیم انجامیده اما به نظر 
می رسد   شکست احتمالی نساجی منجر به اخراج 
فاضلی از اين تیم شــود. در ديگر ديدار مهم اين 
هفته سايپا و ذوب آهن به مصاف هم خواهند رفت، 
شــاگردان رحمان رضايی که بعد از گذشت 10 
هفته هنوز طعم پیروزی را نچشیدند و در جايگاه 
چهاردهم جدول قــرار دارند و ســايپا با ابراهیم 
صادقی تنها با يک برد در رده سیزدهم جدول قرار 

دارد و شرايط خوبی ندارند. ذوبی ها جلسه ای در 
هیات مديره برگزار کرده اند و تصمیماتی اساسی 
را اتخاذ کرده و در انتظار نتیجه ديدار اين تیم برابر 
سايپا هستند. مديران سايپا نیز گويا اولتیماتومی 
به سرمربی خود داده اند و ابراهیم صادقی که در 
فصل گذشــته نیز نتايج خوبی را کسب نکرده در 
آستانه جدايی از سايپا قرار دارد. اين دو ديدار را 
می توان نبرد قعرنشینان جدول نام گذاری کرد، 
بازی هايی کــه می تواند منجر بــه تغییر نیمکت 
اين تیم ها شود، نســاجی که بعد از رفتن فکری 
نتوانســت با فاضلی نتايج لازم را بگیرد، زير تیغ 
فشار هواداران قرار دارد و و ماشین سازی هم اگر 
از اين بازی امتیازات کامل را نگیرد قطعا اخباری 
هم جايگاه خود را متزلزل خواهد ديد. همچنین 
رحمان رضايی که هنوز بعــد از 10 هفته تیمش 
نتوانسته برد داشته باشــد تا ذوب آهن، تیمی که 
سال های گذشــته در بالای جدول حضور داشت 
در اين فصل بدون حتی يک برد در انتهای جدول 
قرار دارد. ســايپا هم با ابراهیم صادقی که با شعار 
جوانگرايی به لیگ بیســتم آمده بود، نتوانســت 
انتظارات را برآورده کند تا زمزمه برکناری او هم 

به گوش برسد.

ماشین ســازی تبريز که فصل گذشته با هدايت 
هومن افاضلی موفق شده بود با چنگ و دندان در 
لیگ برتر بماند، اين فصــل با انجام 10 بازی، تیم 
قعرنشین جدول است و شرايط مساعدی ندارد و از 
همین حالا می توان اين تیم را يکی از کانديدا  های 
سقوط به لیگ يک دانســت. ماشین سازی، لیگ 
بیستم را با خروجی های مهمی آغاز کرد. آنها در 
فصل نقل و انتقالات سرمربی فصل قبل خود را از 
دست دادند و تیم را به جوان ترين سرمربی ادوار 
لیگ برتر سپردند، سرمربی اي که فقط چند هفته 
مهمان تبريزی ها بود و پس از آن دستیار او سکان 
هدايت اين تیم را گرفت که آن  هم راه ســرمربی 
قبلی را پیش گرفت و تا الان اين تیم ريشــه دار 
فوتبال تبريز شــرايط مطلوبی نداشته باشد. اين 
تیم در فصل نقل و انتقالات هــم عملکرد خوبی 
نداشت و بازيکنان مهمی، چون حامد لک، بابک 
مرادی و فريد بهزادی کريمی را از دست دادند و 
فقط توانستند پیمان بابايی بازيکن سابق خود و 
چند بازيکن جوان ديگر را به اين تیم اضافه کنند 
که عملکرد آنها در اين 10 هفته هم چنگی به دل 
نزده است. ماشین ســازی با گذشت 10 هفته از 

لیگ برتر، با سه مســاوی، هفت شکست و بدون 
برد در قعر جدول لیگ برتر قرار دارد، آنها با زدن 
پنج گل به همراه ســايپا بدترين خط حمله لیگ 
را در اختیــار دارند و با دريافــت 16 گل بدترين 
خط دفاع لیگ برتر هســتند. شــاگردان سعید 
اخباری در آخرين ديدار خود يک بر صفر به مس 
رفسنجان تیم تازه صعود کرده لیگ برتر بازی را 
واگذار کردند تا تنها با سه امتیاز در قعر جدول قرار 
بگیرند و اين هفته هم در يک بازی مهم و حساس 
بايد به مصاف نســاجی بروند. بازی اي که حکم 
مرگ و زندگی برای ماشین سازی خواهد داشت، 
چون در صورت شکست در اين ديدار فاصله شان 
با تیم بالادستی خود به عدد 9 خواهد رسید. جالب 
اينجاست اين تیم که در چنین شرايطی قرار دارد، 
همچنان وضعیت نیمکت خود را تعیین و تکلیف 
نمی کند. آنها بعد از اســتعفای بیاتلو تیم را موقتا 
به دســتیار او دادند  اما عملکرد ضعیف اخباری 
هم هنوز باعث نشــده تا مالکان اين تیم ريشه دار 
تبريزی به فکر تعیین سرمربی جديد خود باشند 
و قطعا اين روال اين تیم را در سراشــیبی سقوط 

قرار خواهد داد.

شب رویایی 
اتلتیکو و 
سیمئونه

چند ساعت پس از قطعی 
شدن قهرمانی اتلتیکو در 

نیم فصل، سیمئونه به عنوان 
بهترین مربی یک دهه اخیر 

فوتبال جهان معرفی شد

   گزارش

  اتلتیکو مادريد در حالی که هنوز سه بازی تا 
پايان نیم فصل باقی مانده، با اقتدار قهرمان 
نیم فصل شــد. اتلتیکو با گل هــای کورئا و 
سائول توانست ســويا را با نتیجه 2 بر صفر 
شکســت بدهد. اتلتیکو حالا با 41 امتیاز از 
16 بازی قهرمانی خود در نیم فصل را قطعی 
کرده است؛ چرا که رئال مادريد با 37 امتیاز 
از 18 بازی و بارسلونا با 34 امتیاز از 18 بازی 
حتی در صورت بردن بازی معوقه خود نیز 
نمی توانند قهرمان نیم فصل شوند. اتلتیکو 
که فصل درخشانی داشته به جز شکست در 
مقابل رئال مادريد در ســاير بازی های خود 
در لالیگا درخشان ظاهر شــده است. تیم 
سیمئونه فقط سه تا از 16 بازی فصل خود 
را نبرده است. تیم مادريدی در حال حاضر 

انسجام بســیار درخشانی در 
نتايــج دارد و عملکرد بی نظیر 
دفاعی کــه فقط شــش گل 
خورده در 16 بازی داشته اند، 
باعث شــده تا مدعــی اصلی 
قهرمانی لالیگا باشــند و پس 
از هفت سال شــانس زيادی 
دارند تا لیــگ را ببرند. آنها در 
صورت پیــروزی در بازی های 
معوقه خود می توانند اختلاف 
امتیــازات را به شــکل قابل 
توجهی  با رقبا افزايش بدهند 
و تاخت و تاز خود را به سمت 
قهرمانی ســرعت ببخشــند. 
ديگو ســیمئونه پــس از اين 
بازی گفت: »در نیمه دوم بازی 
ديگری شروع شد. می دانستیم 

اگر از لحاظ دفاعی خوب کار کنیم   می توانیم 
به حريف ضربه بزنیم. ما برابر حريف خیلی 
خوبی بازی کرديم. آنها فوتبال خیلی خوبی 
را به نمايش می گذارنــد. کار تیمی ما عالی 
بود. تیم با يک ايده کاملا مشخص وارد زمین 
شــد. فضای خالی برای ضربــه زدن وجود 
داشت. آنخل کورئا ابتدا گلزنی کرد و تک به 
تک لويیس سوارز را بونو به خوبی مهار کرد. 
عملکرد يانیک کاراسکو و کورئا برای بستن 
کناره ها و حمله نکردن ناواس و آکونیا عالی 
بود.« اتلتیکو در ســرمای زير هفت درجه 
مادريد برابر ســويا بازی کرد. سیمئونه در 
اين رابطه گفت: »بازيکنانــم خیلی خوب 
بازی را فهمیدند. زمانی که فوتبال را به اين 
شکل شــروع می کنید، آفتابی وجود ندارد، 

باد، باران و برف اســت تنها با گردش توپ 
و فوتبال وجود دارد. وقتــی بازی می کنید 
ديگر شــرايط جوی را فراموش می کنید.« 
سیمئونه بهترين سرمربی يک دهه اخیر شد 
ديگو پابلو ســیمئونه در اتلتیکومادريد يک 
اسطوره به حســاب می آيد. صحبت کردن 
درباره ســرمربی آرژانتینی يعنی صحبت از 
يکی از بهترين های دهه اخیر و دلیلش کاملا 
آشکار است. بايد به افتخارات سیمئونه يک 
عنوان ديگر افزود. فدراســیون بین المللی 
تاريخ و آمار فوتبال او را بــه عنوان بهترين 
ســرمربی دهه اخیر معرفی کرد. سرمربی 
اتلتیکو از سال 2011 تا 2020 توانست 152 
امتیاز کســب کند و بالاتر از پپ گوارديولا 
)منچسترسیتی( و يورگن کلوپ قرار بگیرد.  
در اين رای دهی 20 سرمربی 
برتر ســال و امتیازهای شان 
محسوب شده است. سیمئونه 
در ســال 2016 بــه عنوان 
بهترين سرمربی معرفی شد 
و بالاتــر از زين الدين زيدان 
)رئــال مادريــد(، کلوديــو 
نیــری )لسترســیتی( و  را
فرناندو ســانتوس )تیم ملی 
پرتغال( قرار گرفت. سرمربی 
آرژانتینــی در مجمــوع در 
502 بازی هدايــت اتلتیکو 
را بر عهده داشــت و بهترين 
آمار تاريخ باشــگاه را به ثبت 
رساند. او 302 پیروزی و 118 
تساوی به دست آورد و 82 بار 

شکست را تجربه کرد. 

چهار سرمربی روی لبه تیغ

ماشین سازی فرزند سر راهی تبریزی ها!

۱۰ سرمربی برتر یک دهه اخیر

 152 امتیازديگو پابلو سیمئونه1

 144 امتیازپپ گوارديولا2

 105 امتیازيورگن کلوپ3

 91 امتیازژوزه مورينیو4

 77 امتیازماکسیمیلیانو آلگری5

 70 امتیازاونای امری6

 59 امتیاز زين الدين زيدان7

 57 امتیازکارلو آنچلوتی8

 56 امتیازمائوريسیو پوچتینو9

 56 امتیازمارسلو گاياردو10

آقایحیی، فریب آن 15 دقیقه را نخور!
نمایش پرسپولیس در دربی به ویژه نیمه دوم، هواداران این تیم 

را به آینده امیدوار کرد اما آیا باید مشکلات پرسپولیس را 
حل شده و تمام شده بدانیم؟
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صبح سرد زمستان در سینما 
قدس

20 فیلم برگزیده تاریخ سینمای ایران  
قسمت سوم: دیده بان

می خواهیم به سال 1367 برویم. سالی که در میانه مرداد ، جنگ 
هشت ساله به پایان خود رسیده بود ، سالی که تیم ملی فوتبال با 
هدایت پرویز دهداری و با درخشش عابدزاده ،  پیوس ،  قایقران ، 
نامجومطلــق و  کریم باوی ، توانســته بود به مقام ســوم جام 
ملت های آسیا در دوحه  برسد ، ســالی که در ابتدای تابستان  
آن ،  پرواز 655 ایران ایر ،  هدف موشک  ناو آمریکایی وینسنس 

قرار گرفته بود و 290سرنشین این پرواز جان باخته بودند. 
 در بهمن ماه همین سال پرحادثه هفتمین دوره جشنواره فیلم 
فجر در جریان اســت. کانون توجهات بر روی فیلم هایی مثل 
بایسیکل ران ، گراند سینما ، ســرب ، نارونی و در مسیر تندباد 
است.  اما در اولین ســانس صبح یکی از روزهای جشنواره ، در 
سینما قدس تهران  و در هوایی  ســرد و زمستانی ، غافلگیری 
اصلی جشنواره رخ می دهد.  تماشاگران اندکی، شاید کمتر از 
20 نفر ،  آمده بودند تا فیلمی  از یک ســینماگر جوان و گمنام 
را ببینند. در پایان این فیلم نه چندان بلند و خلوت ، هیچ کدام 
از آن تماشاگران معدود ، پشیمان از انتخاب این فیلم نبودند. 
فیلمی  که  آنها را متاثر ســاخته و غافلگیر کــرده بود.  فیلم 
دیده بان ســاخته ابراهیم حاتمی کیا. کارگردانی که تنها 26 

سال داشت.
ارتباط خط کمین با نیروهای خودی توسط دشمن قطع شده و 
احتمال سقوط منطقه بسیار زیاد است. مقابله و مقاومت نیروها 
در مقابل دشــمن نیازمند حضور دیده بان جهت هدایت آتش 
سنگین است. عارفی برای پیوستن به خط کمین و دیده بانی 
باید از مسیری عبور کند که زیر آتش شدید دشمن عراقی قرار 
دارد. او بــرای هدایت دقیق آتش خودی بر خطوط دشــمن ، 
تصمیم می گیرد تا حد ممکن به نیروهای متخاصم نزدیک شود 

و در نهایت  برای نجات همرزمانش تصمیم بزرگی می  گیرد.
دیده بان از یــک مقدمه حیرت انگیــز 15دقیقه ای برخوردار 
است. عارفی به سمت خط کمین حرکت می کند. سوار بر موتور 
و در دشتی بی حفاظ و زیر آتش ســنگین دشمن  در حرکت 
اســت.  صفیر گلوله ها و خمپاره ها ، ترس از مرگ را بر دل این 
جوان شــجاع می اندازد. یک راه طولانــی در پیش روی خود 
دارد و آســمانی صاف و آفتابی گرم  و صدای مدام انفجارها و 
ترکش هایی که در اطرافش فرود می آیند. از قرار هیچ چیزی 
وجود ندارد که عارفی ، این دیده بان تنها را به ادامه مسیر تشویق 
کند. عارفی در میانه راه موتورش را هم به خاطر اصابت خمپاره 
از دست می دهد و با پای پیاده مسیر را طی می کند. در  فصلی 
به یاد ماندنی ، صدای صفیر خمپاره موجب می شود تا او هراسان 
به برآمدگی کنار جاده پناه ببــرد و  خودراروی زمین گل آلود 
بیاندازد. اما انفجاری صورت نمی گیرد. عارفی چشمان خودرا 
باز می کند و خمپاره  عمل نکرده را یک قدمی خود و فرورفته 
در چاله آب می بیند. عارفی به این حادثه شگفت خیره می شود 

و سپس می گرید. 
اجرای زیبای این صحنه بسیار مشابه فصل درخشانی از فیلم 
افسانه جودو ساخته آکیرا کوروساواســت.  جایی که رویش  
شــبانه یک نیلوفر آبی در برکه ای کوچــک ، کارآموز جوان و 

خیره سر جودو را به سمت رازهای زندگی هدایت می کند. 
دیده بان دومین فیلم ابراهیم حاتمی کیاست اما می شود این 
فیلم را آغاز کارنامه سینمایی او دانست. اولین فیلمش یعنی 
هویت ، ســاختاری تلویزیونی  داشــت  و به لحاظ بیانی هم از 
نقایص فراوانی برخوردار بود. داســتانی نمادین از بســتری 
شدن یک بیمار معمولی در بخش مجروحان جنگ و استحاله 
تدریجی او در معاشــرت با این  مجروحان و جانبــازان. اما با 
دیده بان است که حاتمی کیا خودرا در قواره یک استعداد مسلم 
سینمایی  نشــان می دهد. به یک تعبیر ، سینمای اخلاقی و 
معناگرایانه ایرانی که از ابتدای دهه 60 متولد شــده و پرو بال 
گرفته بود ، اولین بار با فیلم دیده بان است که سویه های ارزشی 
و ایدئولوژیک  درخوری نیز کسب می کند. دیده بان اولین تجربه 
موفق در تلفیق ارزش های انقلاب و جنگ با ساختار قوام یافته 
سینمای ایران محسوب می شود. کسی نمی تواند ارزش فیلمی 
مثل پرواز در شب را که دو ســال قبل از دیده بان ساخته شده 
است ،  انکار کند اما دیده بان فیلمی متوازن و کم نقص است که 
می توان آن را اولین عصاره تمام و کمال سینمای پس از انقلاب 
دانست . فیلمی که  نه کارگردانش و نه داستانش کوچک ترین 
تاثیری از جریان اصلی ســینمای ایران چه قبل و چه پس از 
انقلاب نگرفته اند . یک فیلم خالص ، اصیل و تاثیرگذار. شــاید 
برای همین است که فیلمساز نقش اول فیلم خودرا به جوانی 
گمنام ســپرد که به خاطر فرم چهره و چشــمان عقابی اش 
بهترین گزینه برای ایفای نقش یک دیده بان محسوب می شد. 

جوانی با نام مهرداد سلیمانی . 

بخشــی از اصالت فیلم مدیون تجربه های مکرر فیلمساز  در 
خطوط مقدم جنگ اســت. او به همراه گــروه روایت فتح و با 
هدایت مرتضی آوینی بارها به خطوط مقدم سفر کرده بود و از 

نزدیک  با حال و هوای جنگ و آشنا بود.
فصل انتهایی فیلم دیگر به تاریخ سینمای ایران پیوسته است. 
عارفی و دستیار جوانش در محاصره تانک ها و نیروهای عراقی 
گرفتار شده اند.  عارفی می داند که اگر نیروهای دشمن ازآنها عبور 
کنند بقیه گروهان قتل عام خواهند شــد . او  برای جلوگیری از 
قیچی شدن همرزمانش ، تصمیم می گیرد  به جای تسلیم شدن ، 
خودش را قربانی کند.  پس گرای خود را به آتشــبارهای ایرانی 
می دهد و می گذارد تا نیروهای دشــمن او را محاصره کنند. در 
نهایت او شهید می شود و ده ها نیروی دشمن  نیز کشته می شوند. 
نقشه محاصره کردن نیروهای ایرانی ، با شکست روبه رو می شود. 
در صحنه های پایانی فیلم همرزمان  عارفی از راه می رســند  و 
حاجی فرمانده گروهان پیکر بی جان این دیده بان فداکار و وظیفه 
شناس را می نگرد که بر مچ دستانش ساعت کامپیوتری همچنان 

دقیق و منظم به کار خود ادامه می دهد. 

     باشگاه فیلم 

    5 فیلم منتخب از هدیه تهرانی
1  ســلطان. اولین فیلم هدیــه تهرانی که در 
پروبال دادن کاراکتر ســینمایی او بسیار کارآمد 
بود. دختری متکی به نفس، صریح، سلیم النفس و 
مهرورز. او در این فیلــم با فریبرز عرب نیا همبازی 
بود.کیمیایی هردوی این ستاره ها را مفت و مسلم 

از دست داد.
2   قرمز. فیلم تاثیرگذار و حتی آزارنده  فریدون 
جیرانی. بر پایه کاراکتر ســینمایی هدیه تهرانی 
شــکل می گیرد. زنی متکی به نفس و جسور که 
گرفتار عشق جنون آمیز و سادیستیک همسرش 
می شود و کار به شکنجه و فرار و قتل ختم می شود. 

پرسونای تهرانی دیگر کاملا شکل گرفته است. 
3   شوکران. اولین نقــش پیچیده ای که هدیه 
تهرانی برعهده گرفت.داســتان پرســتار به ظاهر 
اغواگری که در عشق یک مهندس متاهل می افتد 
و به ازدواج او در می آید اما فرجام تلخی در انتظار 
اوست.دومین همکاری او با فریبرز عرب نیا باز هم 
نتیجه خوبی به بار می آورد هرچند این بار کاراکتر 

تهرانی ضربه پذیرتر و حساس تر از سلطان است.
4   کاغذ بی خــط. ســینماگران یک به یک 
تلاش می کنند با تزلزل در پرســونای خونســرد 
و بــا اعتمادبه نفس هدیــه تهرانی تماشــاگر را 
غافلگیر کنند.در کاغذ بی خط ناصر تقوایی هدیه 
تهرانی را به شــمایل یک زن بازیگــوش خانه دار 
که درگیــر زندگی روزمره بــا دو فرزند کوچکش 
است و همینطور اشتیاقش برای نویسنده شدن و 
همینطور بدبینی اش به شــوهر مرموزش. تهرانی 

این بار شکستنی تر از همیشه به نظر می رسد. 
5  چهارشنبه ســوری.اصغر فرهــادی دیگر 
چیزی از پرسونای هدیه تهرانی باقی نمی گذارد. 

تهرانی  وشــمایل مشــهورش مثل موم در دست 
کارگردان است که در روند داســتان در حرکتی 
مستمر شمایل و غرور مشهور کاراکتر تهرانی را در 
هم می شکند و از تهرانی لحظات نفسگیر بازیگری 
اخذ می کند.تهرانی دومین ســیمرغ بلورین خود 
را برای این جانفشانی سینمایی دریافت می کند.

بی جهت نیست که پس از چهارشنبه سوری تهرانی 
به ادامه  فعالیت سینمایی اش سست می شود. دیگر 

دستش را به دیوار ته تونل رسانده بود. 
 تبصره: غریبانه، چتری برای دو نفر،دست های 

آلوده، پرسه در مه و روزهای نارنجی.

    5 فیلم منتخب نیکی کریمی
1   عروس. نیکی کریمی در 18سالگی با چهره 
جالبش که روی بیلبوردهای شــهری نصب شده 
بودند فضای تهران ســال 1370 را به شکل کامل 
تغییر داده بود. اولین تاکید مســتقیم ســینمای 
ایران بر چهره زیبای یــک بازیگر که باید در تاریخ 
ســینمای پس از انقلاب ایران ثبت شود. نقش اما 
پیچیدگی خاصی نداشت و کسی هم از یک بازیگر 

تین ایجر انتظار بیشتری هم نداشت.
2   سارا. در فاصله دو سال پس از عروس، نیکی 
کریمی در سارا یکی از پخته ترین نقش آفرینی های 
خود را به نمایش می گذارد.بر مبنای نمایشــنامه 
خانه عروسک ها از ایبســن و در نقش زنی جوان 
و خانه دار و ســنتی که وقتی همســرش به بستر 
بیمــاری می افتد،پوســته ملاحظــات و قواعد را 
می شــکافد و به تکاپــوی به دســت آوردن نقش 
مهم تری در زندگــی اش می افتد. بازی کریمی در 
این نقش پیچیده  آنقدر خوب بــود که دو جایزه 
بین المللی از نانت و سن سباستین برای او به ارمغان 
می آورد اما عجیب است که در ایران کسی متوجه 

ظرافت های این نقش آفرینی نشد. 
3   دو زن. نقش زنی ستمدیده که از تعصبات 
پدر و همســر و آزارهــای یک معشــوق دیوانه 
فرصت هــای زندگــی اش را یک به یک از دســت 
می دهد اما در نهایت با جمع کــردن امیدهایش 
دوباره به زندگی و تحصیل بــاز می گردد. فیلمی 
تیپیک از تهمینه میلانی که فرصت دلپذیری برای 
هنرنمایی نیکی کریمی ایجــاد کرده بود. عجیب 
آنکه باز هم جشــنواره فجر جواب این هنرنمایی 

سینمایی را نداد. 
4   نیمه پنهان. دومین همکاری تهمینه میلانی 
در فیلمی کم نام و نشان که بازی بسیار پخته ای از 
نیکی کریمی را در خود دارد. در نقش دانشجوی 
پرشــور دوران انقلاب که دلباخته مردی باتجربه 
می شود اما در یک سوءتفاهم او را از دست می دهد. 
5  چهارشنبه 19 اردیبهشت. نقشی سخت و پر 
زحمت در فیلم بهروز جلیلوند. یک درام اجتماعی 
پر فراز و نشیب و اشک درآور که کریمی به خوبی از 
پس این نقش بر می آید. بازی نیکی کریمی منجر 
می شود که فیلم از ژانر نمایش محنت به مرزهای 

جدیدی برسد. 
تبصره: بوی پیراهن یوسف، پری، جهان پهلوان 

تختی، دیوانه ای از قفس پرید، مرگ ماهی.

    5 فیلم منتخب  لیلا حاتمی
1  لیلا. فیلم مشــهور داریوش مهرجویی. یک 
ملــودرام ظریف و پر تب و تاب کــه بدون چهره و 
پرسونای لیلا حاتمی قابل تصور نبود. حاتمی نشان 
داد که یک بازیگر غریزی اســت که برای متقاعد 
ســاختن تماشــاگر تلاش چندانی احتیاج ندارد. 

همذات پنداری تماشاگر همراه اوست. 
2  شیدا. در نقش پرســتاری دلسوز در دوران 
جنگ  که با آرامش و درونگرایی خود یک مجروح 
جنگی را شیفته خود می سازد. لیلا حاتمی نشان 
می دهد که در نمایــش تجلیات مذهبی و معنوی 
مهارت ویژه ای دارد. تبریزی مثل مهرجویی متوجه 
گیرایی و تاثیر تن صدای حاتمی در تک گویی ها 

می شود و از آن به خوبی استفاده می کند.
3  در دنیای تو ســاعت چند اســت؟ فیلم 
عاشــقانه ای که صفی یزدانیان ساخت و بر مبنای 

شیمی علی مصفا و لیلا حاتمی شکل گرفته است.
پرســونای لیلا حاتمی به شــکل موکدی در این 
فیلم پروبال می گیرد و به موتور محرکه فیلم بدل 

می شود. 
4  من. تصویری دگرگونه از لیلا حاتمی. اینجا زنی 
است متکی به نفس و حتی خشــن که رابطه ای سادو 
مازوخیستی با مرد جوانی که به نظر کارمند او در شبکه 
پیچیده فعالیت های غیرقانونی اش است شروع می کند.

این نقش با کاراکتر مرسوم لیلا حاتمی متفاوت بود و به 
شدت مورد توجه مخاطبان قرار گرفت. 

5  رگ خواب. بازگشت لیلا حاتمی به  پرسونای 
زن ظریف و شکننده و تاثیرپذیر اما این بار به شکلی 
کاملا مبالغه آمیز و تشدیدکننده. او فاقد اعتماد به 
نفس و  متزلزل به تصویر کشیده می شود.حاتمی 
برای این نقش سنگ تمام می گذارد و یکی از نقاط 
عطف دوران بازیگری اش را به نمایش می گذارد و 

دومین سیمرغ خود را می گیرد.
تبصره: دلشــدگان، ارتفاع پست، بی پولی، هر 
شــب تنهایی، پله آخر، جدایی نادر از ســیمین و 

خوک

این سه زن...
مروری بر کارنامه سه بازیگر

 اصلی سینمای پس از انقلاب ایران 
نیکی کریمی و هدیه تهرانی و لیلا حاتمی ســه بازیگر اصلی سینمای پس از انقلاب ایران هستند که 
فاصله ستاره بودن تا بازیگرهای ششدانگ و ماهر را پشت سر گذاشتند.آنها همسن هستند و بیش 
از ربع قرن است که در سینمای ایران حضور دارند و هنوز هم در صف اول هستند و نقش های مهم ایفا 
می کنند و دستمزدهای کلان می گیرند. هنوز هم بعضی اوقات گزینه ایفای نقش جوان اول محسوب 
می شوند. رابطه این سه نفر چندان دوستانه نیست هرچند احترام یکدیگر را رعایت می کنند و علیه 
هم حداقل در محافل عمومی حرفی نمی زنند!اینجا برای کسانی که می خواهند کارنامه شغلی این سه 

بازیگر را مرور کنند پنج فیلم برگزیده هرکدام را معرفی کرده ایم.

بوقی شبیه سرفه 
کفشدوزک

 صفحه 14

فرصت های سوخته
باشگاه مشت زنی
 صفحه 16

سایت هفت یک| نیوکاسل در ســال1992 در موقعیت بسیار 
متفاوتی بود: قعر جدول دسته دوم قدیم در حالی که تنها 6بازی 
از 30بازی گذشته خود تحت هدایت اوسی آردیلس را با پیروزی 
پشت سر گذاشته بود و بدترین خط دفاعی تمام لیگ را در اختیار 

داشت. حتی این ترس وجود داشت که این باشگاه منحل شود.
در آن زمان من به تازگی پس از گذراندن هفت سال در اسپانیا، 
پس از بازنشستگی ام در سال1984، به انگلیس برگشته بودم. من 
در حین زندگی در ماربیا همه چیز را درباره فوتبال فراموش کرده 
بودم. در تمام آن مدت به ندرت بــازی ای را از تلویزیون دیدم... 

صادقانه احساس می کردم می توانم بدون آن زندگی کنم.
...در نهایت برای تحصیل دخترانم به انگلیس برگشتیم.

یک روز در اوایل سال 1992 که تماسی غیرمنتظره از سر جان 
هال، مدیرعامل نیوکاسل، داشــتم. او از من خواست سرمربی 
نیوکاسل شوم. او گفت:»دو مردی که می توانند نیوکاسل را نجات 
دهند، الان در حال صحبت با یکدیگر هستند- تو اشتیاق و من 
پول کافی را دارم.« تلفن را قطع کردم و به جین، همسرم، گفتم. 

او گفت:»می دانم قبول خواهی کرد.« حق با او بود.
 وقتی به نیوکاسل برگشتم، بسیاری از بازیکنان را نمی شناختم...

اما من این احساس را داشتم که می توانم بهترین بازی را از آنها 
بگیرم و تیم را در دســته دوم نگه دارم که در آخرین روز فصل با 
پیروزی 1-2 برابر لستر محقق شد. ما فصل را چهار امتیاز بالاتر 
از منطقه سقوط به پایان رساندیم. فصل بعد صرفا به دنبال نجات 
دوباره از ســقوط نبودم و در شب شــروع فصل اعلام کردم که 

نیوکاسل را به لیگ برتر خواهم برد.
 در 11 بازی ابتدایی لیگ برنده و با هشت امتیاز اختلاف قهرمان 
شدیم. در بازگشت به لیگ برتر در فصل 94- 1993 می خواستم 
باشــگاه های بــزرگ را بــه مبــارزه دعــوت کنــم خصوصا 

منچستریونایتد و سرمربی اش که سر الکس فرگوسن بود.
در یادداشتم در مجله های روز بازی نوشتم:»مواظب باش الکس، 

ما در پی گرفتن جایگاه و جام تو هستیم.«
من در همان زمان هم زوج هجومی رویایی با همکاری اندی کول 
و پیتر بردسلی را در اختیار داشتم که در کنار هم 55 گل در لیگ 

برتر به ثمر رساندند تا ما در رده سوم جدول قرار بگیریم.
  در فصل بعد که 95- 1994 بود کمی لغزش داشــتیم و در رده 
ششم کار را به پایان رســاندیم اما در میانه فصل تصمیم گرفتم 

اندی کول را به منچستریوناید بفروشم. 
در تابســتان 1995 بار دیگر تیم را تقویت کردیم تا برای حمله 
همه جانبه به قهرمانی لیگ برتر آماده شویم.  ما لس فردیناند را 
از کیو پی آر جذب کردیم که 28 سال داشت اما تشنه تر از همیشه 
بود. من فیلیپه آلبرت را دوست داشــتم، مدافع میانی بلژیکی 
اندرلخت که فکر می کردیم شانســی برای جذبــش نخواهیم 
داشت اما توانســتیم او را هم متقاعد کنیم که به جمع بازیکنان 

ما اضافه شود.

دیوید ژینولا یک سانتر کننده عالی بود... و ما خوش شانس بودیم 
که او را در نیوکاسل داشتیم.

ما در آغاز فصل 96-1995 در 9 بازی از 10 بازی ابتدایی لیگ 
به پیروزی رسیدیم تا در صدر جدول قرار بگیریم و در هشت ماه 

بعد همانجا ماندیم.
ما فوتبال هجومی جذابی ارائه می دادیم و من دوست داشتم کنار 
بشینم و آنها را از روی نیمکت تماشــا کنم...ما در اواسط ژانویه 
12 امتیاز با منچستریونایتد در رده دوم فاصله داشتیم و به شکل 
اجتناب ناپذیری شروع به باور این موضوع کردیم که می توانیم 

قهرمان شویم...
در 4 مارس 1996 وقتی یونایتد در یک دوشنبه شب به ورزشگاه 
سنت جیمزز پارک آمد، اختلاف ما پس از شکست2 بر صفر برابر 
وستهام و تساوی 3- 3 در منچسترسیتی به 4 امتیاز رسیده بود. 
این یعنی پیــروزی در خانه برابر یونایتــد اختلاف امتیاز خوب 

7امتیازی را به وجود می آورد ...
ما در نیمه اول واقعا آنها را آزار دادیم و ویران کردیم اما نتوانستیم 
راهی به دروازه پیتر اشمایکل پیدا کنیم که تمام توپ ها را مهار 
می کرد. در بین دو نیمــه باور نمی کردیم کــه هنوز بدون گل 
مساوی هستیم. در نیمه دوم اریک کانتونا یک گل زد تا پیروزی 

یک-صفر را به دست آورد. این اتفاق بسیار آزاردهنده بود.
  این یادآوری دردناکی بود که یونایتد می دانست در دیدارهای پر 

فشار چطور پیروز شود و ما نمی دانستیم. 
ما در بازی بعدی با سه گل وســتهام را در خانه شکست دادیم 
و سپس صفر- 2 برابر آرســنال باختیم و پس از آن، در آن شب 
معروف، شکست ناراحت کننده 4بر3 برابر لیورپول را پذیرفتیم. 
ما باید از این که در آن زمین افتضاح، دو بار پیش افتاده بودیم، 
اســتفاده می کردیم اما هیچ چیزی به دســت نیاوردیم. اسِتَن 
کالیمور گل پیروزی بخش لیورپول را با غلبه بر پاول سرنیچک در 
تیر نزدیک به ثمر رساند و من حس می کردم او باید توپ را مهار 
می کرد. پاول هرگز فکر نمی کرد که من اعتماد کاملی به او داشته 

باشم و شاید حق با او بود.
  اگر مــا پیتر اشــمایکل را در دروازه داشــتیم، قهرمان لیگ 

می شدیم ...
مــردم از من انتظار داشــتند چه حرفــی به بازیکنانــم بزنم؟ 
بگویم:»خب بچه ها، ما 12امتیاز جلو هستیم و فوتبالی فوق العاده 
بازی می کنیم اما می دانید داســتان چیست؟ من سبک بازی را 
تغییر می دهم، دیوید ژینولا را بیرون می کشم و یک دفاع دیگر 
وارد زمین می کنم.« منظورم این اســت که بی خیال! این اتفاق 

هرگز رخ نمی داد.
البته اگر کسی حالا به من بگوید که می توانستم زمان را برگردانم، 
دو مدافع در زمین قرار بدهــم و چند بازی بد به نمایش بگذارم؛ 

آنوقت شاید می شد یک جام برای نیوکاسل به دست آورد. 
فاستینو آسپریا را در ماه فوریه با مبلغ 6.7 میلیون پوند از پارما 

خریدم تا در فتح لیگ به ما کمک کند. بعضی افراد معتقد بودند 
که حضور او باعث افت ما شد چون خیلی زود پس از آن شروع به 

شکست خوردن در دیدارها کردیم. اما این منصفانه نبود.
یونایتد در پایان مــارس جای ما را در صدر جــدول گرفته بود 
بنابراین ما مجبور بودیم در تمام دیدارها پیروز باشــیم. آنها با 
پیروزی یک -صفر خانگی برابر لیدز در ماه آوریل، فاصله شان را 
با ما افزایش دادند. الکس فرگوسن از عملکرد خوب و درخشان 

لیدز در این بازی آزرده خاطر شده بود.
اینطور که فهمیدم فرگی عصبانی واقعا از هاوارد ویلکینســون، 
سرمربی لیدز، خواسته بود که به کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی 
برود و کم و بیش تایید کند که لیدز باید از خودش خجالت بکشد 
چون آنها باید هر هفته همین بازی را ارائه می کردند. تنها دلیلی 
که این کار را کرد این بود که می دانســت ما هنوز باید به مصاف 
لیدز برویم؛ بنابراین معتقد بود که آنهــا در برابر ما با این قدرت 
بازی نخواهند کرد و می خواســت آنها و تعهدشان را به چالش 

بکشد و تحریک شان کند تا ما را شکست دهند.
این واقعا من را آزرده کرد چون فکر کردم به فوتبال بی احترامی 
کرده این چیزی بود که من را بسیار عصبانی کرد. در 29 آوریل و 
پس از پیروزی یک -صفر ما برابر لیدز با دوربین های اسکای برای 

مصاحبه روبه رو شدم.
این چیزی بود که گفتم:»وقتی شما کاری مانند حرف هایی که 
او درباره لیدز زد را با بازیکنان می کنید… من واقعا سکوت کردم 

اما چیزی را به شما خواهم گفت، وقتی آن حرف ها را زد از چشم 
من افتاد. ما به چنین چیزهایي متوسل نخواهیم شد. من به شما 
خواهم گفتم، اگر این را می بینید می توانید همین حالا به گوش 
او برسانید، ما هنوز در حال رقابت برای این جام هستیم و او باید 
به میدلزبورو برود و تمام تلاشــش را بکند و من به شما خواهم 
گفت، صادقانه عاشق این هستم که آنها را شکست دهیم. عاشق 

این هستم!«
حتی همین الان از این صحبت ها پشیمان نیستم. چیزی که او 
گفت واقعا من را آزار داد و من اجازه بروز این ناراحتی را به خودم 
دادم- این احساســات خالص بود. این مصاحبه درحالی در کنار 
خط انجام شد که هدفون داشــتم و مردم معمولا در این مواقع 
بلند حرف می زنند- شما متوجه نمی شوید که چقدر بلند حرف 

می زنید. 
این داستان ساخته شــد که من به خاطر این مصاحبه باعث از 
دست رفتن قهرمانی نیوکاسل شدم چون تیمم را عصبی و معذب 
کردم که واقعا درست نبود. یونایتد در فاصله یک بازی به پایان 
فصل با ســه امتیاز از ما پیش بود و در حالی که ما هنوز دو بازی 
دیگر داشتیم، تفاضل گل آنها نکته مهم دیگری بود. قهرمانی در 

واقع همان زمان از دست رفته بود.
آنها در هفته آخر باید به مصــاف میدلزبورو می رفتند که برایان 
رابسون، اسطوره سابق یونایتد، هدایتش را بر عهده داشت و باید 
پیروز می شــدند. در حالی که ما امیدوار بودم شکست بخورند و 
ما برابر ناتینگهام فارســت و تاتنهام در دو بازی آخر به پیروزی 
برسیم. این اتفاق هرگز رخ نمی داد. سر الکس از خط قرمز عبور 
کرده و همین باعث ایجاد تفاوت بین ما شده بود. او به این شکل 
13 قهرمانی در لیگ برتر به دست آورد و من هیچ جامی کسب 

نکردم.
در آخریــن روز فصــل 96-1995جام قهرمانی لیــگ برتر در 
ورزشگاه سنت جیمزز پارک بود هرچند ما هرگز نتوانستیم آن را 
ببینیم. لیگ یک نسخه از آن را آورده بود که اگر ما توانستیم در 
آخرین بازی برابر تاتنهام به پیروزی برسیم و منچستریونایتد در 
میدلزبورو ببازد بتواند جام را به ما بدهد. اما ما فقط یک تساوی 
گرفتیم و یونایتد در ورزشگاه ریورساید پیروز شد و جام قهرمانی 
واقعی را دریافــت کرد...وقتی حالا به آن فصــل نگاه می کنیم 
چیزهایی برای افتخار کردن وجود دارد اما هنوز درباره چگونگی 
از دست رفتن قهرمانی کابوس می بینم.  من باید در آخر فصل از 
هواداران تشکر می کردم اما ناامیدی و ناراحتی چنان شدید بود 
که نمی خواستم در آن اطراف راه بروم. من هنوز به چیزی که به 
دســت آورده بودیم، افتخار می کردم. آنها می گویند هیچکس 
نایب قهرمان را به خاطر نخواهد آورد اما مردم ما را در آن فصل 
به خاطر دارند. ما دومین تیم محبوب همه بودیم. آنها همیشــه 

سرگرمی و سبک بازی ما را به یاد خواهند داشت.
)haftyek.com با تلخیص از(

او حالا 13 قهرمانی دارد و من هیچ !
مقاله بسیار خواندنی کوین کیگان از فصلی که  در هدایت نیوکاسل  با منچستر یونایتد فرگوسن کورس قهرمانی داشت
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��قاب�� وقتی میری رستوران آدم باش نزار قبانی حساب کنه

1     یکــی روزهای خوب دوبــاره برمی گرده، 
یکی هم اون مشتری که میاد مغازه میگه یه دور 

می زنم برمی گردم
2 مامانم یه جوری شــکایت بابــام رو به من 
می کنه انگار مــن گرفتمش. خــودت انتخاب 

کردی دیگه زن!
3  به زودی واکسن زدن هم مثل لباس مارک   

پوشیدن، می شه ابزار فخرفروشی.
ما رفتیم ترکیه زدیم؛ شــما از این چینیا زدید؟ 

حالا اونم خوبه. خدا سلامتی بده
4  جدی روابط انسانی خیلی پیچیده شده.   
یعنی چی قصدم ازدواج نیست؟ تو خودت عکس 

منو لایک کردی
5  یه ســری رفتم کلاس کاراته دیدم خیلی   
خشــنن با روحیه م سازگار نیســت. سریع یه 
دســت لباس ســفید دزدیدم اومدم تو نونوایی 

مشغول شدم
6  خوبی ماسک اینه بوی عرق بقیه رو متوجه 

نمیشی.
بدیش هم اینه اگه دهنت بو بده میری تو کما

7  هروقت می گید حاضرم n ســال از عمرم   
مثلا دو سال از عمرم رو بدم که فلان شه، به این 
فکر می کنم این از کجا مطمئنه که بیشتر از دو 

سال  از عمرش باقی مونده
8  داستان همیشــگی مطب اکثر پزشکان 

متخصص ایرانی: 
زنگ می زنــی نوبت بگیری مثلا میگه ســاعت 
۴، ساعت ۴ میری می بینی به ۴٠ نفر دیگه هم 
ساعت ۴ نوبت دادن، نکته جالبش اینه که ساعت 

۵ میشه ولی دکتر هنوز نیومده
9  با حلوا حلوا گفتن دهن شیرین نمیشه ولی   

همینم منو چاق می کنه
10  وقتی ماسک زدی دو تا انتخاب داری:  

۱- عینک نزنی و تار ببینی 
۲- عینک بزنی و تار ببینی

11  با تمام وجودم الان تنها چیزی که می خوام   
اینه که کاش قرص رفع دلتنگی وجود داشت یه 

۲0، 30دونه می خوردم
12  گروه های سه نفره دخترانه از بزرگ ترین 
باند های مافیا هــم خطرناک تره و خب هر مدل 

اطلاعاتی از هرکی بخوای اونجا پیدا می کنی
13  تعارف کردن هم چیز مزخرفیه .  

باید وانمــود کنــی داری از جــون و دل مایه 
می ذاری که مثلا پول غذارو حســاب کنی ، در 

حالی كه داری تو دلت از تمام مقدســات کمک 
می خوای که طرف مخالفت کنه

14  یه روزی پولدار بشم چهار تا از این نسکافه 
فوریا می ریزم تو یه استکان آبجوش ببینم بازم 

بی مزه  میشه یا نه
15  جنگ بعدی بین کساییه که میگن »لَته« 

و کسایی که میگن »لاته«
16  خــدارو شــکر از دورانــی که مــردا تو   
مهمونی های خونوادگی می گفتن زن بلاس و یه 
نگاه زیرچشمی به خانومشون می کردن و بعد با 
خنده می گفتن »اما هیچ خونه ای بی بلا نمونه« 

عبور کردیم
17 همونقــدر کــه »دوســتت دارم« جمله     
قشنگیه، »هنوز دوســتت دارم« غمگین ترین 

جمله س
18  اگه یه روز رفتید خواســتگاری دختر یه   
بنگاهی نگیــد مجردید، ممکنه بگــه به مجرد 

دختر نمیدم
19  پیک اومد دم در، از آیفون پرسیدم چقدر   

باید تقدیم کنم؟ گفت ۲۵ و من شنیدم ۵.
رفتم ۱0 تومن دادم بهش، گفتم باقیشــم مال 

خودت. گفت نخریمون!
20  قدر ماسك زدن رو الان فهمیدم، تو محله 
چرخیدم كسایي كه ازم پول مي خواستن هیچ 

كدوم منو نشناختن
21  قیافه ام یه جوریه که فقط دوربین گوشی 
نوکیــا ۶300 می تونه خوشــگل نشــونم بده، 
مدل های با کیفیت تــر فقط برای تخریب چهره 

من به بازار اومدن
22  اگه خــدای نکرده به کرونای انگلیســی 

مبتلا شدین
 Alt+shift رو با هم بگیرین به کرونای فارسی 

تبدیل میشه
تا آموزش بعدی خدانگهدار

23  مگه مــال دنیــا چقــدر ارزش داره که 
به خاطرش با آبروی یه انســان بازی می کنین؟ 
من الان با چه رویی به بابام زنگ بزنم بگم منو به 

جرم خفت گیری گرفتن؟
24  ولی فکر کنم ســازنده سیمپســون ها یه 
عده رو اجیر کــردن اتفاقای توی انیمیشــن رو 
به واقعیت تبدیــل کنن ، وگرنه ایــن حجم از 

پیشگویی طبیعی نیست
25  وقتی میری رستوران آدم باش نزار قبانی 

حساب کنه

26  واســه امید دادن به خودم همیشه میگم 
ما از اون دوره ای که مردم تو خیابون می گفتن 
فروغ بابــا، مربا بده بابا گذشــتیم، این دوره که 

چیزی نیست
27  اصولا ممنوعیتی که بشه با پول خریدش   

ممنوعیت نیست، کسب و کاره
28  وقتایی که می خوای آروم تو خونه حرکت   
کنی، یه صداهایــی به وجود میاد کــه تا حالا 

نشنیده بودی
29  بنگاهی هــا اینجوریــن که بــه ضحاک 
ماردوش متاهل خونه اجاره میدن ولی به مجرد 

خیر
30  تالارهای پذیرایی باز شده، ولی محدودیت   

تردد ۲۱ شب تا ۴ صبح برقراره
یعنی علاوه بر شــام عروســی باید یه صبحونه 

مشتی هم به مهمونات بدی
31  همین الان برو چند کیلو سیر بخر یه سیر   
ترشی بنداز واسه چند ســال دیگه ت. در حال 
حاضر این تنها کاریه که واسه آینده ت می تونی 

انجام بدی
32  حس عجیبیه ببینی چنــد هزار کیلومتر   
اون ورتر کشورایی هستن که دغدغه شون کمبود 

پلی استیشنه 
33  نصف نظرات زیر کالاهای فروشــگاهای   
آنلاین اینه: آشــغاله، از جعبــه ش که درآوردم 
بو میداد، وقتی اســتفاده می کنــم تمام بدنم 
کهیر میزنه، جنس پلاستیکشم انگار از دمپایی 
کهنه ســت، معلومه قبلا یه نفر لاشــه   گندیده   
ســگ مالیده بهش به هیــچ دردم نخورد، ولی 
نســبت به قیمتش می ارزه. بخرید پشــیمون 

نمی شید
34  تورو خدا بگین به مــا GPS وصل نکنن 
دلشون میسوزه واســه مون! میگن این بدبختا 
هیچ جا ندارن برن فقط چســبیدن به تخت و 

پریز!
35  تازه فهمیدم علت تنفرم از محل کارم اینه   

که مجبورم صبح زود بیدار شم بیام توش
36  اسم حیوون خونگی تونو می ذارید پشمک 
بعد هر روز بهش غذا میدین و دورش می گردین 
؟ بابای من هر وقت می خواست حالمو توی جمع 

بگیره می گفت پشمک پاشو برو نون بخر
37  فکر کنم موقع تحویل پرشــیای سفید از 
راننده یه تعهد میگیــرن که اگه خوب رانندگی 

کنه ماشینو ازش بگیرن

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 
چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید 

و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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0938۵۲0:   مطلب  باورنکردنی از واشنگتن، در صفحه ۱۶،  ۲0 
دی عالی بود. ممنون.

 همه  چی  مون عالیه، فقط گرم  اید متوجه نمی  شیم!
09۱9۵8۲:  قاب مشاهیر 3 آیا اون بازیگر جزو مشاهیره!!!؟ پس 
خسرو هنر ایران )عمو شکیبایی( چه هستند که در  هنر هفتم 
هستند؟ هر قَندلی جزو مشاهیر نیست. مرسی از شما.)سعید(

 قندلی  های حوزه سیاســت اتفاقــا خیلی هم 
مشاهیرند. تا اونا هستن عمو شکیبایی باس بزنه گاراج!

09۱۲7۶0:  لطفا بفرمایید دزدی یــا کلاهبرداری با ظاهری 
موجه، دیگر چه معنایی می دهد که در گزارشات به  کار می برند؟

 یعنی اونقدر ظاهرشــون موجه اســت که آدم 
حیفش میاد به اینا بگه دزد! الان براهم ما هم ظاهرش خیلی 
موجه است، جوری که اصلا دست  کجی به  ش نمیاد عمرا! اگه 

می  اومد می  گفتم به جون هفت  کچلان.
09۱0۱8۵: حالا که قراره فدراســیون فوتبال  رو از آقازاده ها 
بگیرند و به خود فوتبالی ها بدهند  ساختمان فدراسیون با رای 
توقیف می شــود !!! جالبه براهم  جون؛ لااقل تو که با بچه های 
شســتا رفیقی، یه کاری کن بگو داداش رئیس فدراسیون رو 
خودتون تعیین کنید، معاون بشــه رئیس و رئیس هم بشــه 
معاون! تازه منم  حاضرم بدون   مــزد و جهت خدمت به مردم، 
به طور رایگان امور حقوقی و خدماتی و پشتیبانی و  - به همراه 
براهم -یار همیشه در صحنه و محرم خان- اداره نمایم. باشد که 
مردم راضی و تیم ملی به رتبه اول جام  جهانی برسد و جریمه 
آل کثیر را هم گردن می گیرم. قبلتو براهم؟ داداش، بله  رو بگو 

بریم جام  جهانی، دیگه مردم گناه دارن. بگو دیگه...! )بی  داد(
 باشــه بابا قَبلتو! چون شــمایی قَبلتو! فقط یه 
شــرط داره، اونم اینه که باس خراهم و شراهم و جراهم هم یه 
پســت  هایی تو فدرس بگیرن که سفرهای آمریکارو خودمون 

بریم و بد بگذرونیم در راه خدمت به وطن!
09۱۲۲3۶: سالگرد جهان پهلوان تختی گذشت و دریغ از یک 
کادر کوچولو مطلب یا عکس در آن روزنامه. در عوض جزئیات 
هرزه گردی های شاه را می بینیم! شاید عکس ثریا برای دکه های 

روزنامه جذاب تر باشد.
 دیگه چقدر بنویسیم تختی تختی تختی. خود 

تختی هم والله خسته شده از دست  مون، پناه برده ابن  بابویه!
09۱۱۲78: آقای خوشخوی عزیز، در صد سال صد قصه - ۶3. 
از آقایی به نام »فطانت« به عنوان کســی که   خسرو گلسرخی   
را به ساواک لو داد اشــاره کرده اید، در حالی که همسر خسرو 
گلسرخی و مطبوعات آن زمان و کتاب های منتشرشده، خانمی 
به اسم »شکوه میرزابیگی« را عامل  اصلی لو دادن گلسرخی 
می دانند. همکاری شکوه میرزابیگی با ساواک که منجر به عفو 
خودش و مرگ گلسرخی و دانشیان شد. در اسناد ساواک هم 

منتشر شده است.
 میرزابیگی نیســت و میرزادگی ســت. شکوه 
میرزادگی. مخبر کیهان وقت. دومندش نقش فطانت هم کم 
نبود در این قصه و آدمفروشی. این یک قصه تودرتویی ست که 
فقط باید اسناد و خاطرات چریک  های خودفروخته و نفروخته 

را بخوانید تا ببینید کت تن کیه. شاید هم تن هیشکی نیست!
09۱9۵۶۲:  پنجشنبه یازدهم برج، یه سوتی دادید در حد تیم 
ملی. تو فیلم مهمان  مامان، خانم فریده سپاه  منصور بازی کرده، 
نه خانم مریم بوبانی. منظورم تو قسمت سوژه هفته است. ایراد 
نداره خود من با این همه ید و بیضاء همیشه رابرت داونی جونیور 
رو با هیو جکمن اشتباه می گیرم. راستی شما که دست تون باز 
است به این دوستان صداوســیما  تون بگین هی تو فیلماشون 
نگن سگ ها پارس می کنن، سگ ها همیشه واغ  واغ می کنن. 
دست  آخر به همشهریم حمید رستمی سلام برسونید. )خواننده 

دائمی هفت صبح از کرج(
 از قضا من خودم هم با این همه ید و بیضا و طحال 
و جیگر سفید، گاهی وقت ها آنجلینا جولی رو با عباس سینوحه 
اشتباه می  گیرم. نمی  دونم هم چرا. دلیل نداره که حتما باس 

هم  قافیه باشن. اصلا همین  جوری!
09۱۲۱۵3:  در صفحه مربوط به خودروهــا اگر همکاران به  
جای پرداختن به خودروهایی که به واقع کمتر شخصی پیگیر 
آپشن  ها و قیمت شان هست و بسیاری از این خودروها در بازار 
اصلأ عرضه و تقاضایی ندارند،  هر روز دو ردیف در پایین صفحه 
چاپ کنند و یک ردیف را اختصاص به قیمت خودروهای داخلی 
و ردیف دیگر را به قیمت خودروهای وارداتی اختصاص دهند 
خیلی مفیدتره.  )مشابه آنچه در صفحات ۶و7 با تنظیم چند 
ستون مجزا برای موبایل، تبلت، طلا، ارز، سکه و لوازم صوتی-

تصویری تهیه کردید() مرادیان- شهرری(
 اونام خریدارها و مشــتری  ها و کنه  های خودشو 
دارن که وقتی کار نمی  کنیم اینجا را روسرمون خراب می  کنن 
که چرا ننوشتید لکسوس آفتاندیلیان )که نمی  دونم اصلا یک 
همچنین لکسوسی چه جور لکسوسی هست( از انرژی برگ  های 
درختان لاله  عباسی برق می  گیرد و صدای بوقش شبیه سرفه 

کفشدوزک است. خب مجبوریم می  فهمی مجبور!
09۱۲80۴: تن شان سالم و سرشان سلامت دو استاد فرهیخته 
مطبوعات که خوانش نگاشت های پرنغزشان، جان را کیفور و 
حال را خوش می کند. استادان ابراهیم افشار و فریدون صدیقی 

را می گویم.
 الان براهم اینجا بود می گفت من و فریدون را با 

هم کجا می  برید!؟
09۱3۱03: مگه پیامک ها را کپی  پیست نمی کنید؟ پیامک من 

را چاپ کرده بودید و یه واو اضافه شده بود.
 ای خدا بگم اون »واو« رو چیکار کنه که تو این 
هیر و ویری چســبید به اس ام اس شــما. لابد چشم منو دور 

دیده بوده!
093۶۵09: همیشه تو روزنامه قیمت انواع لوازم خانگی و انواع 
وسایل دیجیتال از لپ تاپ تا گوشــی و هارد و خودرو را چاپ 
می کنید، خیلی ممنون و سپاسگزاریم. لطفا برای یک بار هم 
شده قیمت لوازم ضروری برای انســانیت و آدم بودن را چاپ 

کنید. با تشکر.
 اون که فعلا تو دکون هیچ بنی  بشری پیدا نمی  شه. 

هر وخ پیدا شد چشم!

0939۴7۲: در صحفه باشگاه مشت زنی، با موضوع کتابفروشی، 
متن یاسر نوروزی افتضاح است! اگر آقای نوروزی ادب قلم شان 
در همین حد است، باید به حال دنیای نویسندگی خون گریه 

کرد!
 خون دیگه خیلی  یه. زهرترک می  شیم. حداقل 

آب پیاز می  گفتی استفاده کنیم یا مرکوکوروم!
09۱۵879: با ســپاس خدمت مدیریت ســردبیر، پرسنل و 
خبرنگاران فرهیخته روزنامه وزین و مردمی هفت صبح و با تشکر 
از یاد و خاطراتی جذاب از گذشته های انسانی و شیرین از جاوید 
یادان بانو فروغ فرخزاد و استاد نعمت الله آغاسی یا همون نعمت 
نفتی بی ریا و هنرمند و باتأسف از خودکشی بانو نرگس دختر 

۱۶ ساله معصوم.)آزادبخت آزادمهر(
 آمنه رو نگفتی، چرا که چشم او جام شراب منه!؟

09۱۲۴0۱:  قیمت لباسشویی سه، چهار میلیون کجا...؟ ولم 
کن . اشتباه نکردید؟ ال جی هشت  میلیون... ولم کن...

 ول که نمی  تونم بکنــم همین جوری. یه چیزی 
باس دستی بدی!

0939۴7۲: حال من حال اسیری است که هنگام فرار/ شاخص 
بورس نزول کرد و گرفتار، نرفت! طــوری راجع به طلاق کیم 
کارداشیان و وست نوشته اید که انگار دو کبوتر پاک از هم جدا 

شدند!  خدا شفایتان دهد!
 الهی آمین. یکجوری کبوتــر توی حیاط نیگام 

می  کنه که انگار من باعث طلاق  شون شدم!
09۱7۱08: زمین هــای خاکــی... دروازه های بــدون تور... 
توپ های پلاستیکی... کفش هایی با انگشت شست بیرون  زده... 
پنالتی های گرفته نشده... سر زانوهای پاره... پیشانی همیشه 
ورم  کرده... هی روزگار پیر شدیم رفت. واسه ما از بچگی هامون، 
یه مشــت خاطره مونده که اگــه فوتبــال رو از این خاطره ها 
بگیری یه مشت تصویر تار سیاه-سفید نامفهوم باقی می  مونه... 
دم هم محله هامون گرم چه خاطره ها واســه هم ســاختیم... 
)محمدهادی مویدی ایستاده سمت چپ : تصویری نوستالژیک 
از یک بازی فوتبال در ســال ۱38۵. مکان: سرچشــمه شهر  

»هفت خوان« از توابع شهرستان بیضاء.(
 یه جوری از زمین خاکی ها گفتی که خود رافی 
و  زمین مشّمایی و چهارصد دستگاه و گود عرب  ها چشماشون 

خیس شد!
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    قاب   تاریخ1
درباره فیلم دختر لر؛  فیلم دختر لُر اثر عبدالحسین سپنتا به عنوان نخستین فیلم ناطق ایران که با امکانات 
کمپانی امپریال فیلم بمبئی در هند ساخته شــده بود، ۲8 آبان ۱3۱۲ در سینما مایاک تهران به نمایش 
درآمد. سپنتا که تحصیلاتش را در ایران در مدرسه سن لویی فرانســوی و کالج آمریکایی به پایان رسانده 
بود و شیفته فرهنگ ایران باستان بود، در سفری پژوهشی به هندوستان با اردشیر ایرانی از پارسیان هند و 
صاحب موسسه فیلمسازی امپریال فیلم آشنا می شود. این آشنایی با مقدمه ای که سپنتا به تئاتر و بازیگری 
داشت و مهری که در دل اردشیر ایرانی به زادگاه اجدادش بود، او را مصمم به تهیه یک فیلم ناطق فارسی 
می کند. تهیه فیلمنامه و ایفای نقش اول به عهده سپنتا واگذار می شود. سپنتا برای یافتن زن فارسی زبانی 
که حاضر به بازی در فیلم شود، به ناچار دست به دامن همسر راننده اردشیرخان می شود. صدیقه سامی نژاد 
که یک اشکال عمده هم داشت و آن لهجه غلیظ کرمانی بود اما سپنتا با وسوسه »اولین هنرپیشه زن تاریخ 

سینمای ایران شدن« او را راضی می کند.
)كافه تاريخ(

    قاب   تاریخ4
معاملاتی که ناباب و ناپاک از آب 
درآمد؛ فســاد مهم ترین شاخصه 
حکومت شاه بود و وجه شاخص آن 
در اطرافیان شاه و در امور اقتصادی به 
چشم می خورد. در این رابطه بسیاری 
از نزدیکان شــاه با روش هایی چون 
ثبت شــرکت ها و نهادهای صوری، 
دســت به معاملات کثیفی می زدند 
که منبــع آن از جیب مــردم و پول 
بیت المال بود: »والاحضرت  اشــرف 
در یک معامله زمین شرکت کرده اند 
که ناباب و ناپاک از آب درآمده و باعث 
کدورت خاطر شاه شده. فرمودند: به 
خواهرم بگو شــما چه لزومی دارد از 
یک طرف در کارهای کثیف شرکت 
بکنید و از طرف دیگر بنیاد اشــرف 
پهلوی را درســت کنیــد؟ آخر این 
چه حرکاتی اســت که می کنید؟ بر 
فرض بنیاد اشــرف درست کردید، 
مردم نخواهند پرسید که شما فلان 
مبلغ را از کجا آورده اید؟ چرا اینقدر 
مرا ناراحت می کنیــد؟ من که همه 
چیزم را وقف بر کشــور کرده ام. به 
هر صورت این معامله باید لغو و اقاله 
شود، هر چقدر برای شما ضرر داشته 
باشد. من که نمی توانم بگویم جلوی 
کثافت کاری دیگران را می گیرم ولی 
خواهرم هر... می تواند بخورد. در دلم 
به شاه آفرین گفتم، حالا مطلب را من 
چه جور برسانم، آن دیگر گرفتاری 

من است!«   
  يادداشت های  اسدالله علم 

    قاب   تاریخ2
فورد دلوکس، مشهد، کنسولگری بريتانیا، سال 1319؛ آنه ماری شوارتســنباخ، عکاس و نویسنده 
سوئیسی 70 سال پیش به ایران سفر کرد و دیده ها و شنیده هایش را از خود برای مردم جهان به یادگار 
گذاشت که این تصویر نیز یکی از تصاویر ارزشمندی اســت که از سفر وی به یادگار مانده. در این عکس 
یک دستگاه فورد دلوکس روباز با پلاک سوئیس دیده می شود که خانم شوارتسنباخ در سفر از آن استفاده 
کرده. بســیاری از جهانگردان، تجار، کارمندان و حتی دیپلمات هایی که برای مدتی به ایران می آمدند، 
خودروهای شــان را در ایران واگذار می کردند که تعدادی از آنها هنوز هم باقی مانده که اهمیت آنها در 

دهه های ۶0 و 70 خورشیدی دوچندان شد.
)كلاسیكو پديا(

    قاب   تاریخ3
جزيره كیش 17 سال پیش. سال 1382.)گتي ايمیجز(

    قاب   مشاهیر
سیلی به جمهوری با دست استبداد؛در روزهایی که بحث جایگزینی جمهوری به جای مشروطه سلطنتی، 
بسیار اوج گرفته بود و روز تصمیم  گیری برای اعلان جمهوری  نزدیک می  شد، آیت  الله سید حسن مدرس در برابر 
این عمل ایستادگی کرد و سعی داشت از تصویب آن جلوگیری کند. در این میان مشاجره  ای بین سید محمد 
تدین، رئیس مجلس شورای ملی با سید حسن مدرس روی داد که پس از هتاکی تدین، او به همراه طرفدارانش 
از مجلس خارج شد و مجلس از رسمیت افتاد. پس از آن، مدرس از جلسه خارج شد و در سرسرا که نمایندگان 
جمع بودند به ایراد سخن پرداخت. در این هنگام دکترحسین بهرامی به تحریک تدین به مدرس نزدیک شد 
و سیلی محکمی به صورت مدرس نواخت به طوری که عمامه او از سرش افتاد. این حادثه چنان زشت و دور از 
انتظار بود که برخی نمایندگان آن را محکوم کرده و از جرگه هواداران جمهوری و سردار سپه خارج شدند. در 

آن زمان، این سیلی را، سیلی به جمهوری تعبیر کردند که در نهایت به شکست آن طرح انجامید.

    قاب   تاریخ5
 درباره ملكه جهان همســر محمدعلي شــاه قاجار؛ وي فرزند كامرام میــرزا و نوه 
ناصرالدین شــاه بود كه در ســال ۱۲9۲ هجري قمري بــه دنیا آمد. او در دوم  شــعبان 
۱3۱0 به عقد محمدعلی میرزا فرزند مظفرالدین میرزا ولیعهد درآمد. شــرطی که برای 
این  ازدواج وجود داشت،  طلاق محمدعلی از همســر  صیغه  ای اش بود که پذیرفته شد. 
حاصل ازدواج وی بــا محمدعلی میرزا اعتضادالســلطنه )محمدعلی شــاه آینده(  پنج 
فرزند بود که به ترتیب عبارت بودند ازاحمد میرزا، محمدحســن میــرزا، محمود میرزا، 
عبدالمجید میرزا و فاطمه خانم. احمد میرزا در ســن 33 سالگی و محمد حسن میرزا در 
۴۲ سالگی درگذشتند. ملکه جهان خانم در آبان ۱3۲۶ در سن کلوی  فرانسه درگذشت 
 و در کنــار فرزنــد و  همســر و دیگر اعضــای خانــدان قاجــار در  کربلا دفن شــد.

کتاب  برهان الایمان که مجموعه ای از ادعیه و اذكار است، تالیف اوست.

بوقی شبیه سرفه کفشدوزک
ثریا پهلوي، خسرو شكیبایي، غلامرضا تختي، نعمت الله آغاسي، فروغ فرخزاد، خسرو گلسرخي، كیم كارداشیان و عیسي آل كثیر
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سوژه هفته 
فرصت های سوخته 

یا نصیب و یا قسمت!

بزرگ ترین و عمیق  ترین فرصت  ســوزی در تاریخ دربی  های 
تهران، اصل داستانش به ســال 52 و دربی رفتِ شش  تایی  ها 
و دیدار برگشــت آن بازی بازمی  گردد. روزی سیاه و به شدت 
بدطالعانه برای تاجی  ها که قرمزها از هــر جای زمین و با هر 
نقطه از بدن  شــان شوتیدند توپ گل شــد -مخصوصا سینه 
کلانی- اما آنها وقتی بعد از خوردن دو گل اول، خود را به آب و 
آتش زده و در محوطه جریمه قرمزها خیمه زدند هنگامی که 
با پایمال شدن حملات   دیوانه  وارشان مواجه شدند فهمیدند 
که روز روز آنها نیست. درست برخلاف آنها این سرخپوشان 
بودند که در هر حمله و ضدحمله، به آسانی آب خوردن گل در 
دروازه ناصر و منصور کاشتند تا عجیب  ترین نتیجه تاریخ دربی 
رقم بخورد. هر کسی که این بازی را ندیده و گزارش هایش را 
نخوانده گمان می  کند که بازی به شدت یک طرفه  ای به سود 
قرمزها بوده اما نمی  دانند که آبی  ها بعد از دریافت دو گل اول 
چقدر خود را دیوانه  وار بــه آب و آتش زدند و البته کلی هم بر 
سر همدیگر غر زدند اما دیگر پس از گل پنجم حریف فهمیدند 
که کار از کار گذشته است. یک بازی به شدت عجیب و غریب 
و سوررئال که دهن آلن راجرز مربی پرسپولیس را قشنگ باز 
کرده بود و طرف ادعا داشت که ما باید 10-صفر می بردیم و 

کلی هم از بچه  هایش گلگی می  کرد.
سال 1352 سال قرمزها بود. آنها وقتي كه در بازي رفت، شش 
گل به تور دروازه تاج چسباندند چنان راجرز را سركیف كردند 
كه علنا به مطبوعاتي  ها گفت»آه که اگر اندكي دیگر تلاش و 
دقت مي  كردیم نتیجه بازي به 10 بر صفر هم مي  رســید!« با 
این همه البته او خود به عنوان شهروند یک کشور توسعه  یافته 
غیرمذهبی باور داشــت كه كائنات و انرژی  های همسو و نیز 
شانس فوتبالی کاملا در خدمت تیم او بوده و به قول ایرانی  ها 
»هماي فوتبال« روی دوش او نشسته و برعكس، همه عوامل 
متافیزیکی توی كار رقیب گذاشــته  اند.راجرز به خبرنگاران 

گفته بود كه »دیگر كسب چنین نتیجه  اي محال خواهد بود« 
و محال هم به نظر می  رسد. مگر اینکه یک تیم در دربی از روی 
جنازه تیم حریف بگذرد که البته اگر آن را هم رخصت بدهند 
ممکن است سلطان یا مراکز غیبی تصمیم گیری! به تیم برنده 
یک  طرفه عتاب کنند که همین برد دوسه  گله بس است. البته 
گلباران شــدن موضوعی نبود که فقط بــر پیراهن حریفان 
چسبیده باشد خود قرمز  ها هم آن روزها که در تیم »پیكان« 
بودند -پیش از آنكه تبدیل به پرســپولیس شوند- یک بار به 
مربیگري همین آلن راجرز در اولین سفر خارجي  شان به دور 
اروپا، در یك بازي »هشت گل« از تیم كریستال پالاس لندن 
خورده بودند و چنان شرمنده و خجل به تهران برگشته بودند 
كه خداخدا می  کردند مطبوعات ایران بی  خبر باشند و آبروی 
آنها را نبرند. صدالبته مطبوعات خموده آن روزها هم نامردی 
نکردند و به بهانه اینکه این یك سفر گردشي-تفریحي بوده و 
بچه  ها رفته بودند كه حال وهوایي عوض كنند و گشت وگذاري 

به خرج ایران  ناسیونال بزنند زیاد سر به سرشان نگذاشتند.
ششــم بهمن ماه 1352 مجلــه دنیــاي  ورزش در حالي به 
مصاحبه با آلن راجرز سرمربي سرخپوشان پایتخت شتافت 
كه او دیگر بعد از شــش تایی  ها که آن را هم مدیون همایون 
بود جام قهرماني اولین دوره لیگ تخت  جمشید را به هواداران 
تیفوسي  اش هدیه داده بود.پرســپولیس تهاجمی، آن جام را 
با پیروزي  هاي عجیب و غریبــي حاصل کرده بود كه از جمله 
آنها زدن 4 گل به صنعت  نفت آبادان، 5 گل به راه  آهن تهران، 
6 گل به تاج   و 7 گل به نورد اهواز بود. راجرز در آن گفت وگوي 
تاریخي با اعلام اینكه چهار آس تیمش بــا نام هاي همایون 
بهزادي، هادي طاوسي، مهراب شــاهرخي و بیوك وطنخواه 
از فوتبال خداحافظي خواهند كرد تا جوانان را جایگزین  شان 
كند این تصمیم را در حالي گرفت كه بــه گفته خودش این 
چهار ستاره پا به سن گذاشته هنوز از آمادگي ویران كننده  اي 

برخوردار بودند:بهزادي هماني بود كه بعد از بازي درخشانش 
مقابل تاج در بازي شش  تایي  ها كه بهترین بازي سال را ارائه و 
هت  تریک کرده بود. هادي  خان و بیوك و مهراب هم به عنوان 
سه عنصر بزرگ بهترین خط دفاعي لیگ، 16 دیدار از 22 بازي 
جام را بدون گل  خورده به پایان رســانده بودند.راجرز درباره 
دلنوازترین بازي تیمش در آن لیگ گفته بود:»بهترین بازي 
ما در طول فصل همان دیدار مقابل تاج بود كه 6-صفر برنده 
شدیم. مسابقه  اي كه در طول ســال  ها شاید نظیرش را دیگر 
نبینیم چون در دیدار دو تیم قدر، ما هرچه كردیم با موفقیت 
توام بود در حالي كه تاجي  ها هرچــه كردند با ناكامي مواجه 
شدند. به همین دلیل شاید اگر ما كمي دقت داشتیم نتیجه آن 
دیدار به 10-صفر هم مي  رسید! به هر حال ما خود نیز هرگز 

موفق به تكرار چنین نتیجه  اي در برابر تاج نخواهیم بود.« 
دربی رفت که با آبروریزی برای پســران آبــی همراه بود در 
شهرآورد برگشــت هم به شــانس قرمزها چرخید.در حالی 
که تاجی  ها در فکر یک انتقام بــزرگ بودند قرمزها در نهایت 
خوش  اقبالی یک مساوی آوردند و از خطر جستند. راجرز در 
این باره نیز به خبرنگاران گفت»بزرگ  ترین خوش شانســي 
پرسپولیس در طول مســابقات، در دیدار برگشت  مان با تاج 
بود كه در آن مساوي، ما خوش  شانســي  هاي زیادي آوردیم. 
تاج در مجموع سخت  ترین حریف پرسپولیس بود چون این 
تیم در بازي برگشت با ما، یك فوتبال تحسین  انگیز ارائه كرد و 
بعد از پرسپولیس، این تاج بود كه شایسته  ترین تیم براي فتح 
قهرماني بود.«این همان دیداری ست که فرصت  سوزی در آن 
دل رایکوف را کباب کرد و خودش به مطبوعات ایران گفت که 

»اگر پرسپولیس شانس نمی  آورد ما باید پنج گل می  زدیم.«
دنیاي ورزش شــماره 157 متعلق به 31 شــهریور 1352 
کاملا به كركري  های راجرز و رایكوف پرداخته است.رایكوف 
مي  گوید»من اگر تماشاچیان پرسپولیس را داشتم به هرتیمي 
چهارتاچهارتا مي  زدم« و راجرز مي  گوید»اگر حجازي نباشد 

پرسپولیس فاتح این دربي ست«. 

دنیاي ورزش در بازتاب شکســت 6-صفر آبی  ها گزارشــي 
درباره منصور رشیدي نوشت كه نشانگر عظمت درد و داغ او 
بود:»منصور رشــیدي دروازه  بان تیم ملي و تیم تاج كه پس 
از شكست 6-صفر تاج در مقابل پرســپولیس در هیچ یك از 
تمرینات این تیم شــركت نكرده اســت این روزها سخت در 
تكاپوي سفر به استرالیا و بازي در یكي از تیم  هاي باشگاهي این 
كشور است.رشیدي كه از نظر استرالیایي  ها دروازه  بان شماره 
یك تیم ملي ایران اســت در بازي برگشــت ایران و استرالیا 

پیشنهاد بازي در باشگاه استرالیایي را دریافت كرده است.«
آنهایی که گمان می  کننــد تیم تاج در بازی شــش تایی  ها 
حریفی کاملا دست  بســته بود ســهو می  کنند. آن روز در آن 
ورزشگاه 100هزارنفری که لبالب پر شده بود و چیزی حدود 
20،30 هزار نفر هم پشــت در مانده بودند که به شانس  شان 
لعنت می  فرستادند در همان اوایل بازی و در 20دقیقه اول تیر 
خلاص را ابرام آشــتیانی زد که با یک نفوذ انفجاری سانتری 
دورانی به سمت دروازه تاج فرستاد و منصور نتوانست توپ را 
مهار کند)حجازی از نیمه دوم به بازی آمد( و توپ به تیر دروازه 
خورد و در بازگشت، حسین کلانی با سینه گل اول را زد.بعدش 
وقتی قرمزها با درخشــش همایون سرطلایی گل  های بعدی 
را زدند تیم اســتقلال به حدی شوکه شد که یک طرفه شروع 
کرد به حملات سراسری کورکورانه و شیرازه دفاعی  اش را از 
دســت داد.کمی بعدتر ناگهان در تیم آبی  ها  بر سر اینکه کی 
اشتباه کرده، دودستگی  ها و غر زدن  ها به یار خودی و چپ نگاه 
کردن  ها به همدیگر آغاز شد. درگیری داخلی پسران آبی چنان 
تابلو بود که گاهی در برخی صحنه  ها بازیکنان پرسپولیسی در 
نقش واسطه با پادرمیانی بازیکنان دعوایی استقلال را از هم 
جدا می  کردند. شاید اگر یکی دو تا از موقعیت  های بسیار آبی  ها 
تبدیل به گل شده بود داســتان به این شکل پیش نمی  رفت. 
مجسم کنید صحنه سوت پایان بازی را که بازیکنان تاج روی 
چمن نشسته   و اشک می  ریزند و بعضی از بازیکنان رمانتیک 
قرمز بعد از پایان بازی، زیربغل بازیکنان تاجی رو گرفته  اند و 

به  رختکن بردند و دلداری  شان می دهند. 
سال 6-صفر، از دیگر فرصت  سازی  های پرسپولیس در بازی  اش 
با چلسی انگلیس بود که آلن راجرز بازي تیمش مقابل چلسي 
را به عنــوان یكي از درخشــان  ترین بازي  هاي خارجي فصل 
قلمداد كرد و به رسانه  ها اظهار داشت که:شاید در وقت اول، 
چلسي مي  توانست دو گل از ما جلو بیفتد چون خیلي خوب 
بازي كرد ولي در وقت دوم، پرسپولیس فوتبال فوق  العاده  اي 
ارائه داد كه خودتان دیدید آن گل ایرج سلیماني چطور پیتر 
بونتي را به زانو درآورد. راجرز آن سال تیمش را با مجموعه  ای 
17نفره )از مجموع 23 نفر( به قهرمانی رساند. او چنان از یاران 
آماده خود راضــی بود که در پایان بازی  هــا گفت »بي  تردید 
بزرگ ترین مشكل همیشــگي من انتخاب 11 نفر فیكس از 
جمع تیم 17 نفره  ام براي فرســتادن به میدان بود. در صدر 
بازیكنان من جعفر كاشــاني در تمام بازي  هاي پرسپولیس 
خوب ظاهر شد در حالي که او همزمان در تمام بازي  هاي ملي 
نیز حاضر بود. به نظر من كاشاني بهترین چهره فوتبال ایران 
در این فصل بود چون نه تنهــا در برابر مهاجمان داخلي یك 
مدافع همیشه موفق بود بلكه در مقابل فورواردهاي خارجي 
نظیر نامداراني چون پیتر اسكود و جف هورست نیز درخشش 
داشت. پشت سر كاشاني، ابراهیم آشتیاني با آن فوتبال نفوذي 
عالي، بهترین چهره فوتبال ایران بود و به دنبال این دو بازیكن 
باید از مدافعي صحبت كنم كه تولدي پرشــكوه و شیرین در 
پرسپولیس داشت؛ مسیح مسیح  نیا که بعد از فتح جام جوانان 
آسیا به پرسپولیس آمد. بازي هوایي و دفع توپ روي زمین  اش 
عالي بوده و در جاگیري نیز استادي خاصي پیدا كرده است. او 
در تمام بازي  ها كوچك ترین ضعفي از خود نشان نداد و به نظر 
من كاپیتان آینده پرسپولیس و تیم ملي ایران خواهد بود. البته 
علي پروین نیز جزو بهترین چهره  هاي این فصل پرسپولیس 
بود و همچنین صفر ایرانپاك كه در همان مدت كم قبل و بعد 
از مصدومیت  اش یك ستاره بود.« همیشه فرصت  ها را چنین 

مردانی می  سازند.

چرا 10-هیچ نزدید؟
ابراهیم افشار

 حمید رستمی 

1   وقتی در یک مســابقه حساس - که اســم دربی را هم یدک می کشد- در 
همان دقیقه نخســت از روی اشتباه مســلم مدافعان حریف به گل دست یافتی 
یعنی حریف دست وپا بسته در اختیار توســت و  فرصت این را پیدا کرده ای که 
بعد از مشــت اول، ضربات بعدی را هم بر پیکره رقیب وارد کرده و آنها را با یک 
نتیجه تاریخی بدرقه کنی و در این میــان برتری روحی و روانی حاصل از تفاوت 
وضعیت دو تیم در جدول رده بندی و نتایج مسابقات قبلی و همچنین بهره مندی 
از سرمایه های انسانی بهتر و داشتن نیمکت ذخیره های پروپیمان و باتجربه که 
هرکدام تجربه گلزنی و گل سازی در دربی های پیشین را با خود دارند مزید بر علت 
می شوند که برای انتقام باخت های سنگین قبلی داشتن یک مربی متوسط کافی 
باشد، ولی افســوس که برخوردار نبودن از ابتدایی ترین اصول دانش مربیگری و 
عصبیت های نهان و آشکار نزد نفر اول نیمکت مربیگری آبی ها و اتخاذ تصمیمات 
به شدت نادرست و لجبازی با بازیکنان خارجی دلایلی بودند که در دادگاه عدل 
فوتبال، زمان زیادی برای محاکمه و تعیین مجازات لازم نداشت و در 25 دقیقه 
نخست نیمه دوم چنان بلایی سر تیم آورد که هواداران استقلال بازی را ول کرده 
و دست به دعا و راز و نیاز برداشته و از بالادستی حفظ آبرویشان را خواستار باشند 
و شانس بیاورند که در خط حمله پرسپولیس فورواردی بادقت تر از احمد نوراللهی 
حضور ندارد و فرصت ها را یکی پــس از دیگری از کف می دهد تا به همان دو گل 
زده بسنده کنند و در آخر بازی گل تساوی را خورده و این بار آنها تاوان بی دقتی 

بازیکنانشان را بدهند.
 دفاع سراسیمه و پر از اشتباه اســتقلال در آن دقایق صحنه هایی کمتر تکرارشده 
از تحقیر مدافعان پرشمار در تقابل با حمله وران کم تعداد را به نمایش گذاشت که 
در تاریخ فوتبال کمتر شاهدش بوده ایم و یک ناظر بی طرف به سختی می توانست 
حدس بزند تیمی که با شــش، هفت بازیکن در محوطه جریمــه خودی آنچنان 

مقهور 23 بازیکن قرمزپوش می شود صدرنشــین لیگ است و خیلی ها پُز معدل 
امتیازگیری بالا و گل خورده کم تعدادشان را به رقبا می دهند، درحالی که مدافعانش 
از ابتدایی ترین اصول دفاعی غافل می شوند و حتی زیر توپ زدن را هم بلد نیستند. 
این حجم از تحقیر در تاریخ باشگاه اســتقلال - اگر نگوییم بی سابقه – کم سابقه 
بوده است و نشــان می دهد که با بخت و اقبال نهایتا چند هفته می شود پیروز بود 

و در آینده نزدیک باید منتظر تکرار چنین صحنه هایی باشیم، شاید هم فجیع تر!
2  با قاطعیت می توان نظر داد که ترکیب ســه نفره عــارف غلامی، مرادمند و 
نادری در آن دقایق مجموع اشــتباهات یک فصل یک خط دفاعی را در 20 دقیقه 
به نمایش گذاشتند و صرف حضورشان در ترکیب استقلال برای 6 تایی شدنشان 
کفایت می کرد، فقط انگار با نوراللهی و کامیابی نیا هماهنگ نشده بودند تا توپ های 
بادآورده ای که نصیبشان شده را وارد دروازه کنند تا فاجعه تکمیل شود؛ توپ هایی 

که حتی احمد مومن زاده هم می توانست دقیق تر از آنها شلیک کند.
 بازیکنان پرسپولیس در هدر دادن ســریالی این موقعیت ها بسان جوانانی عمل 
کردند که روزها و هفته های متمادی را رها کرده و شب امتحان هوس درس خواندن 
می کنند و از بد حادثه یا برق قطع می شــود یا اتفاق دیگــری رخ می دهد و موفق 
نمی شوند. گل دقیقه آخر مهدی قایدی حکم همان اتفاق غیرمترقبه لحظات آخر 

را داشت تا سه امتیاز سرخ ها به سادگی از کف برود.
3  در تاریخ دربی ها از این فرصت سوزی ها داشته ایم که معمولا موجبات تنبیه 
تیم بی دقت را در پی داشته است که شــاید یکی از دم دستی ترین ها همان دربی 
معروف ایمون زاید باشد. درحالی که آبی پوشان با دو گل از رقیب دیرینه پیش بودند 
و همه چیز مهیای کســب پنجمین پیروزی پیاپی توسط پرویز مظلومی و اختراع 
لقب جدید توســط هواداران برایش بود، یکی از بازیکنان پرسپولیس اخراج شد 
تا عیش تکمیل شود و قرمزپوشــان 10 نفره کار بسیار شاقی در ادامه بازی داشته 

باشند و تمام تلاششان را برای دریافت نکردن گل های بیشتر به کار بندند، اما غرور 
و بی تدبیری مثل همیشه کار خود را کرد و شاگردان مظلومی که با اطمینان خاطر از 
سه امتیاز، بازی را تمام شده تلقی کرده و در باد غرور خوابیدند، ناگاه دستی از غیب 

برآمد و چنان طوفانی به راه انداخت که نمونه اش کمیاب بود.
ایمون زاید در ۹ دقیقه پایانی آتش بازی به راه انداخت و ســه گل زد و نتیجه بازی 
را 3 بر 2 به نفع قرمزپوشان کرد. شــاید اگر بازی دقایقی ادامه می یافت، گل های 
بعدی هم از راه می رسید تا اســتقلالی ها تاوان خوش خیالی و کم دانشی مربی و 

بازیکنانشان را بدجوری پس بدهند.
4   در تابستان داغ ســال 7۸، درحالی که تهرانِ پرهیاهو، غرق در آتش و خون 
بود، در گوشه ای دیگر از این شهر بزرگ 100 هزار نفر در ورزشگاه آزادی گردهم 
آمدند تا تکلیف جام حذفی روشن شود و یکی از دو تیم پرطرفدار تهرانی آن را به 
خانه برد. شــرایط طوری پیش رفته بود که هر لحظه خبر لغو مسابقه می توانست 
روی تلکس خبرگزاری ها قرار گیرد، ولی شــورای تامین برای نشان دادن آرامش 
پایتخت هم که شده با برگزاری آن موافقت کرده بود، با این شرط که بازی مساوی 
شــود و توضیحات مفصل صفایی فراهانی، رئیس وقت فدراسیون فوتبال در مورد 
حذفی بودن بازی و لزوم قهرمانی یکی از تیم ها به سختی آنها را قانع کرده بود که 

بازی برنده ای داشته باشد.
 تیم جوان و ســخت کوش ســکوموروخوف دلپذیر بازی می کرد و موقعیت های 
متعددی به وجود می آورد که با بی دقتــی بازیکنانش به هدر می رفتند. بازی یک 
بر یک در دقایق پایانی ادامه داشت که بازیکن کم تکنیکی مثل »پایان رأفت« در 
گوشه زمین صاحب توپ شد و با دریبلی زیبا کاظم محمودی، مدافع استقلال را 
محو کرد و توپ را روی دروازه سانتر كرد تا افشین پیروانی با حضور به موقع توپ را 
وارد دروازه کرده و یکی از معدود گل های دوران بازی اش را در حساس ترین زمان 

ممکن به ثمر رسانده و باعث تصاحب جام توسط همبازیانش شود.
5   دو، ســه ماه قبل از آن آبی پوشان در فینال جام باشــگاه های آسیا در برابر   
جوبیلو ایواتای ژاپن قرار گرفته و علیرغم برتــری مطلق و به وجود آوردن بیش از 
10 موقعیت مسلم گل به خاطر ضعف مهاجمان و نداشتن تمرکز کافی و بی دقتی 
در هدف گیری در حضور بیش از 100 هزار تماشاگر خودی بر اثر دو اشتباه فاحش 
دروازه بانشان، محمدعلی یحیوی جام را به ژاپنی ها واگذار کردند تا ناصر حجازی 

بدترین باخت عمرش را تجربه کند.
6  اما در یکی از به یادماندنی ترین روزهای فوتبالی عمرم، درحالی که بازیکنان   
استرالیا سراپا حمله بودند و در صورت داشتن دقت کافی در همان نیم ساعت نخست 
بازی می توانستند چهار، پنج گل در کیسه ایرانی ها جای دهند، هرچه زدند یا به 
تیر دروازه خورد یا دماغ پاشازاده یا دستان عابدزاده! تا در ادامه، آن هوادار مجنون 
تور دروازه را پاره کند و بازی دقایقی متوقف شده و از تب وتاب بیفتد و بعد هم تمام 
اتفاقات خوب ممکــن، یکجا برایمان رخ دهد و از داوری و شــرایط بازی گرفته تا 
هواداران استرالیا و فرار غزال تیزپا و دقت عزیزی و پاس دایی و وقت تلف کنی تهامی 
همه وهمه صحنه های طلایی فیلمی باشــند که قرار بود با پایان خوش به نفع ما 

خاتمه یابد و عروس زیبای جام جهانی مهمان حجله فقرا شود.
 به گمانم هنوز هم که هنوز است مربیان و بازیکنان استرالیایی نمی دانند چگونه 
آن همه موقعیت پرشــمار تبدیل به گل نشــد؟ ما که آنها را جنبل و جادو نکرده 
بودیم و پیشاب طفل صغیر کنار قفس توری شان نریخته بودیم؟ رشادت و شهامت 
بازیکنانمان هم که سقفی داشت و در بهترین حالت دست کم باید چهار، پنج گل 
از آن همه موقعیت می رویید که نرویید و چه خوب که نرویید تا ما شــاهد روزی 
بی تکرار در تاریخ این مملکت باشیم. روزی به اسم ۸ آذر 76 که شبیه هیچ روزی 

نیست الا خودش!

نادر نامدار

حســرت! آخ که این کلمه چقدر با فوتبال عجین اســت. 
توپ هایی که باید گل شوند و نمی شوند. لاکردارها هیچوقت 
هم فراموش نمی شوند. هر چندوقت یک بار اتفاقی می افتد 
که تو را به یاد آن حســرت ها می انــدازد و داغ دلت را تازه 

می کند.
قطعا یکی از بزرگ ترین حسرت های فوتبال ایران را مهدی 
طارمی رقم زده اســت؛ همین آقایی که الان در سوپرلیگ 
پرتغال دلبری می کند و هفته ای نیســت کــه گل نزند یا 
پنالتی نگیرد، همین آقایی که الان کلی خواســتگار پیدا 
کرده و روزی نیســت که دختران جوان پرتغالی برایش در 
صفحات مجازی پیغام های محبت آمیز و عاشقانه نگذارند. 
البته با این روند قطعا خواستگارهایی هم از میان تیم های 
بزرگ اروپا به ســراغ او خواهند آمد، اما همین آقا که این 
روزها روی ابرها سیر می کند – که البته نوش جانش – آن 
شب در اســتادیوم موردوویا آره نای سارانسک، داغ بزرگی 
روی دل فوتبــال ایران گذاشــت؛ جایی که ایــران با گل 
انصاری فرد بازی با پرتغال را به تساوی کشانده بود و چند 

دقیقه کوتاه فرصت داشــت تا یک گل دیگر بزند و از گروه 
مرگی که اســپانیا و مراکش هم در آن حضور داشــتند به 
عنوان صدرنشین صعود کند. آن موقعیت طلایی، از بخت 
بد ما، نصیب کسی شد که تخصصش خراب کردن اینجور 
فرصت ها بود. دقیقه ۹3، شوت کریم انصاری فرد به پای یکی 
از مدافعان پرتغال خورد و تغییر مسیر داد و درست در پشت 
محوطه شش قدم، در موقعیتی نه چندان ایده آل اما کافی و 
مناسب برای گلزنی، زیر پای طارمی افتاد. راستش حتی ما 
که پای تلویزیون بازی را تماشا می کردیم، باورمان نمی شد 
چنین فرصتی برای ایران در برابر پرتغال به دســت آمده، 
چه برسد به خود طارمی که در آن لحظه تاریخی، ناگهان 
تبدیل شده بود به مسئول برآورده کردن رویای غیرممکن 

70، ۸0 میلیون ایرانی! 
آن تــوپ گل نشــد و رویاهای مــا نقش برآب شــد، اما 
ایــن اولین بار نبود کــه فوتبــال ایــران در چنین لحظه 
سرنوشت ســازی محکوم به حســرت خوردن می شد. 17 
ســال قبل تر، در دوبلین، علی کریمی هم فرصتی شــاید 

بهتر از این را از دست داده بود؛ جایی که علی دایی یکی از 
همان پاس های تودر معروفش را که به خداداد در استرالیا 
و به مهدوی کیا در فرانسه داده بود، به کریمی داد و او را از 
پشت محوطه جریمه ایرلند با شی گیون معروف تک به تک 
کرد. کریمی بارهــا و بارها ســخت ترین توپ ها را هم گل 
کرده بود، اما این بهترین موقعیت تاریخ فوتبالش را با یک 
ضربه اضافی به توپ و خروج به موقع گیون از دست داد. آن 
فرصت اگر گل می شــد، به معنای دو گل در خانه حریف 
بود و می توانســت گل دقیقه ۹0 یحیی در بازی برگشت را 
تبدیل به گل صعود به جــام جهانی 2002 کند، اما مقرر و 
مقدر بود که ما ایرانی ها در حسرت رسیدن به جام جهانی 

کره و ژاپن بسوزیم.
راستش را بخواهید یک حسرت متفاوت و شخصی هم دارم. 
این حسرت اما، حسرت از گل شــدن توپی است که نباید 
می شد، اما شــد؛ آن هم برای تیم محبوبم! شما اسمش را 
بگذارید کلیشه برعکس! ماجرا به بازی استقلال و سپاهان 
در دور رفت لیگ برتــر دهم مربوط می شــود؛ جایی که 

استقلال 4 بر 3 سپاهان را برد. بازی 3 بر 3 مساوی بود که 
توپ با ســانتر میداوودی و خروج اشتباه رحمتی از دروازه 
ســپاهان، تقریبا روی خط دروازه این تیم مقابل پای آرش 
برهانی افتاد. آن توپ با یک نسیم، با یک اشاره و شاید حتی 
با یک چشم غره، قطعا وارد دروازه سپاهان می شد، اما برهانی 
که می خواست با پای راست توپ را وارد دروازه سپاهان کند، 
سایه توپ را زد و تعادلش را از دست داد و توپ به پای چپش 
خورد و داشت خط عرضی دروازه را طی می کرد که در راه به 
پای غلامرضا عنایتی، مهاجم آن زمانِ سپاهان خورد و وارد 
دروازه این تیم شد! آن گل استقلال را برنده بازی کرد و قطعا 
در آن لحظات از گلزنی تیم محبوبم خوشحال بودم، اما از آن 
روز به بعد، هربار که یاد آن صحنه می افتم، با خودم می گویم: 
»کاش آن توپ گل نمی شــد تا ببینیم آرش خان برهانی، 
درباره آن صحنــه چه توضیحی برای هواداران اســتقلال 
داشت. افسوس و صد افسوس که آن توپ گل شد و نشد از 

آرش بپرسیم که واقعا چرا؟«

 چرا آن توپ گل شد؟

وقتی قهرمان ایستاده بودآرزوهای زخمی یک نسل
1  ما جماعتی بودیم  که داشــتیم برای یک صعود دسته جمعی خیالبافی 
می کردیم،داشتیم برای افسانه شدن در گروه مرگ برنامه می ریختیم و برای 
جاودانه شدن در تاریخ بی تاب بودیم،دلمان قرص سه امتیاز مراکش بود و توی 
سرمان دنبال نام آن ســتاره ای بودیم که لحظه آخر تور دروازه پرتغال را فرو 
می ریزد و کار را تمام می کند،از گوچی خبری نبود،انصاری فرد هم یک گل زده 
بود،امیری به کناره ها تبعید شده بود و فقط مانده بود ساق های پسر بوشهری 
تیم ملی که بردارد توپ را ببرد توی محوطه و بدون آنکه بپرسد حریف چیست 
و چه کاره است و کاپیتانش کیســت دروازه اش را باز کند،طارمی که حالا در 
پورتو کمتر توپی را خراب می کند امــا در آن  موقعیت تک به تک دقایق پایانی 
دروازه را چند سانتیمتری اشتباه می بیند و تا بفهمیم چه شده و چه نشده داور 
سوت را کی زد. هر چقدر طارمی و ما بعدش نعره کشیدیم فایده نداشت،خدا به 
حرف هیچ کداممان گوش نداد،خدا دلش را برده بود سواحل پرتغال و نخواست 
که هواداران رونالدو غمبار بخوابند آن شــب برعکس غم را هل داد توی یک 
مملکت ۸0میلیونی که یکی یکی شان مثل دانه های بخار تا سر ظرف بالا آمده 
بودند اما تبخیر نشــدند،نرفتند توی هوا،نپریدند جاودانه نشدند،فاصله شان 
با آســمان فقط همان چند ســانتیمتر دروازه بود که طارمی کج دید،همان 
تک به تکی که نه توی دروازه که به پشت دروازه چسبید...آنها مثل همیشه به 
فرور ساییدند اما در آغوشش نکشیدند و کانال را که عوض کردند دیدند همه 

جا نوشته»چیزی از ارزش های ما کم نشد!«
2  پرســپولیس خیلی وقــت بود و هســت کــه یکه تــازی می کند در 
لیگ،گرفتنش خیلی سخت می شــود،می تازد و بی رحمانه می برد و جام ها را 
درو می کند،این وسط چند باری ایستاده پشت ســرش را نگاه کرده گذاشته 
دســت رقیب نزدیکش شــود اما دوباره جهیده و رفته،یکبارش که نمی دانم 
خودش ایستاده بود یا نفس هایش کم آمده بود دربی بود و فرشید اسماعیلی 
پشت ضربه پنالتی ایستاده بود،هیچ کس نمی داند اگر پنالتی گل می شد چه 
بعدش رخ می داد اما خیلی ها می گویند استقلال بازی را می برد و بعد در امتیاز 
از پرسپولیس رد می شد و قرمزها از اسب پادشاهی می افتند،خیلی ها می گویند 
همان بازی می شد سند قهرمانی استقلال و همان امتیاز از دست رفته و طاعونی 
که بعد از آن به جان آبی ها افتاد جام را از دست اســتقلال سر داد پایین تا به 
صاحب چند ساله اش برســد،خیلی ها می گویند پرسپولیس درست در همان 
آن و لحظه قهرمان شد وقتی نمی دانم کدام سیم در مغز فرشید فرمان »چیپ 

بزن« صادر کرد و توپ خارج از قرار قبلی رفت و قلب آسمان را شکافت...

رضا فراهانياحسان رضایی

آن صحنه، بزرگ ترین فرصت سوزی تاریخ فوتبال ما بود. 
باور کنید بزرگ ترینش. علی کریمی با شی گیون رخ به رخ 
شده بود، آن هم نه یک بار بلکه دو بار. تک به تک با فرصت. 
آن شب، شب 1۹آبان 13۸0 علی کریمی دو بار بهترین 
خط دفاعی اروپا را بــا آن دریبل های مخصوص خودش 
دور زده بود و مانده بود تک و تنها جلوی دروازه بان ایرلند. 
کاری کرده بود که در بازی برگشــت هشت تا ایرلندی با 
هم روی نقطه کرنر بریزند سرش. این، شاید بهترین تیم 
ملی بود که به عمرمان دیدیم. تیمی که بلازوویچ ساخته 
بود و قشــنگ فوتبال می کرد و بلد بود مــا و حریف ها را 
غافلگیر کند و برای ۹0 دقیقه برنامه داشت و توی زمین 

نقشه های مختلف داشت و چلنگر داشت و چیرو داشت 
که هر بار می آمد کنار زمین و برای ما تماشــاگرها بوسه 
می فرستاد و مصاحبه های پراحساس داشت و حرف های 
شاعرانه و فیلســوفانه را با هم مخلوط می کرد و دل ما را 
می برد. آن تیم اما به جام جهانی نرفت. با دست و دلبازی 
خودش به جام جهانی نرفت. تیمی کــه همه بازی ها را 
جادویی بازی کرده بود، 3 بر صفر از بحرین باخت و بعد 
بازی رفت پلی آف را هم 2 بر صفر به ایرلند داد. درحالی 
که اگر یکــی، فقط یکی از آن دریبل هــای قند توی دل 
آب کنِ جادوگر به گل تبدیل شــده بــود، آن وقت با برد 
یک بر صفر بازی برگشــت، به جای ایرلند، ما و چیرو به 

جام جهانی می رفتیم. آن وقت لابــد بلازوویچ می ماند. 
آن وقت علی کریمی و بقیه مستقیم می رفتند لیگ های 
اروپایی. آن وقت فوتبال ما وضعش فرق می کرد. آن وقت 
حالمان بهتر می شــد. خدا را چه دیدی، شاید اوضاعمان 
هم متفاوت با امروز بود. علی کریمی دوست داشتنی اما 
آن شب دست و دلباز شده بود. تک به تک با فرصت.خیال 
می کرد و می کردیم که دنیا همیشه همانطور خواهد ماند، 
ستاره هایمان تا ابد جوان خواهند ماند و تیم ملی همواره 
همانطوری دلربا بازی خواهد کرد. جوان بودیم دیگر. هم 
ما و هم علی کریمی. نیروی جوانی و حال خوشــمان، به 
اشتباه انداخته بودمان. این را چهار سال بعدش فهمیدیم. 

وقتی که علی کریمی آن لگد را به زیر ساک روی نیمکت 
زد. این بار ایران رفته بود به جام جهانی، اما دیگر قشنگ 
بازی نمی کرد. چیزی عوض شده بود. دریبل های جادوگر 
هم دیگر به کار نمی آمد. با یک امتیاز از آنگولا و بدتر از آن 
با سری پایین به خانه برگشتیم. تک به تک با واقعیت. چهار 
سال بعدش و چهار سال بعدترش هم هنوز چشممان به 
جادوگر ماند و علی کریمی های بعدی که دیگر پیدایشان 
نشد. تک به تک با همه حسرت ها و سرخوردگی های نسلی 
که فکر می کرد تا ابد دنیا همانطور خوب و قشــنگ باقی 
خواهد مانــد. آن تصویر، آن صحنــه، آن لحظه عجیب، 

بزرگ ترین فرصت سوزی تاریخ عمر ما بود.
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